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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretinia amuummm-mmﬂ
Secretaria de Governo Digital

o Departamento Naclonal de Registro Empresarial e Integragio

NUMERO DE IDE 00 REGISTRO DE EMPRESA « MIRE DA SEDE

21101803114

TOME DO EMPRE SARIO (pompleta, sem obraviet
RANCISCA CAZE DE ANDRADE
NACIONALIDADE

BRASILEIRA TEIRO{A)
AEGUSE DE BENS {so casado)
AX

SEXQ BOR lorma de ipachn - no cano de manoer)
Feminino X

PO DE (o) (mnde)
LJERONIMO ANDRADE IRACI CAZE DE ANDRADE

NASCIDO EM (dela du nasclmenio) {rimero) |Oepio smissor UF
01/11/1673 1727617 sSSP LH E

(pibmaro)

310.634-42

DOMICILIADO A (L DGIRALIOURD - raa, v, aic) peoae

RUA HENRIQUE FIGUEIREDO :
COMPLEMENTO CE| mmmmhwm
poex Eﬁ BENEDITO I;srm-ooo |002437 - Codd

RUNICIPIO UF
{Codb IMA

lrequer 4 JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhio:

deciars, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possul outro registro de empresario e

A JUNTA COMERGIAL DO Esiado do Maranhio JUNTA COMERCIAL DO Y00L
CODIGO E DESCRICAD DO ATO E DE DOA
XXX

002 - ALTERAGAOD

CODIGE £ DESGRIGAD DO EVENTO CODIG0 E DESCRIGAD DO EVENTO
421 - ALTERACAD DE DADOS {EXCETO NOME EMPRESARIAL) X
HOME EMPRESARIAL

[F. CAZE DE ANDRADE - ME ﬁm}
LOGERADCUIRO (roaev, eit) NUMERO

'pRAc;A PRAGA FERREIRA BAYMA . ‘531

[CoMPENENTO ) CEP TEE0IG0 DO MUNICIFIO (Uso da junia Gomarcial)
o CENTRO won_ooss7-Coss
MO 3 CORREID ELE TROMICO (EMAILY
Codé Lu 1L SOUSA@GMAIL.COM
VAl A DO CAHTAL - RS “TRLOR BG CAMTAL - (por extensa) .
500.000,00 inhentos mil reais / :
TURIG5 DE ATMDADE ECONCRMCA Dascrigho do Objoto A

(CNAE Fiscal) 47.61-0/03 - COMERCIO VAREJSTA DE ARTIGOS DE PAGEL RIA 47.85-0/08 - COMERCIO .

Aiividade Principel \VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILWAGE 14.12-8/01 - CONFECCAOQ DE -
4761002 PECAS DE VESTUARIO, EXCETO ROUPAS INTIMAS EA\S FECCIONADAS SOB MEDIDA 14.13-|
Ahigade Gasundinn 101 - CONFECCAO DE ROUPAS PROFISSIONAIS, EX MEDIDA 14,13-4/02 -

7728202, 1822901, 9528198, CONFECCAO, SOB MEDIDA, DE ROUPAS PROFISSIONAIS 18.13:0/0° - IMPRESSAO DE MATERIAL
2422901, 1412601, 1413401, ARA USO PUBLICITARIO 47.12-1/00 - COMERCIO WAREJISTA D MERCADORIAS EM GERAL.,
1443402, 1521100, 1731100, COM

DATA DE INIGIO OAS ATIVIDADES NAIME use mxﬁ;&mm&: -
josio72011 P m Bt
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretfrie Especial da Desburocratizagiio, Gestiio e Governo Digltel
Secretarie de Govemno Digital

Departamenio Naclonal de Registro Empresariasl e integragio

[T Rs BE TOENTHICACG DO REGISTRO OF EMPRESA - NIRE DA SEDE

21101803114

 NOWE DO EMPRE SARIO (compisto, som abravisiures)

FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

RAGONALIDADE T
RASILEIRA gfmnow

REGMIE DE BENS(ss casado)

XK

SEXD mmuw-mu-um
Feminino XXX
FILAO DE (pal) {mae)

JERDONIMO ANDRADE lIFIACi CAZE DE ANDRADE

HASCIDO EM (d2ia do dascimenta) DOCUMENTO {rumato) pesree uF CPF{nimaro)
Q11111973 1727617 PB 310.634-42
[BOMICILADO NA (LOGRADOURD « rua, 8v, ic) NUMEROD
RUA HENRIQUE FIGUEIREDO .

COMPLEMENTO BARRDIDIS TRITO CEP MUNICIPIO (Uso da junta Comercial)
XXX AO BENEDITO 5400-000 |D02437 - Codd

MUNICEMO F

" lCods IW\

deciara. 59b 5 panas da Tel, nko estar impedido de exercer atividade empresaria, que niio possul outro registro de empresirio
requer 2 JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhdo:

Y s

Py E——)

NIRE DA FILIAL (proenched somants
XAX

K JUNTA COMERCIAL DO Estada do Mamnhio K JUNTA COMERCIAL DO XXX
CODIGO E DESCRIGAD DOATO CODIGO E DESCRIGAD DO ATO
002 - ALTERAGAD XXX

' ICEDIG0 E DESCRIGAO DO EVENTO ZE0IG0 E DESCRICAD DO EVENTO
021 - ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

(NOWE EMPAESARIAL
iF. CAZE DE ANDRADE - ME
LOGRADCURD (rua,mv, wic)

RACA PRACA FERREIRA BAYMA

COMPLEMENTO Em’i’ﬁ?ﬂ [ces
XXX ENTRO le
AAUNICIPIG UF i
Codb IMA L
VALOR DO CAPITAL » 18 VAL DO CAPITAL » (por extanso)
500.000,00 nhentos mil reais
CORIG0 DE ATIVIDADE £ Dosarigao do Obelo
(CNAE Flscal) DE PRODUTOS ALIMENTICIOS - MINJ A
| pamidade Pincipel 2.41.5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS B
| j4761003 ~OMERCIO VAREJSTA ESPECIALZADO DE EQUIPAMENTS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICAL
Aiidade Secundita 7.53-6/00 - COMERCIO VAREJSTA ESPECIALIZADO DE £ STICOS E

1813099, 1821100, 4761001,
2399101, 2583400, 4530703,
4712100, 4741500, 4753800,
4754701

EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEQ 47.54-7/01 - COMER AREJISTA DE MOVEIS 47.55-5/02 -
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHC {

. TATA D& G0 DAS ATIVIDADES USDDA.N:(;AW
DEPENCEN 1-3IN
‘\ioemwzuﬂ . O 32
ReservadoParaAssinaturaEletronica AUTENTICAGCAO
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PARA /50 EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

A validade daste documento, se impresso, fica sujeite & comprovagio de sua autenticidade nos respsctivos portais,
informando seus raspectivos cédigos de verificagdo.

Digitalizado com CamScan



MINISTERIO DA ECONOMIA

Secrethria Espaciel de Desburocratizaglio, Gestio & Governo Dightal
secretaria de Governo Dightal

Departamento Naclonal de Registro Empresarial e Ifltqrﬁl_o

21101803114

NOME 56 EMPRESARIO (eurmplaio, cer sbrewsturan)

FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

N ACIONALIDADE ADO CIVIL
RASILEIRA TEIRO(A)

REGEAE DE BENG {30 sassdo)

KKK

SEXO Totma do smancipagho - enments 1o ceso de menor)
Feminino XXX
(mae)

FILHO DE (pely

JERONIMO ANDRADE LRACI CAZE DE ANDRADE F
NASCIDO EM (0als 04 hetcmenio) BOCLMENTO {nimnto) |Chgao pmissor l:n CPF (numero) E

01111873 1727617 ssP 028.310.634-42
DOVICILIADD NA (LOGRADGURO - i, Wy, ot} NUMERO

RUA HENRIQUE FIGUEIREDO 449

COMPLEMENTO TRITO DO MUNICIPIO (Uso da junta Comarcial
XXX 0 BENEDITO 37 - Codd

UNIGIFIO |“'
Codo MA

declara, sob as penas da lel, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possui outro registro de empresario e
requer i JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhio:

mim__m:mm
COMIGO E DESGRIGAD DO ATO t DESCRIGAG DO ATO
002 - ALTERACAD XXX

CO0IGE E DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO E DO EVENTO

021 « ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XK
NOWME

F. CAZE DE ANDRADE - ME ﬁE {Microempresa)

LOGRADOURG (nua ev, #1c) NUMERO

' ‘pmca PRAGA FERREIRA BAYMA
COMPLEMENTC mﬁ G COOIEG DO MUNICIPIO (Uso da fomia Comereial)
XXX las«wo.om 002437 - Codé

e 03 m CORREID ELETROMICO (E-MAIL)

Codé }m L SCDESOUSA@GMAIL.COM |

VALOR DO CAMTAL -R$ VALOR DO CAPITAL - (por extenso)

500.000,00 [q_u'nhentos mil reais

COOIG0 DE ATIVIDADE ECONGOMICA [Bescrigho do Obpto
(CNAE Fisaal) DE CAMA, MESA E BANHO 47.62-8/00 - COMERCIO VARKJISTA DE 08, CDS,OVDSEFITAS |
Athidade Pngipal 47 53-8/01 - COMERCIO VAREJSTA DE BRINQUEDOS E CREATIVOS 47.63.8/02 - Q
4761003 ~OMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS 47.72-800< COMERCIO VAREJISTA DE
Y atidude Secundivia COSMETICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIG! SSOAL 47.81-4/00 - COMERCIO

14755501, 4755502, 4755503, WVAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS - COMERCIO VAREJSTA DE
4762800, 4763801, 4783502, ARTIGOS DE VIAGEM 96.02-5/01 - CABELEIREIROS, MANICURE E PEDICURE E
4772500, 4781400, 4788005,
4780008
DATAGE MCID DAS ATIIGADES pnm]mﬂmmmﬁ USO DA JUNTA COMERCIAL
06772011 13.933,131/0001-73 OLFTRA UF HIRE ANTERICR SAeeGENTE b 0l

. GEVERNAMENT. 3-nio

ReservadoParaAssinaturaEietronica AUTENTICAGAO
MA2180003022077 |
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A validade daste documanto, se impresso, fioa sujeito A de sua autsntici
informando seus respectivos aédiges de verificaclo.




MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretiria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
S r, Socretaris de Governo Digital
“"  pepartemento Naclonal de Registro Empresarial e Integragido

[NUMERO DE IDENTH DO REGLS TRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

21101803114
RANCISCA CAZE DE ANDRADE i
NAGIGNALIDADE Eﬁm
ARASILEIRA OLTEIRO(A)
REGINME DE BENS (s canadn)
e
SEXD EMANCIPADO forma o Bmancipagho - samenta no casa de menor)
Feminino E;
FILHO DE (pal) {mie)
" JJERONIMOC ANDRADE lIRACI CAZE DE ANDRADE
NASCIDG EW (data do nesckwanio) DOCUMENTE Thimero) [Orgho emissor ¥ Iz;ﬁﬂ
011111973 1727617 ‘SSP r:ﬂ .310.634-42
BOMITILIADD NA (LOGRADOURO = 108, #v, #tc) NUMERD !
RUA HENRIQUE FIGUEIREDD 449 :
COMPLEMENTO CEP (Use da junta Comercial)
XX [SKD BENEDITO EOWB ma‘: - Codd
MUNICIPO uF .
Codd L‘A b

declara, sob &s penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresaria, que nio possui outro registro de empresario e
raquer & JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhdo:

uuﬁmw——mm.———“‘—“—’p—'—wﬂm DO XXX B
CODIGO £ DESCRIGAD DO ATO 1E5BIGO E DESCRIGAD DO ATO

002 - ALTERAGAD XXX

TOOIG0 E DESCRIGAD DO EVENTO € DESCR E

191 - ALTERAGAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

OWE ENPREEARIAL
|F. CAZE DE ANDRADE - ME
LOGRADOURG frus v, aic)

PRAGA PRACA FERREIRA BAYMA

P EENTO j———m‘“ TE'-
XXX CENTRO 54

MUNICIPIO LU\@ S
|Codb ghfﬂl-

VALOR DO CAMTAL - RS A\ oo AL « (pot exionea) L
£00.000,00 vinhentos mil reais ,
COOIGO DE ATIVIGADE E Daserigho do Objato

: (CHAZ Fiacal) 05.29-1/99 - REPARACAO E MANUTENCAO DE OUTROS EQUIPAMENTOS PESSOAIS
Aidada Priacysl DOMESTICOS NAC ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE NAS DE XEROX,

14761003 LADORAS, IMPRESSORAS ETC...) 85.29-1/05 - REP. DE ARTIGOS DO MOBILIARIO |
Aiidado Securddria ; _ OUTRAS ATIVIDADES DE RECREACAO E LA2 ESPECIFICADAS E
5510801, 5620102, 5620104, NTERIORMENTE (ORGANIZACAO DE FEIRAS, EXPLORA TREMZINHO RECREATIVOS E |
7420003, 8219801, 9319101, ETC..) 83.18-1/01 - PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS TIVOS 15.21-1/00 - !
9320600, 4751201, 9602501 FABRICACAD DE ARTIGOS PARA

e gom"'&", “‘:ﬁf ,:mgizn"‘sa
ReservadoParaAssinaturaEletronica AUTENTICAGAO
I ETRN VR |
MA2190003022077 |

L e e ool i b

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL + Esbe docummnto fol gerndo no portal Evpresa Fic

W

i dadn destes documento, &6 resso, fica sujaito & somprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
- ' mcmn:lu saus r%spuntiwn wsbdigos da verificagio.
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MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretbrin Egpecial de Desburocratizagilo, Gestlo e Governo Digital
Secretoria do Govemo Digital

Departamento Naclonal de Reglstro Empresatisl uvlntcgr_aciu_

e ENTFICACLD DO REGISTRO OF ENPRESA - MRE DA SEDE
21101803114

FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

NACIONALIDADE ADO CIvi.
RASBILEIRA SOLTEIRO(A)
HEGIME DE BENS(se canadn)

XX

SEXO mmnm-wﬂnmam :
eminina XXX |
FILHO DE (pad) {mse) L
JERONIMO ANDRADE llRACl CAZE DE ANDRADE

HAGCIDO EM (dubs de nascimanio) {Mometa) | Orgbo emissor lﬂ' {rimara)
011111973 1721617 lssp P8 8.310.634-42
NUMERO

TOMICTLWADD Tk (LOGRADIOURD « rum, By, tic)
IRUA HENRIQUE FIGUEIREDO 449

COMPLEMENTD ‘TP TUso da junta Comercial)
XXX BENEDITO lasdno-oun D02437 - Codd

MUNICIPID 3

Codd }MA |
declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido damrmewmmwmwkwﬁ ]
requer & JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhéo:

= T IUNTA COMERCIAL DO Extado do Marsnhao A JUNTA COMERCIAL DO XXX d
{CEDIG0 E DESGRIGAD DO ATO CODIGO E DESCRIGAO GO ATO
002 - ALTERAGAO XXX
O E DLSCRICAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO ﬁ

|

1021 - ALTERACAS DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) KX

FOME EMPRESARIAL W
. CAZE DE ANDRADE - ME {(Microempresa)

i HA m B FLETROMCO (E-MAIL)
icodé L SOUSA@GMAIL.COM
ivmmmcmru.m VALOR DO ‘AL » (por mtenso)

500,000.00 iquinhentos mil reais
COMO DE ATIVIDADE A | Descrigae do Obysto
: (CNAE Frcad \VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER
Adividude Principel EMBALAGENS DE PAPEL 18,13-0/80 - IMPRESSAQ ATER
4761003 08, DIPLOMAS, CARTAZ E ETC... ) 18.21-1/00 - SERVICOS DE PRE IMPRESSAO 18.22-
AMividade Sescndina 9701 - SERVICOS DE ENCADERNACAO E PLASTIFICACAO 23,88-1/01 - DECORACAO, LAPIDACAD,
' GRAVACAD, VITRIFICACAC E OUTROS TRABALHOS EM CER A, LOUCA, VIDRO E CRISTAL |
24.22-8/01 - PRODUCAO DE LAMINADOS PLANOS DE ACO# RONO, REVESTIDOS OU NAQ

ST A DE INICIO DAS ATIVIDADES WUMERO DE NO CNPJ DE SEDE OU DE FILIAL D& [uso DA JUNTACOMERGIAL |
08/0712011 13.933.131/0001-73 |°"""‘“""“"“"°" ﬁ CheRNORATE R SN

| OVERNANENTAL u ;:Nlo

ReservadoParaAssinaturaEletronica AUTENTICAGAO

A
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-
A ATt e S IR L W .Mﬂuw&w g i
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S R ———— L R e S

i I e

prm——

b e

i

{21101803114

CNPJ | TRANSFE! OE SEDE OUDE FILIAL DE USO DA JUNTA COMERCIAL
08/07/2011 13.033,131/0001-73 l""’“""“"m ﬁ ‘j%"‘ 1-SIM

MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretdrls Etpdﬂd.buwwnmm
Secretaria de Qoverno Digital

Departamento Naclonal de Reglstro Empresarial e h'werq;lo

ARG DE IDENTIFICAGAD DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NOME DO EMPRESANIO (001 wom
FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

REGIME DE BENS (v sevsdo)

NACIONALIDADE STADD CIVIL
RASILEIRA LTEIRO(A)
KXAK

SEXO EMANCIPADO POR (lora do nsncipaght » somants no saso de menor)
Feminino

FILHOD DE {pai)
JERONIMO ANDRADE RACI CAZE DE ANDRADE

RAGCIDO M (45 an neacimonio) DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAO {nimera) g:gu e ~ToF CAFnormero)
sp

01111873 1727617 PB 310.634-42
DORICILIADD MA [LOGRADOURG - fus, &, oit) SO

RUA HENRIQUE FIGUEIREDO 449

——

MURICIFO
Codd

COMMEMENTO OIOIS TRITO TeEr MUNIGIPIO {Uso da junta Comercial)
XXX SAD BENEDITO Isamooo 002437 - Codd

declara, sob as penas da lel, ndlo estar impedido de exercer atividade empresaria, que niio possui outro registro de empresério ¢
requer 4 JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhiio:

A JUNTA COMERCIAL DO Eatads do Maranhio  JUNTA COMERCIAL DO XXX
 {CODIGO E DESCRIGAD DO ATD CODIGO E DESCRIGAD DO ATO
082 - ALTERAGAD XX :
CODIGE € DESCRIGAD DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO !:
421 - ALTERACAD DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX :
NOME EMPRESATIAL W 4
. CAZE DE ANDRADE - ME (Microempresa) ;
LOGRADCURD (rus ov, sic) NUMERO i
[PRACA PRAGA FERREIRA BAYMA 531
COMPLEMENTO BAIRROIDIS CEP COMIOD DO MUNIGIFIO (Uso da junta Comerdial)
XX ENTRO 00-000 1002437 - Codd
YR HA ‘W REIC EMAIL)
Codé BRASIL CDESOLBAQGMAH..COM ;
VALOR 10 CAPITAL - S VALOR DO CAPITAL - (por exieno)
500.000,00 guinhentos mil real_‘s_ |
OO0 DE ATTIDALE ECONOMICA Descrigha do Objeln
) (ONAE Fiscal) 25 .93-4/00 - FABRICACAO DE ARTIGOS DE METAL PARA USO DOMESTICO E PESSOAL 45,30-7/03
[ |/Viidade Prinapst L COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVCO§ PARA VEICULOS AUTOMOTORES |
4761003 47 55-5/01 - COMERCIO VAREJISTA DE TECIDOS 47,80 OMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS é
| Miividage Seounddria VIVOS E DE ARTIGOS E ALIMENTOS PARA ANIMAIS DE ESTIMACAD 56.20-1/02 - SERVICOSDE |
; ALIMENTACAO PARA EVENTOS E RECEPCOES - BUFE 41.51-8/01 - COMERCIO VAREJISTA DE :
LIVROS 47.80-0-05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANE# S g
DATA OE 10 DAS ATTVIDADES DE INBCRIGAO NO {

ReservadoParaAssinaluraEletronica

EERTERRII

m1m22077

e L 3 M U811 B e A

PARA USD EXCLUSIVE DA JUNTA COMERCIAL

A validads deste documento, se i.lpnno, fica sujeito & comprovagdo
nformando seus respsctivos cbddiges de verificagde.

Diaitalizado com CamScan

o ds sua autenticidade nos respectivos portais,



HINISTERIO DA ECONOMIA

Secretbria Eupeclal da Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro l.'._mu’id_e integragiio

[FE RO OF IOENTIFICAGAD DO REGIS TRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

21101803114

HOME DO EMPRESARIO (womplole, worm uk

FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

{.mumﬁ EST,

BRASILEIRA TEIRO{A)
REGME DE BENS (se cosado)
XXX

SEXO mmm—m-mwmwum
Feminino XX

FILHD DE (pef) Im}
1JERONIMO ANDRADE IRACI CAZE DE ANDRADE

NASCIDG EM (datn 40 nawcmonia) GOCUME Timors)  [Orgho smiseer g‘; CPF (romero)
1111873 1127617 58P .310,634-42

SOMIEILIADG W [ OGRADOURG « s, 8, 6ld) NUMERC
RUA HENRIQUE FIGUEIREDO 449

COMPLEMENTO BAIRRODISTITO CEP ) {Uso da junta Comercial)
XXX s AOQ BENEDITO Fs&mmo Iﬁn-m

g paa

Codb

deciara, sob as penas da lei, nilo estar impedido de exerce? atividade empresaria, que ndo possui outro registro de empresério e
requer & JUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhdo:

SUNTA COMERCIAL DO Estado do Maranhso K JUNTA COMERCIAL DO XXX _
2500 € DESCRIGAD DO ATO =ODIG0 £ DESCRIGAO DO ATO 3
002 - ALTERAGAC KKK ]
CHHIG0 € DESCRIGAD DO EVENTO 5560 E DESCRIGAO DO EVENTO f
071 - ALTERACAD DE DADDS {EXCETO NOME EMPRESARIAL} KX

F. CAZE DE ANDRADE - ME E (Microempresa)
NUMERD

| Wit
LOGRADOURD frua.ov, eic)

PRAGA PRACA FERREIRA BAYMA 531

COMPLEMENTO BAIRROINS TRITO 0o da junta Cornercial)

XXX ENTRO 00-000 437 - Codd
MUMICIFD s CORREID CO (EMAIL) A
Codb ﬁ« L CDESOUSA@GMAIL.COM !
L_‘:.__—m"""'—""—__——-——‘——-'__ iy
VALOR DO CARITAL - RS Mwmu-wm :
500.000,00 quinhentos mil reais
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EhIETny DOMISSANITARIOS 56.11-2-01 - RESTAURANTES E 20-1-04 - FORNECIMENTO DE

Aiidade Principal ALIMENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE UMO DOMICILIAR 74.20-0-03 - |
4761003 LABORATORIOS FOTOGRAFICOS 82.18-9-01 -F 55.10-8/01 - HOTEIS 77.28-2/02-

| {mmndadn Secundina ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE DOMESTICO E PESSOAL L

rwsmmmmos MUSICAIS

| LI
CATA DE INICIO ATMOADES [ NO CHNPJ | TRANSFE! NCIA DE SEDE OU DE OE usooamnm
06/07/2011 13.633.131/0001-73 IW"WM ﬁ m&%& ! _m
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_ MINISTERIO DA ECONOMIA
S Secretaria Especial de Desburocratizagéo, Gestdo e Govemo Digital
¢ Secretaria de Governo Digital

%V Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao
ASSINATURA ELETRONICA
Certificamos que o ato da empresa F. CAZE DE ANDRADE - ME consta assinado digitalmente por:
tdentificagio do(s) Assinante(s)
CPFICNP) Nome
Bz_a,mswz FRANCISCA CAZE DE ANDRADE

A

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2019 15:38 soB N 20191055200.
PROTOCOLO! 191059200 DE 26/09/2019. CODIGO VERIFICAGRO:
11904499271, NIRE: 21101803114,

JUCEMA 1ilian Theresa Rodrigues Mandonga
~OERAL

sho Luis, 26/09/2019
www, sprasafacil .ma, gov.br

A validads deoats documants, se impresso, fica sujeito i comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais,
informande seus respeotivos codigos de varificagio.

Digitalizado com CamScan



INSTRUMENTO DE ALTERAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
F. CAZE DE ANDRADE - ME

Pelo presente instrumento particular FRANCISA CAZE DE ANDRADE, brasileira,
solteira, empresaria, nascida em 01/11/1973 em Coremas-PB, portadora da RG:
0476802620130 SSP/MA e CPF: 028.310.834-42, residente e domiciliada na Rua
Henrique Figueiredo n° 449 Bairro Sdo Benedito, CEP-65.400-000, em Cod6-MA, cujo
ato constitutivo F. CAZE DE ANDRADE - ME com sede na Praga Ferreira Bayma, 531,
Centro Cep: 65.400-000 Codé-MA, cujo a ato construtivo encontra-se registrado na
Junta Comercial do Estado do Maranh@o sob Nire n° 21101803114 em 06/07/2011,
devidamente inscrita no CNPJ n° 13.933.131/0001-73, resolve alterar empresario
individual, mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA:
O Empresério Individual tem como nome empresarial a seguinte firma F.

CAZE DE ANDRADE - ME.

CLAUSULA SEGUNDA:
O Empresario Individual tem sua sede na Praca Ferreira Bayma, 531,
Centro Cep; 65.400-000 Cod6-MA, com nome de Fantasia CAZE VARIEDADES.

CLAUSULA TERCEIRA:
O objeto da empresa individual que era de:

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

7728-2/02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal;
instrumentos musicais

1892-9/01 - Servicos de encadernacéo e plastificagao

§529-1/99 - Reparagho e manutengao de outros objetos e equipaRyntos pessoais e
domésticos néo especificados anteriormente

2422-9/01 - Produgéo de laminados planos de ago ao carbono, revestidos ou n@o
1412-8/01 - Confecgdo de pegas do vestudrio, excelo roupas intimas e as
confeccionadas sob medida

1413-4/01 - Confecgéo de roupas profissionais, exceto sob medida

1413-4/02 - Confecgdo, sob medida, de roupas profissionais

1521-1/00 - Fabricagdo de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquer
material

1731-1/00 - Fabricagéo de embalagens de pa|
1813-0/01 - Impresséo de material para uso
1813-0/99 - Impresséo de material para ou
1821-1/00 - Servigos de pré-impressao 4
4761-0/01 - Comércio varejista de livros’
2309-1/01 - Decoragéo, lapidagao, g?Nar;ao. itri
carmica, louga, vidro e cristal
2593-4/00 - Fabricagdo de artigos de metal para uso doméstico e pessoal

4530-7/03 - Comércio a varejo de pecas e acessérios novos para veiculos automotores
4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns

4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4753-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de

audio e video

|
blicitario

an e outros trabalhos em




INSTRUMENTO DE ALTERAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
F. CAZE DE ANDRADE - ME

4754-7/01 - Comércio varejista de moveis

4755-5/01 - Comeércio varejista de tecidos

4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4762-8/00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
4763-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

4772~51;00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
pessoa

4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessorios
4789-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios
4789-0/08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
5510-8/01 - Hoteis

5620-1/02 - Servigos de alimentagao para eventos e recepgdes - bufé

362(:-1 104 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo
omiciliar

7420-0/03 - Laboratérios fotograficos

8219-8/01 - Fotocopias

9318-1/01 - Produgéo e promogéo de eventos esportivos

9329-8/99 - Outras atividades de recreagéio e lazer ndo especificadas anteriormente
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de

informatica
9602-5/01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure
Passa a ser:

4761-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

7729-2/02 - Aluguel de méveis, utensilios e apareihos de uso ico e pessoal,
instrumentos musicais

1822-9/01 - Servicos de encademagéo e plastificagao

9529-1/99 - Reparagdo e manutengéo de outros objetos e equip pessoais e

domésticos ndo especificados anteriormente

2422-6/01 - Producio de laminados planos de ago ao carbono, revestidos ou ndo
1412-8/01 - Confecgao de pegas do vestudrio, exceto roupas intimas e as
confeccionadas sob medida

1413-4/01 - Confeccéo de roupas profissionais, exceto sob
1413-4/02 - Confeccéo, sob medida, de roupas profission
1521-1/00 - Fabricagéo de artigos para viagem, bolsas
material

1731-1/00 - Fabricagéo de embalagens de papel
1813-0/01 - Impressao de material para uso publiGi
1813-0/99 - Impressdo de material para outros usos
1821-1/00 - Servigos de pré-impressao

4761-0/01 - Comércio varejista de livros

2399-1/01 - Decoracéo, lapidagdo, gravagao, vitrificaco e outros trabathos em
ceramica, louga, vidro e cristal

2503-4/00 - Fabricag8o de artigos de metal para uso doméstico e pessoal

4530-7/03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

N~ <
) T

-
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INSTRUMENTO DE ALTERAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
F. CAZE DE ANDRADE - ME

4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de
produtos alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns
4741-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

475;3-9100 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de
audio e video

4754-7/01 - Comércio varejista de moveis
4755-5/01 - Comércio varejista de tecidos
4755-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
4755-5/03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho
4762-8/00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas
4783-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos
4763-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos
:: :ﬁ;ﬁoo - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene
4781-4/00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios
:;gg:g;gg - g:rmngrcio varejista de produtos saneantes domissanitarios

- rcio varejista de artigos fotograficos e para filmagem
5510-8/01 - Hoteéis : 9 g P
5620-1/02 - Servigos de alimentagéo para eventos e recepgbes - bufé
gSZQ»jllgm - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo

omiciliar

7420-0/03 - Laboratorios fotograficos
8219-9/01 - Fotocépias
9319-1/01 - Produgdo e promogéo de eventos esportivos
9329-8/99 - Outras atividades de recreagdo e lazer néo especificadas anteriormente
4751-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica
9802-5/01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure
4750-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domeéstico nao
especificados anteriormente (talheres, facas, panelas etc...)
4721-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes
4742-3/00 - Comércio varejista de material elétrico
4743-1/00 - Comércio varejista de vidros
4744-0/04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, jifolos e tel
4751-2/02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de ififormatica
4763-6/03 - Comércio varejista de bicicletas e triciclos: pecas g-aces
4782-2/02 - Comércio varejista de artigos de viagem
7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos .
8219-9/99 - Preparagao de documentos e servicog/especializadgs de apoio
administrativo ndo especificados anteriormente( servigo tie preparo de documentos,
servigo de digitacdo, servigo de preenchimento de fomulafios etc...)
8209-7/03 - Servigos de gravagéo de carimbos, exceto confecgéo
9001-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagéo
©319-1/89 - Qutras atividades esportivas ndo especificadas anteriormente (_atividade
de atletas esportivos por conta propria, atividade de arbritos e juizes esportivos por
conta propria.)
6529-1/02 - Chaveiros ) )
4711-3/02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de

produtos alimenticios - supermercados =]
L} ~ .:7-..;\ /_j
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INSTRUMENTO DE ALTERAGAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
F. CAZE DE ANDRADE - ME

CLAUSULA QUINTA:

A Empreséria declara, sob as penas da lei, inclusive que sdo veridicas
todas as informagBes prestadas neste instrumento e quando ao disposto no artigo 289

do Cddigo Penal, ndo estar impedido de exercer atividades empresaria e ndo possuir
outro registro de empresario Individual no Pais.

CLAUSULA SEXTA:

A Empresaria declara, sob as penas da lei, que ndo participa de outra
Empresa Simples de Crédito-ESC, mesmo que seja sob a forma de empresa individual
de responsabilidade limitada EIRELI ou Sociedade Limitada.

CLAUSULA SETIMA:

Sem prejuizo da possibilidade de abrir ou fechar filial, ou quaiquer
dependéncia, mediante alteragdo deste ato na forma lei.

GLAUSULA OITAVA:

A Empresaria declara que a atividade se enquadra em Microempresa-
ME, nos termos da Lei Complementar n® 123 de 14 de dezembro de 2006, e nédo se

enquadra em qualquer das hipbteses de excluséo relacionadas no § 4° do at. 3° da
mencionada lei (art. 3° |1 LC 123/20086).

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Cod6-MA, 17 de julho de 2020

FRANCISA CAZE DE ANDRAD
Empreséna

Digitalizado com CamScani



20/07/2020 Comprovante de Inscrig@o e de Situagéo Cadastral

Comprovante de Inscrigdo e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, provid
atualizagdo cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

g dpditivind COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| e o ier™
13.933.131/0001-73
MaA?l'Rt;s /600 CADASTRAL 06/07/2011

NOME EMPRESARIAL
F. CAZE DE ANDRADE

ITULO DO ESTA - NOME DE FANTASIA) : PORTE
CAZE VARIEDADES ME -
—«——ﬁmx‘d/—'_d'—‘ VA
CODIeOED O DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL /\

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria (Dispensada *) ”
Wrmmecwmms i\/)
= 14.12-6-01 - Confecgdo de pegas de vestudrio, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida (Dispensada *)
14.13-4-01 - Confecgio de roupas profissionais, exceto sob medida (Dispensada ) -~
14.13-4-02 - Confecgéo, sob medida, de roupas profissionais (Dispensada o oo
15.21-1-00 - Fabricagdo de artigos para viagem, bolsas e semelhantes de qualquef material (Dispensada nh 1
17.31-1-00 - Fabricagdo de embalagens de papel

18.13-0-01 - Impresséo de material para uso publicitario 7

48.13-0-99 - Impresséo de material para outros usos .

18.21-1-00 - Servigos de pré-impressdo .~

48.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagéo (Dispensada b I
23.99.1-01 - Decoragdo, lapidagdo, gravagao, vitrificagdo e outros trabglhos ey ceramica
{Dispensada ")
24.29.9-01 - Produgao de laminados planos de ago ao carbono, revestidos ou nas
25.93-4-00 - Fabricagdo de artigos de metal para uso domeéstico e pessoal 7~
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores (Dispensada *) -
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - supermercados /|
47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - minimercados,
mercearias e armazéns (Dispensada *)

47.21-1-04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes (Dispensada *) ~

. louga, vidro e cristal ~

47.41-5-00 - Comérclo varejista de tintas e materiais para pintura (Dispensada *) —
A7 .42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico (Dispensada *) /’—7 S
47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros (Dispensada *) S .
47 44.0.04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijgles e telhas ’k\o N\
7 A

CO0IGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA ¥ )/ 8
213-5 - Empresario (Individual) s * YagX

- 7/ \
LOGRADOURD | NUMERO COMPLEMENTO //\/
PC FERREIRA BAYMA 531 TR

[CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

65.400-000 CENTRO COoDO MA

e e T T Tl ) 1 [TEFFONE 1



20/07/2020 Comprovante de Inscrigéo e de Situagéo

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADSJR
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

[ NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAQ |2 e i
13. 13 01-
MA?'::?IZ 1/0001-73 CADASTRAL 06/07/2011

NOME EMPRESARIAL
F. CAZE DE ANDRADE

(EODEE E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS p
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica (Dispensada *) -
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica (Dispensada®) -
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de 4udio e video (Dispensada *¥”
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis (Dispensada o) 8
47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos (Dispensada*) ~
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho (Dispensada *) ~
47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho (Dispensada *) -
47.59.8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente -~
(Dispensada®*) .~
47.61-0-01 - Comércio varejista de livros (Dispensada *)
47.62-8-00 - Comércio varejista de discos, CDs, DVDs e fitas (Dispensada *)
47.63-6-01 - Comeércio varejista de brinquedos e artigos recreativos (Dispensada %)
47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos (Dispensada *)
= 47.63-6-03 - Comércio varejista deWs; pecas e acessorios (Dispensada *)
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal (Dispensada *)
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessérios (Dispensada *)
47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem (Dispensada *) _
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios —
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem (Dispensada )
55.10-8-01 - Hotéis _
56.20-1-02 - Servigos de alimentagdo para eventos e recepgoes - bufé (Dispensada ) 7

TODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDIGA
213-5 - Empresério (Individual)

MOGRADOURD NUMERC COMPLEMENTO
PC FERREIRA BAYMA 531 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.400-000 CENTRO coDOo MA
P
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(99) 3 215

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

*RAN

SITU.&CAO CADASTRAL DATA DA S{T'IJAGE CADASTRAL
ATIVA > 06/07/2011
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL /
77N
SITUAGAD ESPECIAL / { 3 DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
ki ‘ dededededoirdek
Z { o L

. \»e/(
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembre“de 201 8.
Emitido no dia 20/07/2020 as 10:04:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/3

R
: Q@w'




20/07/2020

Comprovante de Inscrigéo e de Situagéo %
Q;?

. MATEN 7S
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 2.

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CAD
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| geit 7011
.933. 0001~

1M1?['?!I 21 31/0001-73 CADASTRAL 06/07/2011

NOME EMPRESARIAL

F. CAZE DE ANDRADE

EEO0 E DESCRICAD DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS //
56.20-1-04 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para consumo domiciliar (Dispensada *)
74.20-0-03 - Laboratérios fotogréficos (Dispensada *)

74,20-0-04 - Filmagem de festas e eventos (Dispensada *) e

77.29-2-02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais (Dispensada
82.19-9-01 - Fotocépias (Dispensada *) ~~

82.19-9-99 - Preparagio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente (Dispensada *)

82.93.7-03 - Servigos de gravagéo de carimbos, exceto confecgéo (Dispensada *)

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagéo e de iluminagdao .

93.49-1-01 - Producéo e promogédo de eventos esportivos (Dispensada *)
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas nao especificadas anteriormente
93.29.8.99 - Outras atividades de recreagdo e lazer néo especificadas anteriormente

95.29-1-02 - Chaveiros (Dispensada®) -

95,29-1-99 - Reparagdo e manutengao de outros objetos e equipamentos pessoais e domésticos ndo especificados
anteriormente (Dispensada *)

96.02-5-01 - Cabeleireiros, manicure e pedicure (Dispensada " «

»

-

[CBOIG0 E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

TOGRADOURO NUMERO | [COMPLEMENTO
PC FERREIRA BAYMA 531 i
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
65.400-000 CENTRO coDO MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(99) 3661-1215
[ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) /

kA

LN
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 06/07/2011

—

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

Wt ik ek

SITUAGAC ESPECIAL / DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ahtes na Resolugdo CGSIM n° 51, de 11 de
oé, ndo tendo a Receita Federal qualquer

(*) A dispensa de alvaras e licengas & direito do empreendedor que atende aos/fe
junho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos/entes
responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. L/ =
Emitido no dia 20/07/2020 as 10:04:51 (data e hora de Brasilia). /gg,w Pégina: 3/3
0\,

(

= CONDIGOES DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO "\&%\CONSULTAR QSA ) VOLTAR & IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagbes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.




17/08/2020 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar ‘ Imprimir

¥ )

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  13.933.131/0001-73
Razio SocialF CAZE DE ANDRADE ME
Endereco: R AFONSO PENA 517 / CENTRO / CODO / MA / 65400-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:12/08/2020 a 10/09/2020

Certificagdo Namero: 2020081203512466710885 \

Informacdo obtida em 17/08/2020 10:49:32

A utilizagdo deste Certificado para 0S fi previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenti dade__po site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitna-lennsulta-crf.caixa.qov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11



20/07/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome:/ DE ANDRADE '
CNPJ{12.933.131/0001-

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos
de execugao fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragdo para fins
de certificacdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo_de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria
Emitida as 11:29:40 do dia 20/07/2020 <hora e data ¢

onjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.

n



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 043255/20

Data da 0 09:05:33

Inscrigao Estadual: 123621100 CPF/CNPJ: 13933131000173
F CAZE DE ANDRADE ME
PCA FERREIRA BAYMA, 531 CEP: 65400000
9)00000000 Municipio: CODO

Razao Social:

Endereco:

UF: MA

~Talefone:

Certificamos que, apos a realizagéo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

>

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias mais 90 (noventa) @ onforme medida proviséria N.°
185/2020. Data de validade : 04/10/2020.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no enderego:
{p:/lportal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certiddes" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA'GRATUITAMENTE.

ata Impresséo: 20/07/2020 11:33:%




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA
N° Certiddo: 026337/20 Data da 06/06/2020 09:08:14

Inscrigdo Estadual: 123621100 CPF/CNPJ: 13933131000173

Razéo Social: E/CA/zg’ngBAQE,MEi(

Endereco: PCA FERREIRA BAYMA, 531 CEP: 65400000

“Talefone: (99)00000000 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria € na
forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cadigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 04/10/2020.

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certides" e em seguida em "Validacdo de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressée: 20/07/2020 11:40:49 \



31/07/2020

-+ Consulta SINTEGRA / ICMS :::

Rewl‘tado da Consulta SINTEGRMCMS

IDENTIFICAGAO

€GC: 13.933.131/0001-73 Inscrigdo Estadual: 12.362110-0
Razéo Social: F CAZE DE ANDRADE ME

Regime Apuragio: SIMPLES NACIONAL

ENDERECO

Logradouro: PCA FERREIRA BAYMA
Namero: 531 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 00000000

INFORMACOES COMPLEMENTARES
CNAE Prlm:ipai 4751003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

{ codigo | ' Descrigdo CNAE

Bitab . 58 —— ettt

] 1822901 | SERVICOS DE ENCDERNN;AQ € PLASTIFICA;AO

| 2380101 neco:w;io LAP:DA(;AQ GRAVAGAO, vrrnmm;ao £ OUTROS TRABALHOS EM
| CERAMLCA, I..OUCJA, vmw.o E CRISTAL

2422901 | PRODUGAO DE LAMINADOS PLANOS DE E ACO AO CARBONO, REVESTIDOS OU NAO

| 2593400 FABRIOldO DE ﬁRTlGOS DE I'“'IETAL PARA USO DDMESTICD E PESSOAL

! 4530?03 COMERCIO A VAREJO DE FE(;AS E J\CESSORIOS NOVOS PARA ve(cums AUTOMOTORES

| 4711362 | COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS |
[ ALIMENTICIOS - SUPERMERCADOS
I

COMERCIO VAREJISTA DE MERCJ\DORI.AS EM GERAL., COM PREDOMIN»&NCM DE PRODUTOS
ALTM mCIOS MINIMERCADOS MERCE&RI.AS E: ARMAZENS

| 4712100

| 4?42300 | COMERCIQ VAREJIST!\ DE MATERIAL ELé‘I'RICO

ouFEccAo DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS {NTIMAS E AS CONFECCIONADAS

| 1412601 | CopTuETDA

4?43100 ‘COMERC]D \MREJISTA DE VIDROS

L 4?44004 | COMERCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA, TLIOLOS E TELHAS

| 4781201 | | INFORMATICA

4751202 | | RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATIGA

P— COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS-E-BQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO

COMéRClO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPP./MENTOS DE

13
|
|

| 4754?01 COMERCIO VAREJISTJ\ DE MOVEIS

i S—

i 4‘?55501 COME&CIG \MREJIS‘I’A DE TECIDOS

| 4?55%

4759899

| 4?51001 |c coménc:o VAREJISTA DE LIV

| COMERCIO VAREJISTA DE pSCTS; é%s FITAS

| 4?63501 COMERCIO VAREJISTA/OE BRlNéUE.DDS E GOS RE\C TIVOS

4?536{]2 | COHERC[O \J’AREJISTA DE IIKR'I'I

47?2500 | gg:s%t:io VAREJISTA DE cosm

i 4?59003 aconéacm VAREJISTA DE ARTIGOS FOTOGRAFICOS E PARA FILMAGEM

5510801 A

5620102

| FORNECIMENTO DE AL]MENTOS PREPARADOS PREPONDERANTEMENTE PhR.A CONSUMO
| DOMICILIAR

. ?420003 ’LABORATC:RIOS FOTQGRAﬂccs

| 5620104

anlinacnes ma.aov. br.'smtaqral|spiconsuItaSmtegra:‘consuItaSmtegraResultadoConsuita Jsf

12



31/07/2020

- Consulta SINTEGRA / ICMS :::

| CNAEs Secundérios

Cddlgo | Descrigido CNAE

1 7729202

| ALUGUEL DE Mb\rEIs, U’TENSiLICIS E APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL;
INSTRUMENTOS MUSICAIS

&g T
| 8219901 | FOTOCOPIAS

.; §219999 F"REPAM(;AO DE DOCUMENTOS E SERV[COS ESPECIN.IZADDS DE APOIO
' | ADMINISTRATIVO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

il 8299703 | SERVIGOS DE GRAVACAO DE CARIMBOS, EXCETO coNFEcho

9001905 ATIVIDADES DE SONORIZAGAO E DE ILUMINACAO

T F&BRICACKD DE ARTIGOS PARA VIAGEM BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER
MATERIAL

| 1521100
L i
59319101

i 9319199 OUTH.AS A‘F"NIDADES ESPCIR'I'IVAS NiO ESPECIFICAD;\S .ANTERIORMENTE
9329399 OUTRAS ﬁTNlDADES DE RECREACAO E LAZER N.KO ESPECiFICADAS ANTERIORMENTE

9529 102 | CHAVEIROS

| REPARAGAOD E Mmureucﬁo DE QUTROS oaJEros E EQUIPAMENTOS PESSOAIS E
DDMESﬂCOS Nio ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

950 2501 CAB-ELE!REIROS

I 9529199 |

| 1731100 F&BRICACAO DE EMBALAGENS DE PAPEL
1813001 | IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PIJBLICITﬁRIO

1313099 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

| 1321100 | SERVICOS DE PRE- IMPRESSAQ

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADG
Data desta Situacio Cadastral: 1 1/02/2020

OBRIGAGOES

NFe a 01/12/2008 - (2422901}, 01/04/2010 - (1731100}, 01/07/2010 - (1813099~
partir de 1821100-1412601- -2593400), 01/10/2010 - (1413401- 1813001-2399101-
(CNAE's): 1413402-1521100), 01/04/2013 - (Devido emissdo voluntéria),

EDF a partir de:
CTE a partir de:

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informacbes farnecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado. Ndo valem como certidao de sua efgtiva existéncia de fato e de
direito, ndo sio oponiveis & Fazenda e nem excluem a sabilidade tributéria
derivada de operagdes com ele ajustadas.

Data da Consulta: 31/07/2020
Namero da Consulta:

I Nova Consulta l Irnprimir |

2005-2012

aplicacoes,ma.gov.br!sinlegrafjsp!consuItaSintegraiconsuItaSintegraResuIladoCunsulta.jsf

2/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, 538 - Centro - Codd

CNPJ: 06.104.863/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA
DO IMOBILIARIO

Cadastro Inscrigao Exercicio

000037556 01.01.002.0185.001 2020

Proprietano CPFICNPJ

F CAZE DE ANDRADE 13.933.131/0001-73

Compromissano CPFICNPJ

Logradouro Numero Lado Complemento

PRAGA - FERREIRA BAYMA 531 CASER PAPELARIA

Bairro Cep Setor Quadra Lote Unidade

CENTRO 65070-370 01 002 0185 001
— Loteamento Setor (lot.) Quadra  Lote (lot.) Unidade (lot.)

Areas Valores Venais

Terreno Edificada Excedente Testada Territorial Predial Imével

43,70m* 43,70m* 0,00m* 4,60m R$ 9.688,98 R$ 12.770,89 R$ 22.459,87

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Segédo, deles
verifiquei constar que o imoével acima descrito, encontra-sé\quite com o Erario Municipal, até a presente data,
relativamente ao Imposto Predial e Territorial Urbano e Taxa TENCAO : Fica ressalvado o direito da Fazenda
Municipal exigir a qualguer tempo, créditos tributarios que ventam a ser apurados.

c.:;_mitida as 15:565: ia 17/08/2020

Valida até 16/09/2020

= Cddigo de Controle da Certidao/Nimero 270362408844F9D5

Certidao emitida gratuitamente.

Atengdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praca Ferreira Bayma, 538 - Centro - Codo

CNPJ: 06.104.863/0001-95

CERTIDAO NEGATIVA
DO MOBILIARIO

Codigo Data Aberiura Situagao

1101766846 06/07/2011 01 - Ativo

Razao Socal CPFICNPJ

F CAZE DE ANDRADE 13.933.131/0001-73
Nome Fanlasia Inserigdo Municipal
CAZE VARIEDADES 11017668-46
Logradoura Nomero Complemento

PCA FERREIRA BAYMA 531

Bairro Cep

CENTRO 65400000

Cidade UF

— Codd MA
Alividade

Com var de art de papel;Com varej de merc em geral, com pred de prod alimenticios - minimercados, mercearias e armazéns;
Com varej de brinquedos e art recreativos;Com varej de art esportivos;Com varej de prod saneantes
domissanitarios;lmpressdo de material p/uso publicitario; servigos pré-impressao; com varej espec de eletrod e equip de

audio e video; com varej de art de armarinho;com varej de art cama, mesa e banho;

X

(mitida as 12:10:46 do dia 17/08/2020

Q/Vé:ﬁa— até 16/10/2020 s
—C____—______._.—-—-—'—'_-__-—“_ﬂ_’ -

Cadigo de Controle da Certidao/Numero E713BFE43D4B6687

Certiddo emitida gratuitamente.

Atencdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

com varej de cosmet, prod de perfumaria

h?-.../




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: F. CAZE DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.933.131/0001-73

Certidao n°:’£§§82ﬂggig020

Expedigaot 20/07/2020, 39 14:05:25 ~

Validade1E§§zgzzzg22f;'180 (cento e oitenta) dias, contados da data
(________———_--—-

de sua expedigao.

Certifica-se que F. CAZE DE ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 13.933.131/0001-73, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0s dados constantes desta Certidé&o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estado atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicao.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tr{bunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.pr).

Certidido emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das_pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justicado Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca CoOngs atéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabal '¢4§», inclusive no concernente aos
recolhimentos previde s a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos dgZerminados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissd@o de Conciliacdo Prévia.

Puvidas & sugestdes: cndb@ist.jus.br




RIRORSIOAFEDE R SECRETARIA DE DISTRIBUIGAO DO FORUM
ety DA COMARCA DE CODO - MARANHAO.
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ESTADD DO MARANHAO

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimento de parte interessada que, dando busca em noOSsSOS Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 14.101/2005), a
partir do dia primeiro (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONSTA distribuigao de agdo contra:
E. CAZE DE ANDRADE — ME (CAZE VARIEDADES), pessoa juridica, inscrita no CNPJ
sob o n® 13.933.131/0001-73, com enderego na Praca Ferreira Bayma, 531, Centro,
Codé/MA. CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuicéo € a unica existente
nesta cidade e Comarca de Codé. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada a
presente certidao na Secretaria de Distribuicio ao meu encargo, no Férum
“Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves” nesta Cidade de Codd — Maranhao,
a0s dezessete dias do més de julho do ano ois mil e vinte. Eu, Evandro Bezerra da

Silva, subscrevi, dato e assino.

Secretario Judicial gfbstituto da Distribuigdo
matricula: 112359

Vélida por 60 (sessenta) dias.
OBSERVAGAO:

1 - O CNPJICPF constante nesta ceriddo foi inform
destinatario.

2. Na cetiddo ndo constam CARTAS PRECATORIAS, PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESSOS VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUGOES PENAIS — VEP.

3. ESTA CERTIDAO ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODOMA.

v, Joio Hibeiro - 3132, Sio Sebastido, Codd - MA. CEP. 65.400 000, Telefone: (99) 3661-2306

Digitalizado com Camacan



Demonstracdo do Resultado do Exercicio

Empresa: F CAZE DE ANDRADE ME - CNPJ. 13.933.131/0001-73

NIRE: 21101803114 - Data: 08/07/2011

Estabelecimentos: 0001 - F CAZE DE ANDRADE ME; Centros de Resultado: 001 - Geral
Enderaco: Praca FerreiraBayma, Complemento: , N.% 531, Bairro: Centro, Cidade: Codt, Estado: MA, CEP; 65400000,

Pagind4"#e'3

Fortes Contabil

ne: (99) 36611215

01/01/2019

Conta Descrigao a
_ 31/12/2019
{+) 010 Receita Bruta Operacional 3.213.41692
010.01 Faturamento Prod. Merc, e Servigos 3.213.416.92
010.01.02 Vendas de Mercadorias 3.213.41692
(-) 020 Dedugbes da Receita 322.811.17
020.01 impostos Faturados 322811147
020.01.08 Simples 322.811,17
(=) 030 Recefla Liguida 2.890.605,75
{-) 040 Gusto Mercad /Serv./Produtos Vendidos 604 444 59
040.02 Custo das Mercadorias Revendidas 604.444 59
(=) 060 Lucro Bruto 2.286.161.18
{(-) 070 Despesas Operacionais 67.498,26
070.01 Despesas Administrativas 62.263,23
070.03 Despesas Tributarias 5.235,03
(=) 110 Res, Antes das Participagdes e Contrib. 2.218.662,90
(=) 150 Res, Antes Imp.Renda e Contrib. Social 2.218.662,90

{ 0 Resultado Liquido do Exercicio 2.218.662,90

f’“‘m;mm*ﬁwmﬁ

CPF; 028.310.634-42
Titular




Balango Patrimonial

PagindFohe’3

Empresa: F CAZE DE ANDRADE ME - CNPJ; 13.933.131/0001-73 _ Fortes Contabil
Endereco: Praga FerreiraBayma, Complemento: , N.%: 531, Bairro: Centro, Cidade: Codo, Estado: MA, CEP: 65400 3611215
NIRE: 21101803114 - Data: 06/07/12011
Conta Descrigéo 311122018
1 == Ativo *™* 342911903 D
1.0 Ativo Circulante 3.316.83341 D
1.01.01 Disponibilidades 3.316.83341 D
1.01.04.01 Numerarios em Especie 3.316.833.41 D
1.01.01.01.01 Caixa Geral 331683341 D
1.01.01.01.01.0001 Caixa 3.316.83341 D
1.07 Ativo ndio Circulante 11228562 D
1.07.04 imobilizado 112.28562 D
1.07.04.01 Bens em Operagéo 11228562 D
1.07.04.01.01 Bens Utilizados na Produgéo e/ou Prestacéo de Servigos 11228562 D
1.07.04.01.01.0004 Veiculos 142.28562 D
2 s Pagsivo 3.429.119,03 C
2.01 Passivo Circulante 321.161,72C
2.01.01 Obrigagbes de Curto Prazo 32116172 C
2.01.01.03 Obrigagbes Trabalhistas, Previdenciarias e Fiscais 321.161,72C
2.01.01 03.01 Obrigagbes Trabalhistas @ Previdenciarias 752347 C
01.03.01.0001 INSS a Recolher 864,72 C
2.01.01.03.01.0002 FGTS a Recolher 537173 C
2.01.01.03.01.0003 Contribuigéo Sindical a Recolher 3248 C
2 01.01.03.01.0006 Taxa Assistencial a Recolher 149,31 C
2.01.01.03.01.0006 Contribuigo Confederativa 8 Recother 107,03 C
2.01.01.03.01.0010 Salarios a Pagar 998,20 C
2.01.01.03.03 Obrigagtes Fiscais 313.638,25 C
2.01.01.03.03.0001 ICMS a Recother 3.37548 C
2.01.01.03.03.0010 Simples a Recolher 138,703,95 C
7 01.01.03.03.0021 Simples - Parcelamento 171.558,84 C
2.07 Patriménio Liquido 3.107.957,31 C
2.07.01 Capital Realizado 500.000,00 C
2.07.01.01 Capital Social 500.000,00 C
2.07.01.01.01 Capital Social de Domiciliados e Residentes no Pais 500.000,00 C
2.07.01.01.01.0001 Capital Subscrito de Domiciliados & Residentes no Pais 500.000,00 C
2.07.07 Outras Contas 2.607.95731C
2.07.07.04 Qutras Contas 2.607.957,31 C
2.07.07.01.01 Lucros Acumulados 2.607.957.31 C
267 07.01.01.0002 Luctos ou Prejuizos Acumulados / 2.607.957.31 C

Aoy con. Ceagd Aok

CPF: 028.310,634-42
Titular /-




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestéo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa F. CAZE DE ANDRADE - ME consta assinado digitalmente por:

CPF Nome
02831063442 FRANCISCA CAZE DE ANDRADE
35436638368 LUCIOLINA SOARES CORTEZ DE SOUSA

>
"
L~

CERTIFICO O REGISTRO EM 07/07/2020 11:32 SOB N° 20200468987.
PROTOCOLO: 200468987 DE 06/07/2020. CcODIGO DE VERIFICAGAO
12002812347, NIRE: 21101803114.

F. CAZE DE ANDRADE - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
JUCEMA SECRETARTA-GERAL
sho ruis, 07/07/2020
www .empresafacil.ma.gov .br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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TERMO DE ABERTURAS

Contém o presente livro 33 (trinta e trés)
paginas, tipograficamente numeradas de 01 a 33, que servira de
Diario n° 06 das operagdes compreendidas no periodo de
01/01/2019 a 31/12/2019, da empresa: F CAZE DE ANDRADE
ME, estabelecida a Praga Ferreira Bayma n°® 531 Centro, Codo-
MA, CEP: 65.400-000, com o ramo de Comércio Varejista de
Artigos Fotograficos e para Filmagem, devidamente inscrita no
CNPJ n° 13.933.131/0001-73 e Insc. Estadual n° 12.362.110-0,
registrada na JUCEMA sob o n° 21101803114 por despacho em

06/07/2011.

Cod6-MA, 01 de janeiro de 2019. {

%WJWUO cov Cazde A’}'\'}‘}wm‘;_

Francisca Cazé deAndrade
Titular

Luciolina S. Cortez de Sousa

CRC - 2604 - MA Q’p
CPF:354.366.383+68 ) %Q?
S
S
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TERMO DE ENCERRAMENTO 8
$
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o . Contém o presente livro 33 (trinta&ﬁ%s)
paginas, tipograficamente nu o

meradas de 01 a 33, que sérgiii de
peragoes compreendidas no periodo de

019,da empresa: F CAZE DE ANDRADE
ME, estabelecida a Praca Ferreira Bayma n° 531 Centro,
Codo-MA, CEP: 65.400-000, com o ramo de Comércio
Varejista de Artigos Fotogrificos e para Filmagem,
devidamente inscrita no CNPJ n° 13.933.131/0001-73 e Insc.
Estadual n® 12.362.110-0, registrada na JUCEMA sob o n°
21101803114 por despacho em 06/07/2011.

Diario n° 06 das o
01/01/2019 a 31/12/2

Cod6-MA, 31 de dezembro de 2019.

Francisca Cazé d

ndrade
Titular /

CRC - 2604 - MA SIS
CPF:354.366.383-68 S A
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o g 1199 AT

st L




2Y , /S FCAZE DE ANDRADE j@z
CNPJ: 13933131/0001-73

@ AZEM / Insc. Estadual: 12.362.110-0 — Insc. Municipal: 11017668-46

k Buscanda 0 malker pra vosll Praga Ferreira Bayma — 531, — Centro — Cod6 — MA
CEP: 65400-000 - Fone (99) 984389570
PAPELARIAE VARIEDADES Email: marciacaze@hotmail.com

Parecer referente a Situacdo Financeira da Empresa F. Cazé de Andrade ME.

Em analise realizada junto ao balango patrimonial do ano 2019, podemos atestar a boa
situacdo financeira, considerando os indices obtidos que sao os seguintes:

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL = 10,32

INDICE DE SOLVENCIA GERAL =10,32 e w<

S

/%()f
Codé-MA., 02 de julho de 2020.

/ (
"L}" LM (o LA.AQ.P &(4&@1&,&_‘_

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE = 10,32

Francisca Cazé de Andrade
Titular

Luciolina S.
CRC - 2604 - MA
CPF:354.366.383-68
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO MARANHAO
CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO

MARANHAO certifica que ofa) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situagao reguiar,

IDENTIFICACAQ DO REGISTRO

I NOME................. 1 LUCIOLINA SOARES CORTEZ DE SOUSA
| REGISTRO.......... : MA-D02604/0-2
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
- lCPF 354,366 .383-68

A presente CERTIDAO ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infracoes que
postenormente, venham a ser apurados peio CRCMA contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime visto no Codigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissdo’ MARANHAQ, 02/07/2020 as 09:43:21,

doate; 30/09/2020.

CogmedeControle—7327.4944 8793.7506.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA,

1/



PREFEITURA | sccrmim e o o s

1AL, DO DiF
o mnmtum%m

@cooé SMDS

MAIS AVANCO, A CORGUISIAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaro devidos fins e a quem possa interessar que a empresa F CAZE
DE ANDRADE, inscrita no CNPJ n® 13.933.131/0001-73, sediada na Pre!qa
Ferreira Bayma n° 531, nesta cidade, forneceu Material de Utensilios
Domésticos, para este municipio no ano de 2018.

Declaro ainda que a empresa teve um bom desempenho, cumprindo
tecnicamente os termos do contrato, néo contendo portanto, fato que desabone
sua conduta.

Segue abaixo a planilha com a descrigdo dos itens fornecidos.

[ iTEm S DESCMCAD L ST Gl UNIDADE | QUANTIDADE VALORUNITARIO | VALORTOTAL
- mem GM;ND{ : ol uma,q]:; skl oa Gt i L elise 175.00 e élm’m
0z PANELA MEDIA UNIDADE 08 150,00 1.200,00
03 BANDEJA GRANDE UNIDADE 15 34,00 510,00
BANDEIA MEDIA UNIDADE o1 27,00 27,00
JARRA DE VIDRO PARA SUCO UNIDADE 14 32,00 448,00
JARRA DE PLASTICO M UNIDADE 10 19,00 190,00
o7 GARRAFA TERMICA GRANDE /_> UNIDADE 11 65,00 715,00
0 JARRA DE PLASTICO G / @\ UNIDADE 17 20,00 340,00
BACIA DE PLASTICO GRANDE ( ‘ ji / UNIDADE 20 54,00 1.080,00
10 BACIA DE PLASTICO MEDIA \-—// UNIDADE 38,00 304,00
11 BACIA DE PLASTICO PEQUENA UNIDADE 06 25,00 150,00
12 PANELA DE PRESSAO GRANDE UNIDADE 10 140,00 1.400,00
13 FANELA DE PRESSAD MEDIA UNIDADE 02 100,00 200,00
14 CAXA TERMICA UNIDADE 190,00 1.140,00
1 |

/@.wa i

w4

igitalizado com CamScan
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r_:s MANGUEIRA DE 15 METROS UNIDADE 14 24,00
16 ISOPOR 100LT UNIDADE 06 170,00 1.020,00
17 ISOPCR GOLT UNIDADE 06 140,00 840,00
18 ISQUEIRG UNIDADE 10 4,50 45,00
19 COADOR DE CAFE UNIDADE 05 3,00 15,00
20 COPOS DE PLASTICO UNIDADE 50 5,00 250,00
2 PRATO DE ACO FUNDO UNIDADE 50 6,50 325,00
22 PRATO DE PLASTICO FUNDO UNIDADE 50 4,00 200,00
23 COLHERES DE PLASTICO SOPA UNIDADE S0 3,50 175,00
24 COLMERES DE AGO UNIDADE 50 5,50 275,00
CONJUNTO DE PANELAS CONJUNTO 08 190,00 1.520,00
BORRACHA PARA PANELA DE PRESSAO UNIDADE 10 3,00 30,00
17 DEPOSITOS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS = UNIDADE 10 15,00 150,00
PEQUEND
i DEPOSITOS PARA ARMAZENAR ALIMENTOS - UNIDADE 10 60,00 600,00
GRANDE
30 PORTA CONDIMENTOS ~ KIT UNIDADE 02 28,00 56,00
3 FRIGIDEIRA MEDIA 32CM UNIDADE 02 115,00 230,00
32 FRIGIDEIRA MEDIA 60CM UNIDADE o2 145,00 290,00
33 PAPEIRO UNIDADE 02 19,00 38,00
[ sa GARRAFA TERMICA PARA CAFE MEDIA 1.0L UNIDADE 03 45,00 135,00
35 GARRAFA TERMICA PARA CAFE MEDIA 1.8L UNIDADE 02 115,00 230,00
16 CONCHAS UNIDADE 06 5,00 30,00
37 FRUTEIRA DE CHAO / UNIDADE 02 75,00 150,00
38 BATEDOR DE OVOS / 7\ UNIDADE 04 7.00 28,00
39 TABUA DE CORTE DE CARNE ( J UNIDADE 02 20,00 40,00
40 ESPREMEDOR DE BATATA \t = ’ UNIDADE 02 10,00 20,00
41 COLCHA DE CAMA SOLTEIRO UNIDADE 60 95,00 5,700,00
42 LENCOL SOLTEIRD UNIDADE 60 $3,00 3.180,00
43 ABAFADOR UNIDADE 0s 8,00 40,00
54 RELOGIO DE PAREDE UNIDADE 03 40,00 120,00
T as CUZCUZEIRA ~ MEDIA UNIDADE 02 155,00 310,00
46 CUZCUZEIRA ~ GRANDE UNIDADE 02 380,00
v O ®

Digitalizado com CamScan



r a1 TOALHA DE MANHO UNIDADE 50 35,00
[ a8 EXTENSAO ELETRICA UNIDADE 05 25,00 125,00
COPOS DE ALUMINIO UNIDADE 50 8,00 400,00
RALD INOX UNIDADE 04 13,00 52,00
51 EARRAFA DE AGUA PARA GELADEIRA UNIDADE 20 12,00 240,00
52 TACHOS UNIDADE 06 200,00 1.200,00
53 TRAVESSEIRO UNIDADE 35 35,00 1.225,00
54 REDE DE DORMI UNIDADE 05 150,00 750,00
o DEPOSITO PARA ARMAZENAR ALIMENTOS « UNIDADE 10 30,00 300,00
MEDIO
5 VALOR TOTAL RS 31.904,00

Yy Codé/MA, 18 de agosto de 2020.

Agnos Sales Bacelar Oliveira

Secretdria Municipal de pesenvolvimento Social, do Direito da Mulher,
de Seguranga Alimentar @ Igualdade Racial.

Poder Judiclario TJMA. nlo

RECF 1R029664RSTIGETLHNPEEGEA

18/08,2020 14:32:43, Ato 13.17.4,
Partais): SALES R

OLIVEIRA, Rec Firma: Semelhanca, Tetal
RE 1?34:»1 Re 1%,%8 FERC R$ 8,50
FADCP RS 9,62 FEMP RS 9,62 Consulte
om hitps: /7selo. tima. jul br

Digitalizado com CamScan
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
C.N.PJ 06.184.253/ 0001-49

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos a pedido d

DE ANDRADE, inscrita no CPNJ sob o n° 13.933.131&]001 Praga !
dade de Codd Estado do \Maranhdo forneceu satisfatoriamente

531, Centro, ci

| pedagégico para .
. Sdo Francisco. nesta cidade de Pedreiras. Estado do /

Declaramos ainda que

rmos do contrato ndo contendo, portan

interessada ¢ para fins de comprovagio quea empresa F. CAZE

.73, localizada na Praga Ferreira
a Secretaria Municipal de Educagao. localizada a Rua

apresentou um bom desempenho. cumprindo

a empresa
- 10, fato que d bone sua conduta.

A listagem do material fornecido segue no quadro abaixo:

DESCRICAO DOS ITENS
FFEM | DISCRIMINACAO UANT |
1 Caminha em espuma com colchdo EIER 24
2 Conjunto de mesa com 08 cadeiras @ A2
3 Estante plastica modular colorida 03 prateleiras s S
4 Cercadinho ou cerquinha modulo para MOMAL - . —
5 Gangorra balango infantil agg : 12
) Cama elastica trarnpolim pula-pula %g = 06
7 Piscina de bolinhas formato de casinha _é 5% 06
8 Tunel de brinquedo [eito com nylon resinado §EEE. 08
9 Circuito bebé em L., composto pov 4 pecas de espuma: g E,E r@_—
10 Escorregador infantil 3 E 2 06
11 Colchonete 7,20x60x4 CM 3gc8es 48
12 [Kit 10 pegas tatame 30X 50 x lomm . § beze 10
13| Almofada descanso colorida; impermedvel A ;;g% 30
14 Cavalinho upa-upa. vilrias cores ? igggga "“"‘"—3 0
15 Bola grandes colorida material PVC 1 23
16 Prancha de sclegio confeccionada em MDF divididas em 4 formas 08
(quadrado, retingulo, tridingulo e circulos.
17| Rolo Sensorial Revestido. resistente, material lavivel 08
18 | Cubo didatico ) grande montdvel 08
19 | Conjunto de cubos educatiyosae letras ¢ niimeros confeccionado em 06
espuma .

101k

@ML 18 de agosto de 2020.

&'\mm iskﬁmii\@m ¥ mk‘ euu’fh 1C10 EATRAJUDICIAL

Pedreiras + Maranhi

Secreldria Municipal de Educacio " o
Porturia = GPM N° 033/2019 mmﬁ%‘?ﬁﬂf&“ﬁ”m
N Badrelias (MA) o oo
\w - EmTe verdads
/g{\’r Eac ate Autorissde
com ComSeanned

Digitalizado com Camacan
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L\MI- WA RN RN I AL ALY B ASSENATLRA [N RILENRINOR s“m 1 "
; = DANFE CONTROLI DO FISUD
el 0 DU T
F CAZE DE ANDRADE Fiscal Eletrbnica
0 - Entrada
1 CHAVE DF AT
1-Saida l 2119 0613 9331 3160 0173 5500 1006 0007 7115 6080 4001 ]
N* 000.000.271 de autenticidade no portal nacional da
PRACA FERREIRA BAYMA, 831 - « CENTRO, Codo, MA - CEP: Consulta de au
65400000 - Fone/Fax: 99984389570 SERIE: 1 NE-& www.nfe.fazenda gov.be/portal ou no site
Pégina 1 de | da Sefaz Amnmdm
2 A LIRRALA PRI umwmzlm
'\‘?&ID;S " 42119001 4105085 - 27/04/2019 18:35
L 0 L RO -
NG ALY ENTAEHIAL SUTIC AR 13 TAISUAL 1) SERIST TRID Uit
123621100 11.933.131/0001-73
DESTINATARIG/REMETENTE
NOMTRAZAC AR TAL lumun- DATA 1 DAISSALS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 06.184.253/0001-49 | 27/06/2019
N e LA MONTS (1) [y IRTA I3 FNTRATIAMATIA
RUA SAO BENEDITO, SN - SAQ BENEDITO 65725-000
WER. TR AR T3 b, RICALY ENTALKIAL, F B DO TP KADAAATON
Pedreiras MA :
S~ FATURA -
CALCULO DO IMPOSTO i
Ban) L I CALLTIEY N IO VALIA ¥ W WA DE CALUTLO N I0MS ST WALUEE I M KT VALL 2 FUTAL D0 (RO TS
0,00 0,00 0,00 ) 0,00 20.014,00
VAL FRITTY NALEWL N R THRCUBNT 3 FTRAS [DEMEAAS ACTSSURIAY VALDMR X I VALUR TOTAL DA NOTA
[ 0,00 i 0,00 0,00 0,00 20.014,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAARD MR FURETH MBLLUNTA COVO ANTT FLALA 130 VIR L LY
- Sem Frete
I FRIYY el NGO " m'mwmm
T e MARLA m TSR LT LTINS TR
L
HADOS DO PRODUTOSERYICO
LYy R Al E XD PR W ORI MU ST LR g VLR KoM VIR i:_:l:. M.:;
3 CAMINHA EM ESFUMA COM COLCHAD 61001000 Joioz fi02
3 . |CONUNTODEMESA COM 08 CADEIRAS stoRioo foroz | sie
st £STANTE PLASTICA MODULAR COLORIDA 05 s1001000 fotoz f502
PRATELEIRAS
= " [CERCADINHO OUCERQUINHA MODULO PARA | 41001000 fotoz §5ime
MONTAR.
. GANGORRA pmnmmnms. s1091000 {0102 | %102
1 PISCINA DE BOLINHA FORMATO DE CASINHA 61081000 {0102 {102
N Y =% O'NEDDE mmw FE“OMNYI.ON &1001000 {0102 {5102
" loweuto ms.cmmam: AS
" o esmngu;’s _ PEC 61091000 0102 {102
i ESCORREGADOR mfam a1091000 §oi02 { 9102
CAMA ELASTIC PULA PULA COM
7 e m::w 61091000 {0102 | 5102
! ~
CALCULO BO ISSON
‘ i, VB, A LT VALZG G AL DMV e A B CALCL AR g VALLS IR PDGN
DADOS ADICIONALS
P RNV L AL TS N BRI YAIR M FIn
J AN
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)
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N 06 () IR%
TR AT W LR ERE NI WANAL M ASSINATIREA 13O EFLT TR
SERIE |
DANFE CmpR TR
. Documento Auxiliar da Nota | i
F CAZE DE ANDRADE cevesreent 1111 1T SR
0 - Entrada
|- Sakda 1 THAVE 1R ALENS) li
N° tmﬂumumomm:mm BRn N
PFRACA FERREIRA RAYMA, 531 - « CENTRO, Cailo, MA-CEP: )0.600.288 Consulta de autenticidade no portal naciora da H
55400000 - Fone/Fax: 99934389570 SERIE: 1 NF-c waw.afe fazenda gov.br/portal ou i it |
Pigina 1 de | Ju Selaz Autorizadora
AT £ RN TR, Y P ity
VENDAS £2119001 993345 - ALNRIZA1Y AR5
o KB W NI ATRAL TR L pwasd i fRI (5.
123621100 13.933.131/0001-73 ]
DESTINATARMYREMETENTE
skl MO A T IREA L e ae
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS 06.184.253/0001-49 01/08/2014
AN LY AR o HA LRI [ IRA R T 1
RUA SAO BENEDITO, SN - SAQ BENEDITO 65725-000 !
MR T ema A AN " reTTOIEE R RN T o, R AR g
Pedreiras MA )
\ FATURA
. !- 1
Lz J
CALCULO BO IMPOSTD
sl 104 BT rEm RS WAL MY sk | WARLT R TV IR ST WAL EE IR S T R R L '_' e :
0,00 0.00 0.00 0.00 $6.624.00
Nad LR REERIIE WAL i RE PN ilfill.\-li-\liy\!butn‘ma APTET LY VALEME AR Ty ot I
0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 16.624.00 |
TIAS SPORTADORS OLUMES TRANSPORTADOS
TRPETTLE % 1 L YR LN WEA R ANTI FLACA RIVRRTRE " UKL :
9 - Sem Frete 3
T I 48 B TR i TR L 1
J
B AN MR pariuH RARLA A KA A (R L Enaraf 1
HADOS DO P RODUTOSERY ICO
IRE L) VAR R AW TRV it ] Us Jundr] 1w i v iaal | VIR tias | oo Vih B LT : 4
TAMINHA EM ESFUMA a0z [Sc | Usp | rroen] s ¥ 140,90 i
] CUNIUNTD DE MESA COM % CADEIRAS sipiowo |ole | S0 1IN woi | 1130 0ol B 0t 1]
i F51 ANTE PLASTICA MOOULAR COLORIDA U plonEo |oraz | S0z unD | ebun G 1 50400/
PHATTE FIRAS
a4 CERCADINHO OU CERQUIREEA MODULO PARA rrereeo (v EYTER RELC N B anp Oaci] 8000 i
SUNEAR 1
o 1 GARGORRA BRLANCO INPANTIL wiirnioon fodod 102 uND 8000 Ind 130400 |
) v £ AM$A CLASTICA TRAMPOLIM puLs PULACOM | oo fotnz | 5100 UND soooa] | sd0.0000 7 HELO0
i REDE OF FROTECAD
LY MSCILA DE BOLIMIA FORMATO DE CASINHA T L B aogng 1133 & 33800
20 TUNED DE BRINQUEDD, FEITO CON XNLON wostoon Jmox Jei [ osp | sowo]  2m.o0 E i
R SINADD
9 CIRCUITO BPBE M L, COMPOSTO PUR 4ECAS | sronioop {osez stz | UND | 40000 toston] 4 24000
1E EYPUMA
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P 4 Governo do Estado do Maranhao

PACIL mARnh0 = Secrelaria de Estado de Industria e comércio - SEINC

Junta Comercial do Estado do Mararhao

B

Fn LN lmmoga
CERTIDAO ESPECIFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
Cerlificanos aue as informagbes abaixo constam dos documentos arquivados
m_s_@_.}_‘ma @mﬁammmmﬂumdyamme:gw. e .: ’______«______4‘

i Certificamos que F. CAZE DE ANDRADE - ME

i encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

! protocolo: MACZ000437050

§
H

! Situacio 1
' NIRE 21101803114 ; SIOA |
| CNPJ 13.933.131/000173 ! Status !
1 i SEM STATUS :
1 o |
M.Wanmrm,m,m-m-Cﬂ'm E
! Arquivamentos Posteriores i;
| Ao Numero Data Descrigio / '
' 002 20191059200 26/09/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
; EMPRESARIAL) /
;223 20190286121 09/04/2019 BALANCO
1223 20180341103 07/05/2018 BALANCO
1 002 20180262998 20/03/2018 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO
i EMPRESARIAL) [
‘223 20180079921 26/02/2018 BALANCO {
| 002 20180007955 15/02/2018 ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO
,i EMPRESARIAL)
223 20170564614 0110612017 BALANCO
E 223 20180928672 26/12/2016 BALANCO
j 223 20160206332 14/01/2018 BALANCO
002 20140695222 2511112014 ALTERACAQO DE DADOS (EXCETO NOME
| EMPRESARIAL)
! 002 20130173371 07/03/2013 ALTERACAO DE DADOS (EXGETO NOME
} EMPRESARIAL)
- 315 20110418778 06/07/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
{ 080 21101803114 06/07/2011 INSCRICAO
——

A aceilagdo desta certiddo estd condicionada & Esta certidio foi emitide automaticamente em 02/01/2020, ds 14:55:52 (hordrio de Brasiia).

Se impressa, verificar sua

I i 2 W
MAC2000437050

aulenticidade no hitps:/iwww.

empresafacil.ma.gov.br, com o codigo TFV4ASDC.
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s g Gavemna do Estadn do MaranhAo
FACTL, MARANHAD Sacretaria de Estado dé industria @ comercio - SEINC FACIL

Junta Comercial do Estado do Maranhao

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Cenlificamos que as informagbes abdmmmduwmw

m__s_li wcmuummwgﬁwuw‘

A ————

¢ S i
| piome Empresaniod: &. CAZE DE ANDRADE - ME

| oturaza Juridich: Empsiio (individusal)
E...--.._-._ v i - _——‘__....n- .
| WIRE [Setel CHPJ Inacright 1 inicic de Ativideds
L 211016031 44 + 39 530 151000173 Lheummon oy : om0
ks ISV, luspsoslbabb e’ B it — e
¥
| mzammmm,ammw.qw
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Certidao Negativa

05/08/2020 as 16:43) NAO CONSTA no Cadastro

Administrativa e

Certifico que nesta data (
es Civeis por Ato de Improbidade

Nacional de Condenagd
do ou sangao ativa

Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julga

guanto ao CNPJ n° 13.933.131/0001-73.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica autom ticd e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do T ndcontas.tse.jus.br/

SE em hitp://divul

itamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

Esta certidao é expedida gratu
us.briimprobidade adm/autenticar certidao.php

5F2B.0BF6.5575.6630 no seguinte enderego: hitps://Www.cnj.]

1o —mee nENAINDN as 1A:43:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: F. CAZE DE ANDRADE

CPF/CNPJ: 13.933.131/0001-73

O Tribunal de Contas da Unidio CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relagio de responsédveis inidoneos para
participar de licitagao na administracdo publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu

prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagoes estejam suspensas em razao
de interposigio de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certiddo emitida as 16:41:26 do di 7/08/2020, com validade de trinta dias a contar da

emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=IN ABILITADO:S g

Codigo de controle da certidao: X379050820164126

Atenc¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



a da consuita: 07/08/2020 12:52:33

~NPJ: 13.833.131/0001-73
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situacdo no Simples N |- Optante pelo 3in ‘Nacional ¢ Ul
sntuagﬂomsmazmmwwm“ " /




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspegéo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREG “F. CAZE DE ANDRADE (CAZE VARIED Eé‘é‘j")

P e

~13.033: -
S - HORA DA EMISSAO: 16/08/2020, as 16h39

CERTIFICA-SE, de acordo com as informacdes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuagbes em face do empregador acima identificado.

DA

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidéo nao modifica a situagado do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3. Conforme artigo 5°§ Gnico da portaria 1421/2014 do MTE, a certiddo ora Instituida refletiré
sempre a (Gltima situagéio ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderd
ser obtida certidéio perante aquele 6rgdo, visando a demonstrar a situagio atualizada dos
mesmos.

4. A autenticidade desta tertiddao podera ser confirmada no enderego
http://www.mte.gov.br/ce {daol/infracoes/debitos utilizando o codigo 3gOpWFec.

117
i

"

5. Expedida com bas raria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, Co D o

CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO
PREFEITURA

SEMECTI
MAIS AVANGO, MAIS CONQUISTAS

DOCUMENTO(S) DE HABILITACAO

PE N2 02/2020 .

secretaria Municipal de Educagéo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagio — SEMECTI
£nd. Avenida 1¢ de Maio, 1836 — Centro
E-mall: semecti@codo.ma.gov.br
Fone: (99) 3661-1399 / 2068
CEP: 65400-000 / Codd - MA



TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL EM EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELL  ©

£ DANTAS BRANDAO- EPP, SITUADA NA AVENIDA SAOQ FRANCISCO, N* 1300,
BAIRRO: TANCREDO NEVES, CEP: 64.076-038, TERESINA/PIL, CNPJ: 14.222.220/0001-
74 NIRE 22101011006, EM 02/08/2011.

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, EMANUEL
DANTAS BRANDAO, brasileiro, solteiro, empresério, nascido em 30/12/1984, natural de Teresina-
pl, residente e domiciliado na Rua Ari Barroso, n@ 1341, Bairro; Monte Castelo, Teresina-Pl, CEP
64.016-220, portador da Cédula de |dentidade n® 2096288 SSP-PI, inscrito no CPF n°011.715.873-
97 e Carteira de Habilitagio Nacional n® 03584212215 DETRAN-PI; Empresario Individual da
empresa E DANTAS BRANDAO - EPP, com sede na Avenida Sdo Francisco, N 1800, Bairro: Tancredo
Meves, CEP: 64.076-038, Teresina/Piaul, com o requerimento de empresério arquivado na Junta
Comercizl do Estado do Paul, sob n®221010110086, por despacho do dia 02/08/2011, inscrita no
CNPJ sob n® 14.222.220/0001-74, consoante a faculdade prevista no paragrafo Unico do artigo
1,033, da Lei 10.406/2002 (Cédigo Civil), resolve, transformar o seu registro Empresario Individual
em Empresa Individual de Responsabilidade Limitada — Eireli, na forma camo se segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - Fica transformada esta empresa, de Empresdrio individual para
EMPRESA IND.WEDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI, sob a firma E
DANTAS BRANDAO - EIRELI, com sub-rogago de todos os direitos e obrigagbes pertinentes.

CLAUSULA SEGUNDA - O acervo desta sociedade, no valor de RS 150.000,00 (cento ¢
cinguenta mil reais), passa a constituir o capital social da EIRELI mencionada na clausula anterior.

Para tanto, passa a transcrever, na integra, o ato constitutivo de transformagéio de Empresirio
Individual para EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA -
EIRELI com o teor a seguir:

»

ATO CONSTITUTIVO DE TRANSFORMACAO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA E DANTAS BRANDAO - EIRELI

CLAUSULA PRIMEIRA - A presente EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA - EIRELI girara sob a firma social E-DANTAS BRANDAO - EIRELI, ¢ usard como
nome fantasia DISTRIMOVEIS, 4

CLAUSULA SEGUNDA ~ A e sede na Avenida S@o Francisco, N° 1800, Bairro:
Tancredo Neves, CEP: 64.076-038, :

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/06/201% 14;08 SOB He 22600041808,

e ToeoLo: 190214023 DE 06/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11502685124, NIRE: 22600041806,
DANTAS BRANDAQ - EIRELT

B
p.‘%&i’.‘é}‘ﬂf;&. LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO

TERESINA, 12/06/2019
m.pimmqtm.pi,nw.hr

A validade deste d ta, ow imp
e 5 Informanda asus respactivol gos de verificacdo
"

/"".
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o

, fica sujeito & comprovacdo de sua autenticidade nos raspectivos portais.
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CLAUSULA TERCEIRA — observadas as disposigdes da legislagio aplicivel, a empresa poderd
abrir filiais, sucursais, agéncias e escritorios em qualquer parte do territorio nacional, a critérios do
titular,

CLAUSULA QUARTA ~ Seu prazo de duragiio ¢ indeterminado, com inicio de suas atividades
em 26/07/2011,

CLAUSULA QUINTA - A responsabilidade do Titular ¢ limitada a importancia total do capital
social integralizado (Art, 1.052, CC/2002).

CLAUSULA SEXTA - O Capital Social é de RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais),
representado por uma quota de igual valor nominal, totalmente integralizado, cm moeda corrente
do Pais, detido, em sua totalidade, pelo Titular.

CLAUSULA SETIMA - O objeto social & 25 12.8/00 — Fabricagio de esquadrias de metal; 3101-
2/00 ~ Fabrica¢do de moveis com predomindncia de madeira; 4664-8/00 — Comércio atacadista de
magquinas, aparcthos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar, partes e pegas; 4742-3/00
— Comércio varejista de material elétrico; 4751.2/01 — Coméreio varejista especializado de
cquipsmentos ¢ suprimentos de informética; 4753-9/00 - Coméreio varejista especializado de
cletrodoméstico e equipamentos de dudio e video; 4754-7/01 - Coméreio varejista de moveis; 4773-
3/00 - Coméreio varejista de artigos médicos ¢ ortopédicos; 4789-0/05 - Comércio varejista de
produtos saneantes domissanitérios; 4789-0/07 - Comércio varcjista de equipamentos para
escritdrio.

CLAUSULA OITAVA - A administraglo da emprosa & exercida pelo Sr. EMANUEL DANTAS
BRANDAO que ficard incumbido de exercer todos 0s atos pertinentes € necessérios ao exercicio das
atividades ora asswmidas, bem como, de representd-la judicial e extra judicialmente, ativa a
passivamente perante todas as repartighes ¢ instituigdes financeiras, vedado, no entanto, o uso do
nome empresarial em atividades estranhas ao interesse social.

CLAUSULA NONA - Ao ténmino de cada exercicio social, em 31 de dezembro, procederd &
elaboragiio do inventario, do balango patrimonial & do balango de resultado econdmico, cabendo 4
empresdria, os lucros ou perdas apuradas.

CLAUSULA DECIMA - Declara o titular da EIRELI, para os devidos fins e efeitos de direito,
que a mesma ndo participa de nenhuma outra pessoa juridica dessa modalidade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - Fica eleito-o-foro desta Comarca, Teresina ~ Pl, para
qualquer agdo fundada neste contrato, gasi exclusdo expressa de qualquer outro, por mais
privilegiado que seja.

CERTIFICO © REGISTRO EM 12/06/2019 14:06 SOB N® 22600041806,
10: 190214023 DE 06/06/2019. cODIGO DE VERIFICACAO:
11902685124, NIRE: 22600041806.
¥ DANTAS BRANDAO

JUCEPI e
ool LULZ GONZAGA ROSADO FILHO
TERESINA, 12/06/2018
m.pimi&uqtm.p{‘w.m
) ] o, imp , fica sujeito & cemprovacio de sua autenticidads nos respectivos portais.
oot o l‘-‘ £ do seus % P vos codigos de verificagho
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CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - Sob as penas da lei declara, igualmente, que ©
administrador ndo estd impedido, por lei especial, ¢ nem condenado ou que se encontra sob 08
ofeitos de condenagido, que o proiba de exercer a administragdo desta EIRELL

Pela exatidio acima estipulado, assinam o presente instrumento, em 1 (uma) via que serd
levado a registro na Junta Comercial do Piani para que a mesma adguira personalidade juridica,
de acordo com & legislagio em vigor.

Teresina (PT), 15 de maio de 2019.

A _
g/wm:j l()owt'l.l‘ ;:&m

Emanuel Dantas Brandiio
CPF: 011.715.853-92

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/06/2019 14:06 OB N® 22600041806.
PROTOCOLO: 190214023 DE 06/08/2019. cADIGO DE VERIFICACAO:
11562685124, WIRE: 22600041806.

W £ DANTAS BRANDAO - EIRELI
S LU GONZAGA ROSADO FILHO

PROCUBADOR
TERESINA, 12/06/2019
www  piauidigital.pi .gov.bx

A validade deste documento, 3@ impresso, fica sujeito i compruvagido de sua sutenticidade nos respactivos portais.

Informando seus © tivos codigos de verificagho
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POR  SEMELKANCA
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wiw  typd .3&-1“},@. 55

KATIA GARDENIA D.
Lmsl, 3,08 20,7
CONTRATO DE TRANSPO

» WAl

A validade deste dogumento, se inprassc,

CRRTIFICO O REGISTRO EM 12/06/201
LO: 190214023 DE 06/06/201

PROTOCO
11902685124, NIRE: 22600041806,
£ DANTAS BRANDAO - EIRELI

LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO

TERESINA, 12/06/2019

www, piavidigital pi.gov br

fica sujeito & rovagho de sua aurenticidade
Informendo seus reapac asdigos de verificagao

9 14:06 SOB N° 22600041806,
3. CODIGO DE VERIFPICAGAO:
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Secretaria da Micro @ Paquena Empresa Pagina 1/1
Secratania da Racionalizagao @ Simplificacdo

Departamento de Regislro Empresarial e Integragio

Junta Comercial do Estado do Piaul - JUCEP!

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

limo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Piaui - JUCEPI

A Empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ: 14.222.220/0001-74,
estabelecido(a) na AVENIDA SAD FRANCISCO, 1800 , TANCREDO NEVES,
Teresina - PI, CEP: 84076-038, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do
presente instrumento e declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na
condigdo de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, nos termos da Lei
Complementar n® 123, de 14/12/20086.

Cédigo do ato: 316
Descrigao do Ato: ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

ANUEL DANTAS BR
TitulariAdministrador

 Fsta dagumenta Jof gerado no porlal Piaul Dagiel

CERTIFICO O BEGISTHO EM 12/08/2018 14:06 $0B N°® 20190214058,

PROTOCOLO: 190214058 DE 06/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11902685132, NIRE: 22600041806, '
DANTAS BRANDAO - EIRELI

JUCEP! 3
A LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO
TERESINA, 12/06/2019
m.pi.uu.tdiqiul.ps..gw.hx
A validade dests d J 8m 1TE , fica sujeito & comprovacio de sua asutenticidade nos tivos portais.
Informando BeUs tivos codigos de verificagio
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CERTIFICO © O REGISTRO EM 12/06/2018 14: 06 508
PROTOCOLO: 190214058 DE 06/06/2019. copIGO vmrmw;ia

11502685132, WIRE: 22600041808
E DANTAS m EIRELT

JUC§P|

W COMIRCIAL LUTZ GCONZRGA ROSADO FILHO

- uhﬂ R
TERESINA, 12/06/2019
Wl . phuu.tqiul pi.gev.br

de sua autenticidade nos rugpectives portais.

rovagao
s cbdigos de verific
a0~
‘,n)J
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xntnmm!-u seus TEEPE
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CERTIFICO O REGISTRO EM 12/06/2015 14:06 SOB N* 20190199741.
PROTOCOLO: 190199741 nl 06/06/2019. CODIGO DE VERIFICAGAO:

ueu:ssans NIRE: 22101011006.
BRANDAG

LGER
e (A LUTZ GONZAGA ROSADO FILHO

L
TERESINA, 12/06/2019
www piauidigital .pi.gov.br
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ucoum POR SEMRLHANCA
BRASDAD DouU  Fk.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 12/06/2019 14:06 SOB N® 20190185741,
PROTOCOLO: 190199741 DE 06/06/2019. CODIGO DE VERIPICACAG:
11902685116, MIRE: 22101011006,
£ DANTAS BRANDAO

JeCLER LUIZ GONZAGA ROSADO FILHO

PROCURADOR
TERESINA, 12/06/2019
www . plauidigital .pi.gov.br

& valideds dests d ¢ e Amp " ﬁ.can sujeito & comprovagdo da sua autenticidade nos respectivos porcais.
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CERTIFICO O REGILS 12/06/2019 14:06 SOB N* 20180199741,

BROTOCOLO: 190199741 DE D6/06/2019. CODIGO DE FICAGAO:

11902685116, WIRE: 24101011008.
BRANDAD

JUCEPI ¥ DANERD
o IR LR LUTE GONZAGA ROSADO FILHO
PROCURADOR
TERESINA, 12/06/201%
www piaunidigital pi. gov.br
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CERTIFICO O REGISTRO EM 12706/2019 14:06 SOB N° 20190199741.

PROTOCOLO: 190199741 DE 06/06/2015. ccnm I H
11902685116, MIRE: 22101011006.
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0RI07/2010 Plaui Digital

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 160214058, 180214023, 190188741
+ DATA DO PROTOCOLO: DBIDE/2018

. NUMERO DE REGISTRO: 22101011006

. ARQUIVAMENTO; 20180214058, 190214023, 190199741
. EMPRESA: E DANTAS BRANDAO - EIRELI
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888 :
PRIMEIRD REGISTRO CIVIL. DE NASCIMENTO E OBITOSE Pm\i»g'l;fg DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JO SSOA

Ay, Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Joho Pessoa PB
Tel,: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
hitpiiiwww.azevedobastos.not br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

DECLARAGAO DE SERVIGO DE AUTENTICAGAO DIGITAL /

O Bel Valber Azevédo de Miranda Gavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Obitos e Privativo de Casamentos, interdigbes e
Tutelas com atribuicéo de autenticar & reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virlude de Lel, elc...

DECLARA para os dovidos fins do direilo que, o documentc em anexo identificado individualmente em cada Codigo de Autenticagdo Digital' ou na
reforida sequéneia, fol autenticados de acordo com as Legislagbes e normas vigentes®.

DECLARG ainda que, para garantir ransparéncia e seguranga jurigica de fodos os atos eriundos dos respectivos servigos de Notas & Registros do
Estado da Paraiba, a Corregedoria Geral de Justiga editou o Provimento CGJPB N° 00372014, determinando a insergao de um cadigo em todos 0
atos notorials e registrais, assim, cada Selo Digital de Flscalizagdo Extrajudicial contém um cddigo Unico (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-
X1X2) e dnesa forma, cada aulenticagio processada pela nossa Serventia pode ser confimmada e verificada tantas vezes quanto for necessario
alravés do site do Tribunal de Justica do Estado da Parafba, enderago hitp:/leorregedornia tipb.jus. brisslo-digital/

A aulenticacio digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ola foi realizada, # empresa E DANTAS BRANDAO - ME tinha posse
do um documento com a6 mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa E DANTAS BRANDAO - ME a
responsabilidade, Gnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Carlério.

Esta DECLARAGAO fol emilida em 07/10/2019 08:42:24 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Candrio Azevédo Bastos, de
acordo com o Art. 1%, 10° ¢ seus §§ 1° e 2° da MP 220072001, como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digilal do
tiutar do Canéric Azevbdo Bastos, podera ser solicitada diretamenta a empresa E DANTAS BRANDAO - ME ou ac Cartério pelo enderego de e-
mail autentical@azevedobastos.nol.br

Para informagbes mals detalhadas deste alo, acesse o sile WW&&@ informe o Codigo de Consulta desta
Declaragho.

Cédige de Consulia desta Declaragdo: 1284195

A consulta dosta Declardgio estard disponivel om nosso site até 10/07/2020 09:12:50 (hora local).

‘Cidige de Autanticagiio Digital: 76881007190907160875-1

L gyisinclios Vigentes: Lel Faderal n® 8.095/04, Lei Fedaral n® 10.406/2002, Medida Proviséria n® 220012001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadusl n® 8.721/2008, Lei Estaduai n® 10.132/2013 8 Praovimento CGJ N* 003/2014.

0 refendo & verdade, dou fé.

CHAVE DIGITAL %

0000551 47341004105 712d69e8be05bBb27951a57 1071 1m2wcTW26?bwaﬂd1ﬁﬁhQ§7w2W?medb1 dB6dbB0007dald
9e2668320/d677eaa25b6765e4598bc900f5




ALENCAR & XIMENES CONTADORES ASSOCIADOS LTDA
CNPJ: 09.467.380/0001-43

Rua Goids , 952 - Pigarra - CEP: 64014-355 - Teresina - Piaul
Fone: (86) 3232-5000 e E-mail: alencar-ximenes@hotmail.com

DECLARACAO DE ME/EPP

Eu, Raimundo Pereira de Alencar, Contador inscrito no CRC/PI sob o n2 3053/0 afirmo
ser contador responsavel pelas contas da empresa E DANTAS BRANDAO, inscrita no
CNPJ sob 0 fﬁ.“-'_Q;14_.222,_220[0'DQ31_5’-74' e, com esta fungdo, DECLARO que a mesma estd
devidamente enguadrada nas condicdes dos artigos da Lei complementar ne
123/2006, como Microempresa ou Empresa do Pequeno porte, reconhecendo os
beneficios e as responsabilidades.

TERESINA — PI 13 DE MAIO DE 2020+ N

g“‘ A
o s R ' & S e
EMANUEL DANTAS BRANDAQ - RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR
CPF :014:715.873-92 - CPF: 151.938.883-72/CRC: 3053

TITULAR- ADMNISTRADOR CONTADOR




13/65/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

"RUMERD DE INSGRIGRD DATADE ABERTURA
54 235 220000474 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAO| (onginey
MATRIZ CADASTRAL
NOME EWPRESARIAL
E DANTAS BRANDAO - EIRELI
[T O EBTABEL ECIMENTO (NOWE DE FANTABIA) PORTE
DISTRIMOVEIS EPP
CHBIGR E DESCRIGAD DA ATVIDAD 1CA PRINCIPAL
25.12-6-00 - Fabricaglo de ssquadrias de melal :
Vik
CADIGO E DESCRI TV ECH ICAS SEC /

41.04-2-00 - Fabricag$o de méveis com predominancia de madeira
AB.64-8-00 - Comdrclo atacadista de méquinas, aparelhos @ equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e

pecas

47.42-5:00 - Comdrcio varejista de material elétrico

47.61-2-01 - Comérelo varejista especlalizado de squipamentos e suprimentos de informética
47.53-9-00 - Comércio varsjista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54.7401 - Coméreio varsjista de moveis «

47.73:3-00 - Comérelo varefista de artigos médicos e ortopédicos

47.89-0.05 . Comérelo varejista de produtos saneantes domissanitérios

47 82-0-07 - Goméraio varejista de equipamentos para escritério

$5.26.1.05 - Reparagiio de artigos do mobilidrio

EADIGO € DEACAIGAD DA NATUREZA JURIDICA
2130-5 - Empresa individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresdri

LOORADDURD. COMPLEMENTO

AV SAD FRANCISCO | 1800 - l
CEP BAIRROIDISTRITO MOMICIPIO :
64,078-038 TANCREDO NEVES TERESINA Pl

ENDEREQS ELETRONIGD

["TELEFONE
(86) 3235.7479/ (86) 9965-0888

(ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAD GADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 02/08/2011

MWOTHG DE SITUAGAG CADABTRAL
SITUAGAD ESPEGIAL TA DA AL
cavaninn Lol g

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 1,883, de 27 de dezembro de2018.

Emitido no dia 13/08/2020 as 10:44:01 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

1



Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

CNPJ; 14.222.220/0001-74 ~ i
NOME EMPRESARIAL: E DANTAS BRANDAO - FIRELI /
CAPITAL SOCIAL: R$150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadssl;;} Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) & o seguinte;

Home/Nome Empresarial: EMANUEL DANTAS BRANDAD
Qualificagio: 63-Titular Pessoa Fisica Residente ou Domiciliado no
Brasil

Para informacGes relativas a participago no QSA, acessar o &-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 19/85/2020 As 16:44 (data # hota de Brasilin).
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.. GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

CONSULTA PUBLICA AO CADASTRO
DO ESTADO DO PIAUI

Razédo Soclai: CPFICNPJ:
E DANTAS BRANDAQ - EIRELI 14222220000174

Logradouro:
AVE SAO FRANCISCO

Complemento: Bairro:

Telefone: Enderego Eletronico:
32216836 alencar-ximenes@hotmail.com

rimério:

CNAE P
2512800 - Fabricagio de esquadrias de metal

CNAE Secundério:

Inscrigdo: UF:

194937054 Pl

ik

Municipio:
TERESINA P

CEP:
64076038

4754701 - Comércio varejista de moveis; 4664800 - Comercio atacadista de maquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-
medico-hospitalar; partes e pegas; 4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritério; 3101200 - Fabricagédo de méveis
com predominancia de madeira; 4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de &udio e video;
4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica: 4742300 - Comércio varejista de material
elétrico; 4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos; 4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes

domissanilarios

i

Sltuaclio Cadastral Atual: Data Iniclo Atividade:
HABILITADO 21/10/2011

Regime de Apuragiio de ICMS:

Documento fiscal emitido por esta inscricao NAO gera credito ao destinatario

Observacdes:

Data Ultima Alteragio:
26/06/2019

Consulta Piblica aoc Cadastro do Estado do Plaul

Gerado em: 02/06/2020 15:12
Pag 1
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Governo do Estado do Plaul
Secretaria Especial da Micro ¢ Pequena Emprese - SEMPE PlaUl
Junta Gomercial do Estedo do Pieul : -

RTIA COMMSINRL
e sETae B el

CERTIDAO SIMPLIFICADA
S b R S S e e
que as i des abaixo dos d quivad
: mhwmmwunnmmummm-mw%; _
Nowme Emprasarial; £ DANTAS BRANDAD - ERELI Protocolo; PIC2000533517
p i disel da Fi liciadm Limitada (e Natureze Empresariz) :

NIRE (Sode) cHPY ' Arquivamento do Ato infcio dw Atividade
22800044806 14.222 220/0001:74 Conatitutivo 2600772011

Endarece Gompisto
Avenida SAC FRANGISCO, N° 1800, TANCREDO NEVES - Teresina/Pl - CEP 64076-038

Chjete

meamamrmmmmmhmmmammmammm ® equipamenios para uso
Wrmammmammmmm equipamentos e suprimantos da informética,

Coméroio vargjists vspecializado da Wownmammmmmmmamaumo

mmmummmummwummsmmwumnm

Gapital Prazo de Dura
RS 160.600,00 (cento e cinquenta mil reals) EPP (Empresa ue Pagquenc Wm
Caphal Integratizado Porte)
RS 150,000,00 (cento e cinguenta mil reals)
Tiutar
Moma CPF Administrador Inicio do Mandato Término do Mandato
EMANLEL DANTAS BRANDAD 011.715.873-02 -] 15/06/2019
Dados do Administrador wis B0 g,
Nome : CPF gt ; © . Inicio do Mandato Término do Mandato
EMANUEL DANTAS BRANDAD 011.715.873-92 i 26810772011
Data Numero ATIVA
12/05/2020 20200191004 Btatus
SEM STATUS
8o Impreasa, verificar sua
Jt_/

1de1



08/06/2020 Piaui Digital

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

© DOCUMENTG ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

hitpswww.piavidigital pl gov.bricenidao-online/consulta~certidao 15




Governo do Estado do Plaul
Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa - SEMPE PIAUI
Junta Comercial do Estado do Piaul g

CERTIDAO ESPECIFICA

mmouwmmmmm
mmmﬂo&ﬁ&mmu&m

Certificamos 4us E DANTAS BRANDAO - EIRELI Protocolo: PIC2000833620
ancontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

WIRE 22000041806 “ATIVA
CHPJ 14,222.200/10001-74

Status
SEM STATUS

Enduregn Complato SAD FRANCISCO, N* 180D, xuxxx, TANCREDO NEVES - TeresinaiPl - CEP 64076-038

Arquivementos Postariores

Ato Hilimers Data Descrigio
223 20200191004 12/05/2020 BALANCO
no2 20190503459 05/12/2019 ALTERACAOQ DE DADOS (EXCETO NOME /

EMPRESARIAL} : /
316 20190214058 12/06/2019 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENG PORTE
081 20190214023 12/0872018 WADWENTODEWDEWW
091 20190214023 12/08/2018 TRANSFORMACAQ
0% 20190214023 12/06/2018 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL
002 20100199741 12/08/2019 ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE
002 20190169741 12/06/2018 TRANSFORMAGAQ
223 20160162759 08105/2018
223 20180150602 0B/0S/2018 BALANCO
002 20170467321 09022018 ., - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

e A'{-*’?g EMPRESARIAL)
TR

« B
223 20170139087 zmﬁm 17
ooz 20160293782 oT1/2018
04/0

310 336215

002 324458

kK31 323169

002 322983

310 308987 AL

307 307463 ADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO

PORTE
oy 140136983 ; SUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO
; ‘ A DE

 DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL

|SABELA BANTANA MONTEIRO BARBOSA
Seoretdrio(d) Geral

1de 1




08/06/2020 Plaul Digital

CONSULTA CERTIDAQ ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO
owmmmmmmmwﬁm
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06/07/2020 Certiddo Negativa de Débitos Estaduais

&0y
it & GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

SECRETARIA DA FAZENDA

PROCURADORIA TRIBUTARIA

SECAO DE INSCRICAO E COBRANCA DA DIVIDA ATIVA DO ESTADO

CERTIDAO QUANTO A DIVIDA ATIVA DO ESTADO -
n" 200714222220000174

(Emitida em atengiio a0 que dispde a Instrugiio Normativa PGE/PI n° 01/2005)

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

INSCRICAO ESTADUAL

19.493.705-4

CNPJCPF

14.222.220/0001-74

RAZAO SOCIAL

E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Ressalvado o direito da Procuradoria Geral do Estado de inscrever e colirar dividas que venham a ser apuradas, certifico para os devidos
fins, a requerimento do(a) interessado(a), que, revendo os registros da Sedio de Divida Ativa da Procuradoria Geral do Estado do Piaui,
verifiquel nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e hordrio, e, para constar, foi emitida a presente
certidiio,
-Chefe da Segio de Divida Ativa-
Procuradoria Geral do Estado
Procuradoria Tributdria

EMITIDA VIA INTERNET EM 06/07/2020, as 10:10:31

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAOQ VIA INTERNET, NO SITE
hetp /i webas.sefazpi.gov.bricertidaoNegativa/jspivalidarCertidao. jsp

Chave para Autenticagio: ET86-FA98-DD77-BFD8-56D0-CB83-82C8-E 168

https:/iwebas sefaz pi.gov.br/certidaoNegativa/serviet/Controlador?acao=9&numCertidao=200714222220000174

mn



06/07/2020 SEFAZ-Portal do Contribuinte

SEFAZ-PI

Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

........................................ /I
Menu Geral /

Certidao Negativa da Divida Ativa/

% Pagina Inicial
| % O que é_ Menu principal > Validagdo de Certiddo > Resultado da validacdo

| @ Como Acessar

: A certiddo 200714222220000174 E VALIDA.
@ Denuncia Online

% Certidao Negativa Solicitagdo NO°: 200714222220000174
% W@ Consulta Diferimento CNPI: 14.222.220/0001-74
L L R L S b P VL P O Razdo Social: E DANTAS BRANDAO - EIRELI
Inscricdo Estadual: 19.493.705-4
Data da certiddo: 06/07/2020 10:10:31
Observacdo:

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Bairro Sdo Pedro - Teresina-PI - CEP: 64,018-900

hitps:/iwebas.sefaz.pi.gov.bricertidaoNegativa/serviet/Controlador 1M



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome:lE DANTAS Bé;;;;ShjHEEEEEE_TEEEE;E‘Eﬂ;;;;;;g?
CNPJ: 14.Z222.220/0001-74 S
Certiddo n®: 15454532/2020

Expedigdo: 06/07/2020, as 15:13:03
Validade:{01/01/2021 |- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicgédo. '

Certifica-se que E DANTAS BRANDAO - EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 14.222.220/0001-74, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid
Tribunals do Trabalho e estio {lizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua exped
No caso de pessoca juridica, a Cer
a todos os seus estabelecimentos,
A aceitacdo desta certiddoc cof
autenticidade no portal do
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddao emitida gratuitamente.

‘ates-a a empresa em relacdo
&ias jou filiais.

ge a verificagdo de sua
Superior do Trabalho na

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacées
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.




21/07/2020 Certidao de Situacdo Fiscal e Tributaria

- GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI

' SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO DE SITUACAO FISCAL E TRIBUTARIA
n°® 2007211422222000017401

RAZAO SOCIAL

E DANTAS BRANDAO - EIRELI

ENDERECO BAIRRO OU DISTRITO
AVE SAO FRANCISCO 1800 TANCREDO NEVES
MUNICIPIO cEP FONE(S) N(S) FAX (N°)

TERESINA 64076038

CPFICNPJ (N°) INSCRICAO ESTADUAL

14.222.220/0001-74 19.493.705-4

Ressalvado o direito de a Fazenda Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, certifica-se que 0 mesmo encontra-se
em SITUACAO FISCAL REGULAR.

Certiddao emitida com base na Portaria GSF n® 106/06, de 12 de abril de 2006.
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Validade deste documento: 60 (sessenta) dias contados da data de sua emisséo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 21/07/2020, as 16:03:17

VALIDA ATE 19/09/2020

ESTE DOCUMENTO NAO TERA VALIDADE ANTES DE SUA AUTENTICACAO VIA
INTERNET, NO SITE http://webas.sefaz.pi.gov.br/certidaoSituacao/jsp/validarCertidao.jsp

Chave para Autenticagio: 11BD-7641-B5D7-6ABB-ES8EB-5876-954A-454C

hitps:/iwebas sefaz.pi. gov. bricertidaoSituacao/serviet/Controlador?acao=9&numCertidan=2007211422222000017401&tipoDocumento=CNP.J mn



21/07/2020 SEFAZ-Portal do Contribuinte

SEFAZ-PI

Seja bem-vindo ao Portal do Contribuinte

Terca-feira, 21 de Julho de 2020 |

Meny Geral ! Certiddo de Situac3o Fiscal e Tributaria

@ Ouvidoria

| é?::é‘f:tﬁ‘:ga”"a da Menu principal > Validagfo de Certiddo > Resultado da validacio
| o Certiddo de Situaggo . :
Fiscal e Tributaria O documento 2007211422222000 401 é Valido.

| @ Oficio de Libéracdo-TVI I

Solicitagdo N°:
CPF/CNP]:

Razdo Social:
Inscricdo Estadual:
Data da certiddo:
Observacdo:

2007211422222000017401
14.222.220/0001-74
E DANTAS BRANDAO - EIREL
19.493.705-4

21/07/2020 16:03:17

Secretaria da Fazenda do Estado do Piaui - SEFAZ/PI
Av. Pedro Freitas, s/n - Centro Administrativo - Bloco "C"
Balrro 530 Pedro - Teresina-PI - CEP: 64.018-900

hitps./\webas. sefaz.pi.gov. bricertidaoSituacao/serviet/Controlador 1



21/07/2020

Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacgdo  Participe Servigos Legislacéo §

4 %’ i ! : ¥ i Q
i i i .

FEEW

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: E DANTAS BRANDAO - EIREL!\
CNPJ: 14.222.220/0001-74 ~——_

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014./
Emitida as 16:17:3 dia 21/07/2020 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até@ﬁe
Cddigo de controle da certidao: F91D.6350.DAES.714E
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta Ll Preparar pégina
para impressao

servicos.receita fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCertidaolnternet.asp?ni=14222220000174 &passagens=18&tipo=1

1n



21/07/2020 Confirmagao de Autenticidade da Certidao

BRASIL Acesso a informagao Participe Servigos Legislagdo Canais

i PPN %ﬁf

CERTIDAO

Confirmacao de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmagao de Autenticidade da Certidao

CNPJ : 14.222.220/0001-74

Data da Emissao : 21/07/2020

Hora da Emissdo : 16:17:38

Cédigo de Controle da Certiddo : F91D.6350.DAES.714E
Tipo da Certiddo : Negativa

Certidao Negativa emitida em 21/07/2020, com validade ate 17/01/2021.

servicos recelta.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/certaut/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp mn



PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUICAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL OU
RECUPERAGAO EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N° 1911993

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execucéo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagbes abaixo,

, inclusive nos JUIZADOS
ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades judiciarias do Poder
Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:E DANTAS BRANDAO EIRELI

CNPJ: 14222220000174, REPRESENTANTE LEGAL: EMANUEL DANTAS BRANDAO
ENDEREGO: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800

BAIRRO: TANCREDO NEVES, MUNICIPIO: TERESINA - PI

OBSERVACOES:

+  Certidao expedida gratuitamente com base no Provimento n° 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

+ Esta certiddo abrange apenas ACOES DE FALENCIA, CONCORDATA,
INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO JUDICIAL OU RECUPERACAO
EXTRAJUDICIAL; f

*  Os dados necessarios 4 emissédo da certiddo séo fornecidos 3
exclusiva responsabilidade do destinatério ou interessadp“g sWa terferéntia, inclusive
quanto a autenticidade da prépria certidéo; 5

« Esta certiddo ndo contempla os processos em trdmitagéo no 2°\Gray’de jurisdigcéo do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que dever&o ser objeto de €ertidao especifica;

* Nao existe conexao com qualquer outra base de dados de Instifuic&o publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

[ ésté certidao tem validade de 60 (sessenta) dial;ﬂ _
t\ h // e —e ""'_—‘/’F

e 5 —~ B
Certiddo emitida em 22 de Julho de 2020 as 10 h 38 min 7

Ja=*
Qo

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.gpi,ius.br), link "Certidao
Negativa de 1? Instancia". Certiddo N° 1911993. Cédigo verificador;
AEBDF.80C3D.COD78.DB8EB

FOLHA 1 de 1



22/07/2020 Certid&o Unificada - 1° Grau

\Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

Pyt
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
Negativa de Faléncia, Concordata, Recuperacgao Judicial e
Extrajudicial

CERTIDAQ.VALIDA /

Numero: 1911993

Cadigo verificador: AEBDF.80C3D.C0D78.DBSEB
Requerente: E DANTAS BRANDAO EIRELI
CNPJ: 14222220000174

Representante legal: EMANUEL DANTAS BRANDAO
Enderego: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800
Bairro: TANCREDO NEVES

Municipio/UF: TERESINA - PI

Data de expedigéo: 22/07/2020 10:38:50
Data de validade:  20/09/2020

Clique aqui A (/themisconsulta/certidao/pdf/19
3f814ac03f51684351f7977cd90a1673)

Visualizar Certidéo

A Certiddo negativa segue o estabelecido no Provi 013/2017
(hitp:/fwww.tjpi.jus.br/corregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Corregedoria Geral da Justiga

Themis\Web & Tribunal de Justica do Estado do Piaui - TJPI
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologla da Informagdo e Comunicagéo - STIC

m

Www.1jpl.jus brithemisconsulta/certidao/exibir




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA DE EXECUGOES FISCAIS
ERTIDAD N° 1912000

O Tribunal de Justica do Estado do Piaui CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuicdo de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletronico (PJe) e Sistema Eletronico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagdes abaixo, NAO CONSTA ACOES DE EXECUCAQ FISCAL, inclusive
nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento nas unidades
judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piaui em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:E DANTAS BRANDAO EIRELI

CNPJ: 14222220000174, REPRESENTANTE LEGAL: EMANUEL DANTAS BRANDAO
ENDERECO: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800

BAIRRO: TANCREDO NEVES, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

. Certid&o expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaui;

. A PRESENTE CERTIDAO NAO EXCLUI A POSSIBILIDADE DE EXISTENCIA DE
OUTRAS ACOES DE NATUREZA DIVERSA DAQUELAS AQUI MENCIONADAS (ART.
5°, §5°, PROVIMENTO N° 013/2017)

. Os dados necessarios a emisséo da certiddo s&o fornecidos pelo solicitante, sendo de

exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
guanto & autenticidade da prépria certidao;

. Esta certiddo no contempla os processos em tramitagéo no 2° Grau de jurisdig@o do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deveréo ser objeto de certidao especifica;

. Nio existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAQ SOCIAL com o CPF/CNPJ.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1? Instancia". Certidao N° 1912000. Cédigo verificador:
E2833.187E1.1BE56.5EC37

FOLHA 1 de 1



22/07/2020 Certidao Unificada - 1° Grau

\ Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

» v
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO
Negativa de Execucao Fiscal

CERTIDAQ VALIDA
Numero: 1912000
Cédigo verificador: E2833.187E1.1BE56.5EC37
Requerente: E DANTAS BRANDAO EIRELI
CNPJ; 14222220000174
Representante legal: EMANUEL DANTAS BRANDAO
Endereco: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800
Bairro: TANCREDO NEVES
Municipio/UF: TERESINA - PI

Data de expedicdo: 22/07/2020 10:41:57
Data de validade:  20/09/2020
Clique aqui - (/themisconsulta/certidao/pdf/1912000-

; _
Visualizar Certidao 1, eda2883b74baf8910716332316)

013/2017
ia Geral da Justica

A Certid&o negativa segue o estabelecido no Provimento
(hitp:/Awvww. tipi.jus.bricorregedoria/uploads/atos/2456.pdf) da Co

ThamisWeb & Tribunal de Justica do Estado do Plaui - TJPI
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informagéo e Comunicagio - STIC i

www.tjpi.jus br/themisconsulta/certidao/exibir

11




PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
CORREGEDORIA GERAL DE JUSTICA
DISTRIBUIGAO DE 1° GRAU

CERTIDAO ESTADUAL

CERTIDAO NEGATIVA CIVEL, EXECUGAO CIVEL, CRIMINAL E AUDITORIA MILITAR /

CERTIDAO N° 1912002
‘\/'\
o~
O Tribunal de Justica do Estado do Piaul CERTIFICA QUE, revendo os registros de
distribuigao de feitos mantidos nos sistemas ThemisWeb, ThemisWeb Recursal, PROJUDI,
Processo Judicial Eletrénico (PJe) e Sistema Eletrénico de Execugdo Unificado (SEEU),
ressalvadas as observagbes abaixo, NA
CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR com condenacéo transitada em julgado ou EXECUCOES
PENAIS., inclusive nos JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS E CRIMINAIS (JECC'S), em andamento
nas unidades judiciarias do Poder Judiciario do Estado do Piauf em desfavor de:

RAZAO SOCIAL:E DANTAS BRANDAO EIRELI

CNPJ: 14222220000174, REPRESENTANTE LEGAL: EMANUEL DANTAS BRANDAO
ENDEREGO: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800

BAIRRO: TANCREDO NEVES, MUNICIPIO: TERESINA - Pl

OBSERVAGOES:

. Certiddo expedida gratuitamente com base no Provimento n® 013/2017 da Corregedoria-
Geral da Justica do Estado do Piaul;

. Esta certidao abrange as AGOES CIVEIS, EXECUGAO FISCAL MUNICIPAL E
ESTADUAL, EXECUCAO PATRIMONIAL, INSOLVENCIA CIVIL, RECUPERAGAO
JUDICIAL FALENCIA OU CONCORDATA, CRIMINAIS, AUDITORIA MILITAR e
EXECUGOES PENAIS;

Nos termos da Resolugao n® 121/2010 do Conselho Nacional de Justica (CNJ), a certidao
judicial criminal sera negativa:

o |-quando n&o houver feito em tramitagéo contra a pessoa a respeito da qual se
certifica,

o Il - quando nela constar a distribui¢ao de term
processo em tramitagdo e ndo houver sent
julgado;

stanciddo, inquérito ou
gfidenatdyia transitada em

Il - em caso de gozo do beneficio de surgls (art) 163)\§

da Lei no. 7.210, de
1984) ou a pena ja tiver sido extinta ou cumprida, e

A autenticidade desta certidao poderé ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui (www.tjpi.jus.br), link "Certidao
Negativa de 1° Instancia". Certiddo N°® 1912002. Cédigo verificador:
7EF4F . 18C04.6F167.0319F

FOLHA1 de 2



22/07/2020 Certidao Unificada - 1° Grau

\Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

© P ;
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
Negativa Civel, Execugao Civel, Criminal e Auditoria Militar

CERTIDAO VALIDA
Numero: 1912002
Cédigo verificador: 7EF4F.18C04.6F167.0319F
Requerente: E DANTAS BRANDAO EIRELI
CNPJ: 14222220000174
Representante legal: EMANUEL DANTAS BRANDAO
Enderego: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800 |
Bairro: TANCREDO NEVES
Municipio/UF: TERESINA - PI

Data de expedicdo: 22/07/2020 10:43:40
Data de validade:  20/09/2020

Clique aqui /- | (/themisconsulta/certidao/pdf/1912
83c4a28bcaf25d1baB4dadal658287ea)

Visualizar Certidéo

A Certidao negativa segue o estabelecido no Provimento N /2017
(hitp:/Avww.tjpi.jus.br/icorregedoria/uploads/atos/2456. pdf) da Corregedoria Geral da Justica

ThemisWeb © Tribunal de Justiga do Estado do Piaui - TJPI
Desenvolvido pela Secretaria de Tecnologia da Informagdo e Comunicagio - STIC

www tjpl. jus. br/themisconsulta/certidac/exibir

mnm



o IV -quando, estando suficientemente identificada a pessoa a respeito da qual se
solicitou a certiddo, houver registro de processo referente a homénimo e a
individualizagéo dos processos ndo puder ser feita por caréncia de dados do
Poder Judiciario, caso em que devera constar essa observagao.

+  Osdados necessarios a emisséo da certid4o ser&o fornecidos pelo solicitante, sendo de
exclusiva responsabilidade do destinatario ou interessado a sua conferéncia, inclusive
quanto & autenticidade da propria certidao;

+  Esta certiddo ndo contempla os processos em tramitagéo no 2° Grau de jurisdigao do
Tribunal de Justica do Estado do Piaui, que deverdo ser objeto de certidao especifica;

»  N&o existe conex&o com qualquer outra base de dados de instituico publica ou com a
Receita Federal que verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ.

sta certiddo tem validade de 60 (sessenta) dias.

Certidao emitida em 22 de Julho de 2020 as 10 h 43 min

A autenticidade desta certid@o podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justiga do Estado do Piaui (www.gpuus.br). link "Certidao
Negativa de 1° Instancia". Certiddo N° 1912002. Cdédigo verificador:
7TEF4F.18C04.6F167.0319F

FOLHA2 de 2

e



22/07/2020 Certidéo Unificada - 1° Grau

. Certidao Negativa Unificada 12 instancia
(/themisconsulta/certidao)

] w
PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PIAUI
DISTRIBUIGAO DE 12 INSTANCIA

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
Negativa Civel, Execugéo Civel, Criminal e Auditoria Militar

CERTIDAO VALIDA
Numero: 1912002
Cédigo verificador: 7EF4F.18C04.6F167.0319F
Requerente: E DANTAS BRANDAO EIRELI
CNPJ: 14222220000174
Representante legal: EMANUEL DANTAS BRANDAO
Enderego: AVENIDA SAO FRANCISCO, 1800
Bairro: TANCREDO NEVES
Municipio/UF: TERESINA - PI

Data de expedigéo: 22/07/2020 10:43:40
Data de validade:  20/09/2020 |
Clique aqui Ji- (/themisconsulta/certidao/pdf/191
83c4a28bcaf25d1ba8ddada1658287ea)

Visualizar Certiddo

A Certid&o negativa segue o estabelecido no Provimento N° 013/2017
{http:waw‘tjpi.]us,brlcnrregedoria!uploadslatosi2456.pdf} da Corregedoria Geral da Justica

ThemisWeb © Tribunal de Justiga do Estado do Plaul - TJPI
Desenvolvido pela Secretana de Tecnologia da Informagao e Comunicago - STIC

www tjpl.jus. brithemisconsulta/certidac/exibir

n




Folha LA

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
COORDENACAO ESPECIAL DA RECEITA DO MUNICIPIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS - SEMF

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO/
MUNICIPIO /

CODIGO DE CONTROLE: 103.247/20-04

CPF/CNPJ: 14.222.220/0001-74
Contribuinte: E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Certificamos para os devidos fins de direito que, até a presente data, constam em nome do contribuinte
acima identificado somente débitos vincendos, em curso de cobranga executiva em que tenha sido efetivada a
penhora ou com exigibilidade suspensa, nos termos do art. 206 do CTN e art. 362 da Lei Complementar n°
4.974. ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados em seu nome, conforme estabelece o art. 457 da Lei Complementar n°
4.974, de 26 de dezembro de 2016 (codigo Tributario do Municipio de Teresina).

“ Emissdo: Teresil‘la-P[. as 08:05:08 h, do dia 26/05/2020.
alidade: 24/08/2020 [-

Certidio sem validade para transferéncia de imével em cartorio.

Observagoes:
- A aceitagfio desta declaragdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego

http://www.teresina.pi.gov.br

- Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
_ Certiddo emitida conforme modelo definido no Anexo II, dq Decreto n° 1 1333/2011,

Codigo autenticidade: 90FA967656B12D75
N° Via: 4

N e

l\m"J
T



28/07/2020 Prefeitura Municipal de Teresina

SEIINCUGHN (2 SEATE0S, VALIDAR CERTIBAQ / BECLARACAD

Confirmar | | Ll:n.pu.ri

tEAs Chigaton
Pals mencs um destes Hens deve ser preenchido
Ndmero da certidio %  Cédigo da autenticidade, o

{10a.247720-0 90FADGT656812075 |

v
CERTIDAC AUTENTICA

'CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO NEGATIVA E DA DIVIDA ATIVA DO ! MUNICIPIO

Lavrada no dia 26/05/2020 o 08:35
Valida ate 24/08/2020

Codigo controle 103.247/20:04

Em nome do contribuinte abaixo identificado:
CPFICNPJ: 14.222.220/0001-74 Contribuinte: E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Enderego: AVENIDA SAC FRANCISCO, 1800 Complemento: Bairro: BAIRRO TANCREDO NEVES Cidade: TERESINA Estado: Pi
Cep: 64.076-038

Para melhor acessar o site utilize:

.

L

. !
o~
portal.teresina. pi. gov.bridsf_the _ponal!lnicial.do?evenm:montaMenu&acmnym:\mLIDARCERﬂmo

nm



31/07/2020

Consulta Regularidade do Empregador

’ Voltar H Imprimir 1

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: | ,14.222.220/0001-74

Raz30 Socid[:E DANTAS BRANDAO EIRELI

Endereco: || AV SAO FRANCISCO 1800/ TANCREDO NEVES / TERESINA / PI/ sjﬂjy
3?’*-/\/“\-)————-—*"—-—’*—‘———-—-.__'/’\___5_____ e

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

0 presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

alidade:23/07/2020 a 21/08/2020

Certificacdo NGmero: 2020072304384867768498

/ Informacao obtida em 31/07/2020 11:26:12 J

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

-

htkps:Hconsulta-crf.caixa.gov.br!consultacﬂ!pagesfccnsultaEmpregador.jsf

7



Histérico do Empregador

0O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF con

Regularidade do Empregador.

Inscrigao: 14.222.220/0001-74
Razio social: E DANTAS BRANDAO EIRELI

Data de
EmissaolLeitura

23/07/2020

04/07/2020

17/03/2020

27/02/2020
08/02/2020

20/01/2020
31/12/2019
12/12/2019

03!‘1‘”20‘9

151002019

25/09/201 9
06/09/20 1 9

180082019

30107!201’-’1
11/07/201 9
22!0612019

3!06!2019
1 5!05!201 9

! Data de Validade

2310712020 a 21/08/2020

mmwzozc 'a 02/08/2020

17103!2020 a 14!07!2020
27/02/2020 2 25!06:‘202{]

08:‘02!2020 a 08/03/2020

"1 20/01/2020 a 18/02/2020

3'1 212019 a 29/01/2020 o

| 12!12!2019 a 10!{]14’2020

20200?23{}4384867768498

Numero do CRF

Duvidas mais Frequentes | Inicio |V - 1.1

cedidos nos Gltimos 24 meses, conforme Manual de Orientagbes

' 201 91 212034749 40008{}3

202 00208041 525763?371 6

l 2020012004535?927048&1

20191 231{]3521823141182

12019101 502530?55532990

| 1201 9092504032708989683

| 06![}9!2019 a 05!1032019

| 181081’2019 a 15509!2019

i 201 909{)6035754541 031 90

| 130/07/2019 28/08/2019

gl 11;0712019 a 09!08!2019
122!06!2019 2 21/07/2019

| 03;’0612019 a 02/07/2019

B 15/05/2019 a 13/06/2019
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02/01/2019
141212018

251112018
05/11/2018

17/10/2018

28/0912018

09/09/2018

1 26/04/2019 a 25105,*2019 '

]2019062203495537023032

' 201 907‘! 104123629310286

2019060302351 756895607

}301 905150356437144581 '

201 90426040 [)2?431 77138

0710412019 a 0610572019
19/03/2019
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| 25/11/2018 a 24/12/2018
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B Fozmarzma a31/08/2018
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MINISTERIO DA ECONOMIA /~

Secretaria Especial de Previdéncia e Trabalho
Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspe¢éo do Trabalho

CERTIDAO DE DEBITOS
NEGATIVA

EMPREGADOR| E DANTAS BRANDAO - EIR

CNPJ: (14.222.220/0001-727)
DATAEH EMISSAO{31/07/2020, as 11hZ8

CERTIFICA-SE, de acordo com as informagoes registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NAO CONSTAM
débitos decorrentes de autuacdes em face do empregador acima identificado.

1. Esta certiddo abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certiddo ndo modifica a situagio do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n°® 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condigdes analogas a de escravo.

3, Conforme artigo 5°§ finico da portaria 1421/2014 do MTE,a certidio ora Instituida refletird
sempre a Gltima sltuacfio ocorrida em cadastros admini ' tivos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados & Procuradoria da Fazenda Nyclonal - PFN, quanto a estes, poderd
seor obtida certiddo perante aquele 6rgéo, visando ltrar a sltuacgéio atualizada dos

mesmos. /]
: irmada no enderego
apdo o cédigo 3egJzDR.

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

4 A autenticidade desta certiddo 0
http://www.mte.gov.br/certidao/infracoés/debitos

J Pagina 1 de 1



PREFEITURA DE

PRABACHANGES & CERTE

_ ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA :
e eait T T /\/ 3

Atestamos para os devidos fins e efeitos que a empresa E-DANTAS BRANDAO, devidamente registrada
ne CNPJ sob o n° 14.222.220/0001-74 ¢ Inscrigio Estadual sob n® 194937054, localizada na Avenida Sio
Francisco, n® 1800, Bairro Tancredo Neves em Teresina/Pl, forneceu: ]

Méveis Hospitalares ¢ :
Méveis ¢ Equipamentos Odontologicos # :
Méoveis p/Laboratério, Méveis p/Escritério ]
Méveis de Madeira 58
Moveis de Ago & i
Méveis Escolares ¢

Méveis Utilitdrios /" _ o

Méveis Projetados -

Moveis em Geral, Conjuntos Escolares

Carteiras Escolares, Bebedouros Industriais ¢ Semi-Industriais
Fopodes Industriais ¢ Semi-Industriais

Equipamentos ¢ Suprimentos de Informatica - /

8 T212008

Eletroeletrdnico <
Eletrodomésticos é

Equipamentos ¢ Instrumentos p/uso Médico Hospitalar .
Odontolégico ¢ Laboratorial '
Servigos de montagem de méveis e adjacentes. 5 /

o b

& Al Ginc X daLet

.Cl..‘lﬂ....ﬂ'l..

Atendendo satisfatoriamente esta prefeitura municipal, zelando pelo cumprimento dos prazos por nds
previzmente estabelecidos,

Validade de 1 (um) ano apés sua assinatura.
iras, 27 de Maio de 2019,

g acordo com o8 ariges 1% 3 e 74inc. V 6%, &1 0 52 da Lel Federal B.9351984
Sesesetes Conficn b dads do ato s hilps Hiselodigital ob. jus b ol G

© refarica & verdade. Doy fa, *++st4sssssess

Dhiritad

Praga das Vitérias, 37 - Centro - CEP; 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842 ¢
CNPI: 06.552.937/0001-70




31/07/2020 htlps:ﬂam’.autﬂigiial‘azweﬂobmmbﬁdeclarwﬁm10?204278208748

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E Palv&%rlvo DE CASAMENTOS, INTERDICOES E TUTELAS DA COMARCA DE
JOAO PESSDA

Av. Epltacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Peseoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484
hitp:fiwww.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobasios, not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bal. Valber Azevédo de Miranda Cavaicanti, Oficlal do Primeiro Registro Civil de Nascimentos & Obitos e Privaiivo de Casamentos, Inlerdigtes e
Tulelas com atribuicsc de aulenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, etc...

DECLARA para os devides fins de dirsito que, o documento em anexo identificado individuaimente em cada Codigo de Autenticagao Digital’ ou na
raferida saquéncia, foi autenticado de acordo com as Legislagbes & normas vigentes?,

DECLARO ainda que, para garantic transparéncia e seguranga juridica de lodos os atos oriundos da atividade Notarial & Registral no Estado da
Paraiba, foi Instituido peta da Lei N* 10.132, de 06 de novembro de 2013, 2 aplicagio obrigaldria de um Selo Digital da Fiscalizagio Extrajudicint
em lodos os alos de notas e registro, composto de um cédigo tinico (por exemplo: Seio Digital: ABC12345.X1X2) & dessa forma, cada autenticacio
processada pela nossa Serventia pode ser verifinada e confirmada lantas vazes quanto for necessario através do site do Tribunal de Justica do
Estado da Paraiba, enderego mms:ffmmgadmiaﬁtjpb.jm.hﬂsalo-digitav

A autenticaglio digital do documento faz prova de que, na data e hora em gque sla foi realizada, a empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI tinha
posse de um doct te com as o caracteristicas que foram reproduzidas na cépia autenticada, sendo da empresa E DANTAS BRANDAO -
EIREL! a respansabilidade, tnica ¢ exclusiva, pela idonsidade do documento apresentado a este Cartorio,

Esta DECLARACAD foi emitida em 34/07/2020 14:23:52 (hora local) através do sistema de autenticagdo digital do Cariério Azevédo Baslos, de
acordo com o Art. 1°, 10° @ seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001, como também, o documento emmmmmmnocarﬁﬁcmnwm
tuler do Caridrio Azevado Bastos, podera ser solicitado diretamente a empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI ou ao Cartsrio pelo enderego de
e-mail autentica@azevedobastos.not,br

Para informugdes mals detalhadas deste ato, acesse o site hiips:/autdioital. azevedobastos.notbr e informe o Cédigo de Consulta desta

Declaragéo,

A consulta desta Declaragdo estard disponivel em nosso site.

'Codigo da Autenticagiio Digltal: 76383107204278208748-1 ; .
*Legislagées Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94. Lai Federa! ne 10.406/2002, Medida Proviséria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lei
Estadual n® B.721/2008, Lei Estadual n® 1013212013 & Provimento CGJ N* 003/2014.

O raforide é verdade, dou f6,

CHAVE DIGITAL

000{‘5&1d?341¢94!05?&d691&6bc&)&bﬁ1TGdB@TeO«B?Sbe?aﬂd!cﬁ??&a?ﬂﬁﬁa&.ﬁ?ﬂﬁ%‘l0565968056?4037978&&%0931&3392&3&_?48
efe1a6069ceciddadh1d6db60007da39e2ees

hitps:/lapi autdigital. azevedobastos not brideclaracac/768834107204278208748 1




FEP]SERH Av. Presidente Kennedy, 570

Fundacas Extetal Piauiense  BOIrTo Bao Cristovao - Teresing - Pi
i Servicas Wespitelares 64.052-34%

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para o8 devidos fins que a empresa E-DANTAS BRANDAO, CNPJ n®
14.222.220/0001-74, Inscriglo Estadual n® 19.493.705-4 com sede na Avenida S#o
Francisco,1.600-B, Bairro Tancredo Neves, Cidade de Teresina, esta inclusa no nosso
cadastro de fornecedores para o fornecimento de Moveis Hospitalares, Moveis e
Equipamentos, Moveis de Laboratério, de Escritério, de Madeira, de Ago, Moveis
Escolares, Moveis Utiitdrios, Moveis Projetados, Moveis em Geral, Conjuntos
Escolares, Carteiras Escolares, Bebedouros Industriais @ Semi-Industriais, Fogbes
Industriais e Semi-Industriais, Eletroeletrénico, Eletrodomésticos, Equipementos e
Servigos de Montagem de Moveis e Adjacentes. Tendo cumprido com seu
compromisso, nde constando nada que desabone sua conduta, i

Todos os compromissos assumidos foram satisfatoriamente cumpridos, principalmente
os itens com qualidade e prazo de entrega. #

Teresina (Pl}, 07 feverairo de 2020.

e Elonioa)

DEN GARDES GOMES IBIAPINO
CPF: B87.868.623-81
RG: 2.062.426 SSP-PI

-IM & | -
ot 5 60355 RS 0.90 W% A 010 Suie. A8 78 Tensk RELIR

7212008 aut

@8 #icoltio oom o8 arbigos 1 3¥ e T inc. V 6%, 81 » 52 da L Federal £.935/1954 ¢ At € lnc, Xl da Lel £ v
sttt Confira os dagos do ato em: heps Heslodigital ok jus bf ou Consulte o




31072020 hnps:.'fapi.autdigitai.azmdnbas&as.nomddocluacad?m1072038085&5421

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADOD EM 1888
PRIMEIRC REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E mmvo DE CASAMENTOS, INTERDIGOES E TUTELAS DA COMARCA DE
0 PESSOA

Av. Epltacio Pessoa, 1145 Bairo dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.. (83) 3244-5404 / Fax; (83) 3244-5484
hitp./iwww.azevedobastos.not.br
E-mail; cartorio@azevedobasios not.br

DECLARAGAO DE SERVICO DE AUTENTICAGAO DIGITAL

O Bel. Vélber Azevédo de Miranda Cavaicanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos & Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigbes e
Tutelas com atribuigdo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paralba, em virtude de Lei, eic...

DECLARA para 0s devidos fins de dirsito que, o documenta em anexo identificado Individuaimente em cada Cédigo de Autenticagao Digital’ ou na
referida sequéneia, fol avtenticado de acordo com as Legislagées e normas vigentes®,

DECLARO ainta que, para garantir transparéncia e seguranga |uridica de lodos os atos oriundos da atividade Nolarial e Registral no Estado da
Paraiba, foi Instituide pela da Lei N° 10.132, de 08 de novembro de 2013, a aplicagéo obrigatéria de um Selo Digital de Fiscalizagio Extrajudicial
&m 101108 05 atos de notas e registro, composto de um codigo Gnico {por exemplo: Selo Digital: ABC12345.X1X2) e dessa forma, cada auten
processada pela nossa Serventla pode ser verificada e sonfirmada tantas vezes guanto for necessario através do site do Tribunal de Justiga do
Estado da Paraiba, endereco hﬂps:f!megadoﬁa,ﬁpb.;‘m.hrfselo—digm

A aulenticagéo digital do documenio faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI tinha
passe de um documento com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da empresa E DANTAS BRANDAD -
EIRELI a responsabilidade, Gnica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartério.

Esta DECLARAGAQ foi emitida sm 31/07/2020 14:24:21 (hora local) através do sistema de aulenticagdo digital do Cartério ‘Azevédo Baslos, de
acordo com o Art. 1%, 10° @ seus §§ 1° e 2° da MP 2200/2001. como também, o documento eletrdnico autenticado contendo o Certificado Digital do
tidar do Cartdrio Azevédo Bastos, poderd ser solicitado diretamente a empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI ou ao Cartorio pelo enderego de
o-mail autenticaiazevedobasics nol br

Para informagdes mais detathadas deste alo, acesse o site hitps/iautdisital azevad.
Declaragdo

& informe o Codigo de Consulta desta

A conaulta dests Declaragio estard disponivel em nasso site.

‘Codige de Autenticagio Digital: 76883107203608585421-1 2
“Lagistacoes Vigentes: Lei Fedaral n° 8.935/94, Lei Federal n® 10.406/2002, Medida Provisoria n® 2200/2001, Lei Federal n® 13.105/2015, Lel
Esladual r® 8.721/2008, Lei Estadual n® 10.132/2613 e Provimento CGJ N* 003/2014.

O referido & verdade, dou 6.

CHAVE DIGITAL

000050147 341d94105712060106bc05b61 ?saaoreowrsm?umﬂz?amsmzmtoumrmwmmmz«s‘smmmmmm
676af6069cec34adb1d6dbb0007da3%a2aes

de 3¢ de sganta de 2997,

hitpsi/api.autdigital azevedobastos not brideciaracan/76883107 203608585421 11



14/07/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL --

CONSELHO REGIONAL DE..CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certid@o nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI
Certiddo n.°: P1/2020/90002673
Nome: RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR CPF: 151.938.883.72 /

CRC/UF n.° PI-003053/0 Categoria: CONTADOR
Validade: [12.10.2020]
Finalidade: BALANGO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Confirme a existéncia deste documento na pagina http:/201.33.23.184/spwPl/principal .htm,
mediante nimero de controle a seguir;

CPF :151.938.883-72 Controle : 2785.3099.3412.3726

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpvO3P1.dliflogin

mn



14/07/2020 Madulo de Declaragéo de Rendimento ( DECORE )

7 @

TERESINA 14.07.2020

Consulta certiddo eletrénica:

DHP N° P1/2020/90002673 £ VALIDA
Impressdo : 14.07.2020

Validade : 12.10.2020

Profissional : .
Nome : RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR '
Nimero Registro CRC : PI-003053/0 - CONTADOR

CPF: 151.938.883-72

Finalidade : BALANCO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consultado em 14 de julho de 2020.

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpvo3Pl.dilfiogin



14/07/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE¥CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagéo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46,

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certiddo n.°: PI/2020/90002672

Nome: RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR CPF: 151.938.883-72
CRCIUF n.° PI-003053/0 Categoria: CONTADOR

Validade: 12.10.2020

Finalidade: LIVRO DIARIO

Confirme a existéncia deste documento na pagina http:#/201 .33.23.184/spwPllprincipal.htm,
mediante nimero de controle a seguir:

CPF :151.938.883-72 Controle : 7256.7883.8197.8197

e

mnm

201.33.23 178/scripts/SQL_dhpvo3Pl.dliflogin




201.33.23.178/scripts/SQL,_dhpvo3P dilfiogin

Consulta certidao eletrdnica:

DHP N° PI/2020/90002672 E VALIDA

Impressdo : 14.07.2020
Validade : 12,10.2020

Profissional :

Nome : RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR

Nimero Registro CRC : PI-003053/0 - CONTADOR
CPF: 151.938.883-72

Finalidade ; LIVRO DIARIO

Consultado em 14 de julho de 2020.

Médulo de Declaragéo de Rendimento ( DECORE )

5
i

= SIS |

TERESINA 14.07.2020




14/07/2020 CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DEI‘CONTABILIDADE DO PIAUI

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUI CERTIFICA que o profissional
identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste Regional, apto ao
exercicio da atividade contabil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais,
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certiddc néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infrages que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como ndo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI

Certidédo n.”: PI/2020/90002674

Nome: RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR CPF: 151.938.883-72
CRC/UF n.° PI-003053/0 Categoria: CONTADOR

Validade: 12.10.2020

Finalidade: EDITAIS DE LICITAGAO

Confirme a exisiéncia deste documento na pagina hitp:#/201.33.23.184/spwPl/principal.htm,
mediante nimero de controle a seguir:

CPF :151.938.883-72 Controle : 9936.1250.1564.1878

201.33.23 178/scripts/SQL_ohpvO3PL ditflogin

17



TERESINA 14.07.2020 |

Consulta certidao eletrénica:

DHP N° PI/2020/90002674 E VALIDA

Impressdo : 14.07.2020
Validade : 12.10.2020

Profissional :

Nome : RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR

Nimero Registro CRC : PI-003053/0 - CONTADOR !
CPF: 151,938.883-72
Finalidade : EDITAIS DE LICITAGAO ’

Consultado em 14 de julho de 2020 . i
| sar |
N .

201.33.23.178/scripts/SQL_dhpvo3PLdliflogin "



MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL — Sped Verséo: 7.0.2

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGAO CONTABIL DIGITAL

| NIRE CNPJ
i 22101011006 | 14.222.220/0001-74

| NOME EMPRESARIAL
| E DANTAS BRANDAO - EIRELI

[FORMA DA ESCRITURAGAQ CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Diarie B [ 01/01/2019 a 31/12/2019
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

Livro Diario 8

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH)

86.90.1D.7B.A5.82.02.64.04.A1.2A.A8.1E.DA.CD.72.11.C9.44.86

Signatério da ECD com e-CNPJ ou e- E DANTAS BRANDAO - 504772595085807678
P 14222220000174 £ 061 1114222220000174 8 | 21/02/2021 Sim
RAIMUNDO PEREIRA
128749405331465280  22/06/2019 a
Contador 15193888372 DE ﬂ pelpsoidha Nao

NUMERO DO RECIBO:

88.90.1D.7B.A5.82.02.64.04.A1.2A A8.
1E.DA.CD.72.11.C9.44.86-8

Escrituragéo recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

11/05/2020 as 10:11:22

7E.A4.DE.E0.C5.2A.13.43
74.57.CA.13.86.0D.3F.66

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagao de que trata o art. 39 da Lei n® 8.934/1994,
Esle recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n® 1.800/1996, comn a alteragdo do Decreto n? 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n® 8.934/1994 com a alteragéo da

Lel Complementar n® 1247/2014, %
A

! e
P



Av. Sdo Francisco, N* 1800, Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64076-038, Teresina-Pl
CNPJ: 14.222.220/0001-74 NIRE: 22600041@ EM 02/08/2011
BALANCO PATRIMONIAL - EXERCICIO 2019

“ATIV O~

ATIVO CIRCULANTE 1.477.937,52
DISPONIBILIDADES 564.386,97
Caixa 428.032,97
Contas correntes 12.256,65
Aplicactes Financeiras 124.097,35
CLIENTES 506.149,96
Clientes Diversos 506.149,96
ESTOQUES 407.400,59
Mercadorias P Revenda 112.861,84
Materias Primas _ 294.538,75

ATIVO NAO CIRCULANTE 115.718,84
IMOBILIZADO 115.718,84
Equipamentos,Maquinas e Instalacies 150.380,64
Maveis e Utensilios 2.450,40

(-) Depreciagbes, Amortizagdes (37.112,20)

“‘PASSIVO™

PASSIVO CIRCULANTE 134.168,09
FORNECEDORES 101.604,94
Fornecedores Diversos 101.604,94
CBRIGACOES TRABALHISTAS E PREVIDENCIARIAS 21.529,16
INSS & FGTS 5.493,53
Cantribuigdes 158,88
Salarios 15.876,75
OBRIGAGOES FISCAIS 11.033,99
Simples a Recolher 11.033,99

PASSIVO NAO CIRCULANTE 15.000,00
OBRIGACOES DE LONGO PRAZO 15.000,00
Creditos Com Terceiros 15.000,00

PATRIMONIO LIQUIDO 1.444.488,27
Capital Social 150.000,00
Reservas de Lucro 923.965,25

Reserva Legal

_ 370.523,02

* Sob as penas da lel, declaramos que as inf ¢des aqui contidas sdo verdadeiras e nos resg bilizamos por todas elas;
* As informagdes foram extraidas do Livro Didrio n® 08, Considera-se autenticado o livro 3bil a que se refere este recibo.
Enviada por SPED ECD com o numero de Recibo: 88.90.10.78.A5.82,D2.64.04.A1,2A,A8.1E.DA.CD.72.11.C9.44.86-8 em 11/05/2020.

Emanuel Dantas Branddo ) Raimundo Pereira de Alencar
Titular/Administrador Contador
CPF:011.715.873-92 CRC- PI3053/0
RG : 2.096.288 S5P - P RG: 301.979 55P - PI

CPF: 151,938.883-72



E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Av. Sdo Francisco, N 1800, Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64076-038, Teresina-P|
CNPJ: 14.222.220/0001-74 NIRE: 22600041806 EM 02/08/2011.
DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO -2019

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 1.330.733,23
Venda de Produtos 888.3%,05
Vendas de Mercadorias 442.062,18
{-) DedugBes da Receita Bruta 133.234,95
IMPOSTOS 125.082,95
Simples 125.082,95
(-)Outras Deducdes 8.152,00
Vendas Canc. Devol. E Descontos Incond 8.152,00
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 1.197.498,28
(-) Custo das Mercadorias 133.820,53
{-)Custo dos Produtos Vendidos 811.518,03
RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 252.159,72
() Despesas Operacionais 245.748,73
Despesas Administrativas 211.546,51
Despesas Tributérias 17.866,19
Despesas Com Vendas =
Resultado Financeiro 1.052,93
Receita Financeira (5.799,23)
Despesas Financeiras 6.852,16
Despesas Com Depreciacdo 15.283,10
Depreciagdo 15.283,10
RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO IR E DA CSLL 6.410,99

{-}Contribuigdo Social Sobre o Lucro =
{-}imposto de Renda

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019.
" Sob as penas da lel, declaramos que as informagdes aqui contidas séo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
* As informagoes foram extraidas do Livro Didrio n® 08, Consi 58 icado o livro dbil a que se refere este recibo.
Envlada por SPED ECD com o numero de Recibo: 88.90.10.78.A5.82.02.64.04,A1.2A.A8.1E.DA.CD.72.11,C9.44,86-8 em 11/05/2020.

Raimundo Pereira de Alencar
Contador
CRC- Pl 3053/0
RG: 301.979 55P - PI
CPF: 151.938.883-72

Emanuel Dantas Branddo
Titular/Administrador
CPF:011.715.873-92
RG : 2.096.288 S5P - PI




E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Av. Sdo Francisco, N* 1800, Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64076-038, Teresina-Pl
CNPJ: 14.222.220/0001-74 NIRE: 22600041806 EM 02/08/2011.
QUALIFICACAO ECONOMICA - FINANCEIRO -2019

1 RENTABILIDADE DO ATIVO

LL / AT
6.410,99 / 1.593.656,36
0,00
2. RENTABILIDADE DO CAPITAL PROPRIO
LL / PL
£6.410,99 / 1.444.488,27
0,00
3. INDICE DE LIQUIDEZ GERAL - ILG
(AC +ARLP) / (PC+PNC)
1.477.937,52 / 149.168,09
9,91
4. INDICE DE LIQUIDEZ SECA — iLS
(AC - ESTOQUES) / PC
1.070.536,93 134.168,09
7,98
5. INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE — ILC
AC / PC
1.477.937,52 / 134.168,09
11,02
6.  GRAU DE ENDIVIDAMENTO - GE
(PC+PNC) / AT
149,168,09 / 1.593.656,36
0,09
7. INDICE DE SOLVENCIA GERAL - ISG
(AT) {PC+PNC)
1.593.656,36 / 149.168,09
10,68
8. ROTACAO DO PATRIMONIO-RP
(PL) {ve)
1.444.488,27 / 1.330.733,23
1,09

Teresina-Pl, 31 de Dezembro de 2019,

* Sob as penas da lei, declaramos que as i gdes aqul contidas sio verdadeiras e nos res bilizamos por todas elas;
* As informagdes foram extraidas do Livro Didrio n® 08, Considera-se lo o livro contabil a que se refere este recibo.
Enviada por SPED ECD com o numero de Recibo: 88.90.1D.78.A5.82.02.64.04.A1.2A.A8. .€D.72.11.C9.44.86-8 em 11,/05/2020,

Raimundo Pereira de Alencar
Contador
CRC PI3053/0
RG:301.979 S5P - PI

Emanuel Dantas Branddo
Titular/Administrador
CPF:011.715.873-92
RG : 2.096.288 55P - P|

CPF: 151.938.883-72




E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Av. Sdo Francisco, N° 1800, Bairro: Tancredo Neves, CEP: 64076-038, Teresina-Pl
CNPJ: 14.222.220/0001-74 NIRE: 22600041806 EM 02/08/2011.

DEMONSTRACAD DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO FINDO EM 31/12/2019
PATRIMONIO LIQUIDO CAPITAL RESERVAS RESERVAS PREJUIZOS TOTAIS
SOCIAL LEGAIS DE LUCROS  ACUMULADOS
ISALDO EM: 31/12/2018 150.000,00 370.523,02 1.083.704,26 1.604.227,28
Ajustes de Exercicios Anteriores - - -
Aumento de Capital -
Lucro/Prejuizo Do Periodo 6.410,99
Distribuicao De Lucros a Socios (166.150,00)
SALDO EM: 31/12/2019 150.000,00 370.523,02 923.965,25 - 1.444.488,27

Teresina, 31 de Dezembro de 2019.

*Sob penas da lel, declaramos que as infor aqui idas sdo verdadeiras e nos responsabilizamos por todas elas;
* As informagoes foram extraidas do Livro Diario n® 08, Considera-se icado o livro contabil a que se refere este recibo.
Enviada por SPED ECD com o numero de Recibo: 88.90.10.78.A5.52,02.64.04.A1.2A.A8,1E.DA.CD.72.11.C9.44.86-8 em 11/05/2020.

Ermanuel Dantas Branddo Raimundo Pereira de Alencar
Titular/Administrador Contador
CPF:011.715.873-92 CRC PI- 3053/0
RG : 2.096.288 SSP - Pi RG 301.979 SSP PI

CPF 151.938.883-72




MINISTERIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital

Depariamento Nacional de Registro Empresarial e Integracao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa E DANTAS BRANDAO - EIRELI consta assinado digitalmente por:

CPF N;M‘ne
01171587392 EMANUEL DANTAS BRANDAO / <
15193888372 RAIMUNDO PEREIRA DE ALENCAR / ~

CERTIFICO O REGISTRO EM 12/05/2020 09:57 SOB N® 20300191004.
PROTOCOLO: 200181004 DE 12/05/2020. CODIGO DE VERIFICAGRO:
12001860615, NIRE: 22600041806.

E DANTAS BRANDAO - EIRELI

ISABELA SANTANA MONTEIRC BARBOSA
SECRETARIA-GERAL
TERESINA, 12/05/2020

IUCEP, www. planidigital.pi.gov.br ,Q(G uw e

w\ m’ i M#w‘ i e

A validade deste documento, ae impresso, fica sujeito 3 comprovag: sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos oodi verificacio.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade: E DANTAS BRANDAO - EIRELI

Periodo da Escriturag@o: 01/01/2019 a 31/12/2019 CNPJ: 14.222.220/0001-74
Numero de Ordem do Livro; 8

Nome Empa;;saria! ] | E DANTAS Ba,;noﬂo - EIRELI

NIHE R SR 221010”003 i = T
. i 1422222m1?4 .......................... -
Numemde . S ———— : o B .
— d(; me .me Dim__. e -
Municipio o } Te;slm -------- - o

constitutivos _ | % H___._.

Data de arquivamento do ato de
conversao de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social  31/12/2019

Quantidédé total dell Hés' do arquwo

digital o

Nome Empresarial | E DANTAS BRANDAQ - EIRELI
Natureza do Livro Livro Diario
Numero de ordem '8
Quantidade total de linhas do arquiv
s 5974
digital
- == \ -
Data de inicio 01/01/2019
Data de término |31/12/2019

Este documento & parte integrante de escrituragao cuja autenticagio se comprova pelo recibo de niimero
88.90.1D.7B.A5.82.D02.64.04.A1.2A.A8.1E.DA.CD.72.11.C9.44.86-8, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatdrio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped
Versao 7.0.2 do Visualizador Pagina 1 de 1
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DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACOES EDITALICIAS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGCAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944/2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DIS’I'RIMO'\-’HIS. inscrita no CNPJ sob n® 14.222.220/0001-74, com sede na Av.
Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por intermédio do seu representante ou
procurador, Sr(a). Emanuel Dantas Branddo, portador(a) do RG. n® 2.096.288 SSP-PI ¢ CPF 011.715.873-92, para fins de
participagio na licitagio em epigrafe:

Declara, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigéncias e os requisitos de habilitagio previstos no instrumento
convacatirio na licitagio em epigrafe, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua participagio neste certame,

Declara sob as pena da lei que o fornecedor conhece ¢ aceita todas as regras contidas no Edital e seus Anexos.

Declara sob as penas da lei ¢ nos termos do artigo 32 § 2. da Lei Federal n® 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu
que a inabilite a participar da licitagio em epigrafe ¢ que contra ela nio existe nenhum pedido de faléncia ou concordata

Declara sob as penas da lei que ndo se encontra declarada inidénea para licitar ou contratar com orgdos da Administragio Piblica
Federal, Estadual, Municipal e do Distrito Federal.

Declara sob as pena da lei que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos
diretos e indiretos, transporte (fretes), impostos, tributos incidentes, taxa de administragio, materiais, Servicos, encargos sociais,
trabalhistas, seguros, lucro e outros necessirios ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Declara sob as pena da lei que o prazo de validade da Proposta de Precos seri no minimo de 120 (cento e vinte) dias, ou de acordo
com o cdital, contados da data prevista para a abertura dos envelopes da proposta, em conformidade com o presente Edital e seus
Anexos.

Declara que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrucio Normativa SLTI/MP n° 2, de 16 de setembro
de 2009. [
Declara que atende as normas relativas a saide e sepuranga do trabalho e para
a® 8.666/1993, que nio emprega menor de dezoito anos em trabalho no
dezesseis anos, salvo na condigio de aprendiz, admitida a partir dos 14 (g
Constituicio Federal.

Declara que nao possui em seu quadro funcional, servidores piblic
implicactes legais originarias da presente Declaracio,
Declara que ndo possuo, na cadeia produtiva, empregados exeéltando trabalhd
incisos [l e IV do art. 19 ¢ no inciso 111 do art. 5° da Constituicio Federal,
Declara que os servicos aqui prestados cumpre as reservas de cargos previstos em Let para pessoa com deficiéncia ou para reabilitado
da Previdéncia Social e que atendo as regras de acessibilidade prevista na legislacio, conforme disposto no art. 93 da Lei n® 8.213 de 24
de julho de 1991.

Declara para todos os fins de direito que ndo possui em seu quadro societdrio servidor da ativa ou empregado de empresa publica ou
de sociedade de economia mista, sendo de minha inteira responsabilidade a fiscalizacio desta obrigacio.

do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal
10, perigoso ou insalubre ¢ ndo emprega menor de
“yn s termos do inciso XXXIIT do Art. 7° da

sta empresa. Hstando ciente de todas as

nte ou forgado, observando o disposto nos

Teresina (PI), 19 DE AGOSTO DE 2020.

S sk g ¢y m? y«;»mpmrm
o ,
Pl et i (.)‘bu { L / BT

RO 2096288 SSPP1 7 CPF 01U T15.875:02
ADMINISTRADOR

EMANUEL DANTAS BRANDAO shign. =




DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACAO DE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO
AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCAGAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO/CPL

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N* 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944 /2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNP] sob n® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermedio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participagio na licitagio em epigrafe, ¢ em cumprimento
do previsto no inciso VII do artigo 4.° da Lei n.° 10.520, de 17/07/2002, e artigo 11, inciso IV, do Decreto n®.
3555 de 08.08.2000, e em face do disposto no inc. V do artigo 27 da Lei no 8.666/93, DECLARA, sob as penas
da Lei, que tem pleno conhecimento e atendimento as exigéncias da habilitagio, conforme dispoes a legislacio.

D ECLAR A, sob as penas da Lei, que cumpre plenamente as exigéncias e os requisitos de habilitacio
previstos no instrumento convocatorio na licitacio em epigrafe, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua
participacdo neste certame.

DECLARA, para os devidos fins, que concordamos gom todos os termos descritos no edital e seus
anexos e que temos pleno e total conhecimento da realizacio dés pabalkos do certame.

/

Rem L SRl i‘-‘iﬁh Y m::a pﬂ;'?&ﬂk
S 2 S

o med ALY < 5 P ) ol i
EMANUEL DANTAS BRANDAO
R 2006 288 S8BT/ CPF DILT1A 870
AIMINISTRADOR

Tetesina (PT), 19 DE AGOSTO DE 2020.

CNPI N4




DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACAO ESPRESSA DE TOTAL CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGCAO/CPL

[EM? SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944 /2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAOQO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNPJ sob n°® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av, Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
ntermedio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Branddo, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participagio na licitacio em epigrafe, Declara sob as pena
da lei que o fornecedor conhece e aceita todas as regras contidas no Edital e seus Anexos.

DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os termos descritos no edital e seus anexos e
que temos pleno e total conhecimento da realizacio dos trabalhos do certame.

[Teresirma (PI), 19 DE AGOSTO DE 2020.
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EMANUEL DANTAS BRANDAO
RO 2096 288 88701/ CPF 1. 11887002
MININISTRADOR




DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACAO DE INCLUSAO DE CUSTOS E DESPESAS NAS PROPOSTAS

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

[LM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSOC ADMINISTRATIVO N° 1944/2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNP] sob n°® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n° 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procurador, Sr(a). Emanuel Dantas Branddo, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participacio na licitagdo em epigrafe, Declara sob as pena
da lei que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a:
custos diretos e indiretos, transporte (fretes), impostos, tributos incidentes, taxa de administragdo, materiais,
servicos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessirios ao cumprimento integral do objeto
deste Fdital e seus Anexos.

Tepésina (PI), 19 DE AGOSTO DE 2020.

Lo Ml 4
EMANUEL DANTAS BRANDAG
RO 2006 288 SSIPLLCIE B IS5
ADMINISTRADOR
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DISTRIMOVEIS
// | & equipamentos

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS DA HABILITAGCAO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944/2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNPJ sob n® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI ¢ CPF 011.715.873-92, para fins de participagdo na licitagdo em epigrafe, declara sob as penas
da Lei nos termos do artigo 32 § 2. da Lei Federal n°® 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu
que 2 inabilite a participar do PREGAO e que contra ela nio existe nenhum pedido de faléncia ou concordata.

Declara, outrossim, conhecer na integra o Edital e que se submete a todos os seus termos.

, 19 DE AGOSTO DE 2020.

S I g O sty 3
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EMANUEL DANTAS BRANDAO
RO 2006258 SSIL / CPE 1 71887302
ALMINISTRADOR
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DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7°, INCISO XXXIII, DA CONSTITUICAO
FEDERAL DE 1988

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

ILM® SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944 /2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNP] sob n° 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Hstado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participagio na licitagio em epigrafe, DECLARA, para
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal n® 8.666/1993, que nio emprega menor de dezoito anos
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nao emprega menor de dezesseis anos, salvo na condigio de
aprendiz, admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7° da Constitui¢io
Federal.

Teresina (PI), 19 DE AGOSTO DE 2020.

.‘i&mma% s W :
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EMANUEL DANTAS BRANDAO

R 2006 208 88111 / CE 01171587392
ADMINISTRADOR

Av, Sao Francisco»
GNP NY 14.222.220/




DISTRIMOVEIS
& equipamentos

DECLARACAO DE A LICITANTE NAO POSSUI SERVIDOR PUBLICO
EM SEU QUADRO SOCIETARIO OU NO QUADRO DE EMPREGADOS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCACAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

JILMP® SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944/2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DlSTRI.MOVEIS, inscrita no CNP] sob n° 14.222.220/ 0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n° 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participacio na licitagio em epigrafe, DECLARA, sob as
penas da Lei, que ndo possui em seu quadro societario servidor publico na ativa, ou empregado de empresa
publica ou de sociedade de economia mista.

Teresina , 19 DE AGOSTO DE 2020,

Sern s e o by :
nm.ala.iz.ﬁ‘u § ) .
L }.-"J.-t-g,,.-‘ 1 _("‘r‘_J { g " .
EMANUEL DANTAS BRANDAO
RCH 2006288 8SP-11 / CPF (11,315 87590
ADMINISTRADOR




a DISTRIMOVEIS
l & equipamentos

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE
PEQUENO PORTE (EPP)

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCAGAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO/CPL

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944 /2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNPJ sob n°® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n° 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procurador, St(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, pata fins de participagao na licitagio em epigrafe, DECLARA, que se
enquadra como MICROEMPRESA (ME) ou EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) e que 0 movimento
da receita bruta anual da empresa nio excede aos limites fixados no art. 3° da Lei Complementar n°® 123 /2006.
Declara, também, que nio se enquadra nas hipéteses de exclusio telacionadas no § 4° do art. 3° da lei retro
mencionada,

Declara, ainda, estar ciente das sangées que poderdo lhe ser impostas, bem como do contetdo do art. 299 do
Cédigo Penal, na hipétese de falsidade da presente declaracao.

Por se expressao de verdade, firmamos a presente.

ina’ (PI), 19 DE AGOSTO DE 2020.
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.il)MI!\'lSl'ﬂ.ii)&?X




DISTRIMOVEIS
& equipamentos

TERMO DE COMPROMISSO DE CUMPRIMENTO DA LEGISLACAO TRABALHISTA,
PREVIDENCIARIA E DE SEGURANCA E SAUDE DO TRABALHO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO - ESTADO DO MARANHAO

SECRETARIA MUN DE EDUCAGAO, CIENCIA, TECNOLOGIA E IN OVACAO/SEMECTI
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO/CPL

ILM° SENHOR PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
PREGAO PRESENCIAL N° 02/ 2020-CEL/SEMECTI
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1944 /2020

DATA DA ABERTURA: 19/08/2020 HORARIO: 10:00 HORAS

A empresa E. DANTAS BRANDAO - DISTRIMOVEIS, inscrita no CNP] sob n® 14.222.220/0001-74, com
sede na Av. Sio Francisco, n® 1800- Bairro: Tancredo Neves, na cidade de Teresina Estado Piaui, por
intermédio do seu representante ou procuradot, Sr(a). Emanuel Dantas Brandio, portador(a) do RG. n°
2.096.288 SSP-PI e CPF 011.715.873-92, para fins de participacao na licitagio em epigrafe, DECLARA, patra
fins de direito, caso seja declarada vencedora do cettame e celebrado o respectivo Contrato Administrativo e/ou
Ata de Registro de Pregos, que se compromete a observar a Legislagao Trabalhista, Previdenciiria e de Satde e
Medicina do Trabalho, responsabilizando-se pela formalizacio e registro contratuais e pela previsio de gastos
com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de protecio.

Teresina (PI), ¥9 DE AGOSTO DE 2020.
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% CODO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EOUCACAO,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INOVAGAD

SEMECT! PREFEITURA

MAIS AVANGO, MAIS CONQUISTAS

DOCUMENTO(S) DE HABILITACAO

PE N2 02/2020

Secretaria Municipal de Educagéo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagio — SEME
End. Avenida 12 de Maio, 1836 — Centro
E-mail: semecti@codo.ma.gov.br
Fone: (99) 3661-1399 / 2068
CEP: 65400-000 / Codé - MA




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacio, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestio

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagio registrada no SICAF, que a

situagdo do fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Razio Social: MARCOLINO S. DE SOUSA

Nome Fantasia: FRIGOMARCOS

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/08/2021

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
I1 - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
EGTS Validade:
Trabalhista  (hetpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacdo Econémico-Financeira
Validade:

07/09/2020

30/04/2021

Esta declaragio ¢ uma simples consulta ¢ nio tem efeito legal

Emitido em: 14/08/2020 16:21
CPF: 256.135.103-34 ~ Nome: MARCOLINO SILVA DE SOUSA
Ass:
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PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2016 17:49 soB N®
PROTOCOLO: 160868874 DE 14/12/2016. CODIGO DE
11602886170. NIRE: 211014405009,

JUCEMA MARCOLINO 5. DE SOUSA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga
_SECRETARIA-GERAL
SAQ LUIS, 14/12/2016
www.ampresafacil .ma.gov.br

A validade deste doc to, se imp ; fica sujeito & comprovaes

Info do seus respectivos nﬁ

o de sua autenticidade nos respectivos portais,

8 de verificacgdo
"




NOME B0 EMPRESIRIG (ool ween shervismaas)
MARCOLINO SILVA DE SOUSA

NACTONALIDADE

| BRASILERA CASADO(A)
S{SERD
‘ Mnaculing Comunhdo Parcia)

il RAIMUNDO FERNANDES DE SOUSA
:_i' HASCIDN T (ln e csvmesio) TS i T p——
A 20211966 0376163320098 | sescoarc
‘ EMANCIPADE T T s ey mr—
XXX

1| {OGRETILIATR) NA (OGRADOURE =~ vas: wv, o507

{ TREVO CONCEICAO

!

LOGRA DUURG inae, o)

0 | COMPLEMINTO NATRROANS TRITO 53
vy XXX SAO FRANCISCO 65400-000
[ (ORI
.'_r' Codd
Jf dedlasn, wob as penas de bel, mWWﬁWWMQuﬂmmmkwem
| { A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO K JUNTA COMERCIAL DO 30X
l 'CODIGO E DESCRICAC DO ATO CODIGO E DESCRICAC DO ATO
14602 - ALTERACAO XXX
| ACODIGO & DESCRIGKG DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO
i"-l 021(1) - ALTERACAQ DE mmsmxmummm.) XXX
A RONE EPRERARAL
r¢ MARCOLINO 5. DE SOUSA - ME
§ai

7 RUA IRMA MARIA

. COMPLUMEN BATRODIS TRITD

A xxx CENTRO

i MUNICTFIO

Al Codt | ma
VALDR DU CAFITAL » I VALD

RO G
diczentos mil resig
| eacrichn m

200.000,00
COGHGG DE ATTVIDAT OOME

T E

(CNAH Fisszt) ' N
J1 Mividads Principad *
A amse 2o (MERENDA
" Asividads Secendinia LAR
d ) 4744-0/99 - COMERCIO VARENSTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL 4761-0/03 -
7711000 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA 4763-6/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS

ATA D2 I
280912005

TIVOS 4789-0/04 - COMERCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE

ICAD KO ONPJ RANSFERE

sit E s

DATA ASSINAT

i 122016 & v,
e w7 L R
]. 0 il
y I
R AT T
"'.‘: ] / ‘
sy ! 4 MA1160000567765 |
S minscmarr: T e e R S FEn = i ; A AR O et R Gk
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL 'hﬁmﬁwﬁ-p‘lﬁm—?ﬁﬂ

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAD

PROTOCOLO: 160868874 DE 14/12/2016. CODIGO DE VERIFI
11602886170, NIRE: 21101440905,

JUCEMA MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Lilian Therasa Rodrigues Mendenga
_ SECRETARIA-GERAL
SAD LUIS, 14/12/2016
www.empresafacil .ma.gov.br

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2016 17:49 SOB N° 20160868874
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIFICO O REGISTRO EM 14/12/2016 17:49 SOB N° 20160868874.
PROTOCOLO: 160868874 DE 14/12/2016. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11602886170. NIRE: 21101440909.

JUCE"A MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Lilian Theresa Rodrigues Mendonca
_SECRETARIA-GERAL
SA0 LUIs, 14/12/2016
www . empresafacil .ma.gov.br
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SAD LUIES, 03/08/2018
www.amprasafacil .ma.gov.br

A validade deste documento, se impreaso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos raspectivos portais.
Inf

Y seus pectivos codigog de verificagido

e
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

Praga Ferreira Bayma, 538 - Centro

CNPJ: 06.104.863/0001-95

FICHA CADASTRAL DO MOBILIARIO

Cédigo: 000048603

Nome: MARCOLINO S DE SOUSA ME CNPJ: 07.634.335/0001-00
MNome Fant.: FRIGOMARCOS PIS/NIT:
Enderego RUA IRMA MARIA Ne:
Bairro: CENTRO Complemento: CEP: 65400-000
Cidade: cobnod Estado; MA

B : - ESTABELECIMENTO %
Cadastro: 11009118-54
Endereco: RUA IRMA MARIA Ne: SIN
Bairro: CENTRO Complemento:
Cidade: Codo Estado: MA CEP: 65400-000
Area: 0.0 N° Empregados: 0 Regiéo:
Insc. Estadual Insc. Municipal:  11009118-54 Horario de Funcionamento: .

ST . - DADOS GERAIS -

Abertura: 25/04/2006 Processo: Dt. Cancel/Suspen.:
Junta Comercial: Data: N® Reg. Pessoa Juridica:
Escritorio:
Telefone Escritério; E-mail Escritério:
Situagao: 01 - Ativo Tipo da Empresa; PARTICULAR
Tipo ISS: 03 - Sobre Faturamento Capital: 0,00 Tipo de Cadastro. Comercio Emite NFS-e: N&o
Atividade Criagdo de peixes em dgua doce, Coleta de residuos ndo-perigosos, Construgéo de edificios, Obras de urbanizagéo - ruas,

pragas e calcadas, Obras de terraplenagem, Instalagtes hidraulicas, sanitérias e de gés, Perfuragéo e construcao de pogos de
dgua, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conser, Comércio varejista de mercadorias em geral, com
predomindnci, Padaria e confeitaria com predominancia de revenda, Comércio varejista de carnes - agougues, Comércio
varejista de produtos alimenticios,

Classificacdo Nacional de Atividades Econémicas / CNAE

0222-1/01 Criagdo de peixes em égua doce

3811-4/00 Coleta de residuos néo-perigosos

4120-4/00 Construgéo de editicios

4213-8/00 Obras de urbanizagdo - ruas, pragas e calcadas

4313-4/00 Obras de terraplenagem

4322-3/01 Instalages hidraulicas, sanitdrias e de gas

4399-1/05 Perfuragao e construgdo de pogos de agua

4649-4/09 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservagao domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada
4711-3/02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtos alimenticios - su
4721-1/02 Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

4722-9/01 Comércio varejista de cames - agougues

4729-8/99 Comeércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializade em produtos ali icios ndio especificados anteriommente
4T44-0/99 Coméreio varejista de materiais de construgdo em geral

4751-2101 Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

4761-0/03 Comércio varefista de artigos de papelaria

4763-8/02 Comércio varejista de artigos esportivos

4784-9/00 Comércio varejista de gas ligliefeito de petréleo (GLP)

4789-0/04 Comércio varefista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de esti

4789-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritério

5510-8/01 Hotéis

7711-0100 Locagio de automoveis sem condutor
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Folha: 01

~ TERMO DE ABERTURA

Centémoprmtelivro%(hinuequab'o)
amente numeradas de 01 a 34, que servird de

| m'”wﬁ speraler compromiides 56 Sacisds e

BL20I9 a 31/12/2019, da empresa: MARCOLINO S. DE
& ﬂnmbelecﬁ:ammmmf'i'm Centro,
»MA, CEP: 65.400-000, com o ramo de Comercio Varejista
&-Mm em Geral, com predominincia de produtos
g i0s — supermercado, devidamente inscrita no CNPJ n°®
mlm ¢ Insc. Estadual n® 12.222.993-2, registrada
SUCEMA sob o n° 21101440909 por despacho em 03/10/2005.

Codé-MA, 01 de janeiro de 2019.

Marcolino Silva de Sousa
CPF: 256.135.103-34
EMPRESARIO
Titular

Weldes Costa Pinto
CRC-MA 9654/0-6
CPF: 622. 441.83




-
© Empresy MARCOLING 5. DE SOUSA - ME CNP.& 07 634 5350001-00

| RUATRMA MARIA, N: 355, CENTRO, CODO-MA CEP: 85.400-00
L NRES 211.014.400.00

e
3 o Al 854.921,10 0
. R Ao Creutande 637 35D
SN o Drspondddades 321841730
g‘ 1.01.01.01 Naumesdnios em Espéce 124.620.88 D
o oimon Cai Geral 12462088 D
¢ 1819101050007 Cabay 12462088 D
o gz Bancos 19722085 D
101.01.0201 Contas Conentes 197 20 85D
1010002 81 0001 Banoo do Brasd SIA Wr2Z0e50
= 10115 Estogues SA2177D
101150 Estoques em Estabelecimentos Proprios 35420770
101 150001 Estague de Mercadorias NSANTID
1.01.15.01. 01.0002 Mevcadonas 35424770
1467 Adirg o Cooulante 297857 80D
1.07:08 obazads 217,657,600
107 8001 Bess em Operociio 13065800 D |
1.070¢ 0501 Bens Utiizados no Produgio efou Prestagio de Servigos 130.659,00 D
.07 04.07.01.0004 Veiculos 4502000 0
10704 01.01.0005 Bdeis, Ulensibos e wlakwbes Comercimes 8563800 D
1.7 04 24 (-} Deprecagbes, Amonizagies & Ontss de Fxmsstin 43.660,40 C
107421 {-) Bens Utiiados na Produgo efou Prestacio de Servicos 2183020 C
1.07.04 21.01.0001 {-) Vedoulos 686565C
1.07 84 21 01,0005 {~) Midrets e Utensilion 498855 C
2 =* Passiva *** 854.921.10C
20t Fassien Cecuarde 298 08C
2050 Otwigagies de Curto Prazo 2028808 C
Zineim Fornecedoies. 1455638 C
201.01.01.0% Formecedores Nacionis 1020036 C
2010101010001 Fomecedones [Nversos 4356.00C
2010103 Otwigoghes Trabalhistas, Previdencitinas ¢ Fscas 7.53000C
201010403 Obeigagtes Fiscais 753000C
200 00 05030006 WP a Recolber 402181C
2.01.01 03.03.0007 CSLL a Recoliwx isesoac
Zmoiur Ermpadsimos ¢ Faancimentos 753006C
20000708 Financssnerdos a Curto Prazo — Owulros 753000C
243 Passivo ndo Crculame 1794830
203.01 Ctmgacses de Longo Prazo 7994830
20301007 Emprésiimos ¢ Financasmentas a Longe Prazo 17994 63C
20301 07.01 Parcekunento senples — parcelamento especial 17884 83C

£ Y >

[Fomy e e R e




Patriembnio Liguido 80763839¢C

Capitat Reslizado 20000000C
Capitad Social 200.000,00 C
Captal Socal de Domicliados e Residentes no Pais 20000000C
207 D010 9001 Capatat Subscritn de Doricliados e Resuentes no Pais 20000000 C
200 67 Outras Contas resIwC
2070701 Otrans Contias 607638, 39C
Lucros Acumullados 60763830 C
Liscrns Acustusiados efou Sakdo 4 Disposwio da Assemblén 6076383 C

Desscricio 3122019

Desta de Encenumendo: 31/12/2019
Visior ge Alivo & Passivo; RS 858.921,10 (Ollocenios & Cinguenta e Qualio Mi, Nowecentos e Vinte ¢ Um Reais e Dez Centavos).
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Folha: 32
Demonstracio do Resuiltado do Exercicio
Empessn. BARCOUNG 5. DE SOUSA - ME - ONPJ: OF 534 3350001-00 Fortes Contibd
FIA FRAA BAARIA, N: 355 .- CENTRO - CODO-MA  CEP: 65.400-000 , NIRE: 211.014 40809
1012519
Conty, a
ITHA019
{+) Recan Bruks Operacionil 926,003 78
Fabammeedn Prod, Men. e Senigos WE.023 76
Veskis de Mercadonas 826,023,776
) Dedugies da Recsds B2 52
npostos Fatemdos BIrn52
cMs 20.253 40
PEICOFNS 596812
(=) Fansita Ligaicn G 500 24
i) Cuuslo Blevsod fServ. Frodutos Vendidos 762 97549
Cusin dos Produios Vendidos 0,00
Custo das Idercadonkss Revendidas TE2ATS A9
{=) Ly Brude 136.626.75
(-} Despesas Opsmcioniks 207833
Dosgosas Sdmbstatives 2B3n30
Devigsian T aboiiias ono
Resuitido Fasncero 1384 02
Deipensas Fouaneins 1.384 02
=} Ros. Aves dias. Paticipagbes o Conlril. W o142
) Bes, Antes e Sunda o Contit. Social 107.071 42
{-} Contebusicho Sockal Sobse o Lucno 308643
() posio de Rendn 5252 24
=) Restisdo Liguide do Exencicio 9873275
Codd-MA, 31 de Derernieo de 219
WELDES COSTA PINTO MARCOLING SEVA DE SOUSA
CONTADOR { CRC-S658/0-6 MA) TITULAR
CPF - 822 441 83300 CPF- 256 135.100-34
—
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FRIGOMARCOS
De: Marcoling § de Sousa ME
ONPJ: 97.634.335/0001-00
NIRE: 211.014.409-09
Insc. Est: 12.222.993.2
Rua loné Maria, 355 -~ Centro
Codd-Ma — Cep: 65.400-00

Parceer referente & Situagio Financeira da Empresa Marcolino S de Sousa Me.

Ehmﬁﬁmmﬁudajmwhhnmmmmm&mw,m
atestar a MMim,mwmmWﬁomW:

INDICE DE LIQUIDEZ GERAL = 10,98
INDICE DE SOLVENCIA GERAL = 18,08

INDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE = 10,99

Codt-MA, 31 de janeiro de 2020.
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.Mmm‘l‘mdeﬂnmmem
m e auteniicado por ANSELMO DIAS

21101440809
07634335000100

%

i s

CERTIFICO A AUTENTICACAD Ew 14/07/2020 11:53:28 sos w*
PROTOCOLO: 200534114 DR 14/07/2020. CODIGO DR VERIFICACRD:
12002950090, WIBR: 21100440908, g




14/08/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

gyl COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 2474 DE ASERTURA
:ll Tl\ﬁl' S;Iz.'i 35/0001-00 CADASTRAL 03/10/2005
NOME EMPRESARIAL

MARCOLINOC S. DE SOUSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA] PORTE
FRIGOMARCOS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominéncia de produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

03.22-1-01 - Criag8o de peixes em dgua doce

10.12-1-01 - Abate de aves

38.11-4-00 - Coleta de residuos néo-perigosos

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.15-8-00 - Obras de urbanizag#o - ruas, pragas e calgadas

43,13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.22-3-01 - instalagbes hidraulicas, sanitérias e de gas

43.99-1-05 - Perfuraglo e construgio de pogos de dgua

4€.49-4-09 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservacgio domiciliar, com atividade de
fracionamento e acondicionamento associada

47.21-1402 - Padaria e confeitaria com predomindncia de revenda

47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - agougues

47.29-6-99 - Comeércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios nao
especificados anteriormente

47.44-0-99 - Comércio varejista de materials de construgéo em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informéatica
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.84-8-00 - Comércio varejista de gas ligliefeito de petréleo (GLP)

47.89-0-04 - Comércio varejista de animals vives e de artigos e alimentos para animais de estimagdo

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTOD
R IRMA MARIA SIN T
CEP BAIRROMISTRITO MUNICIFIO UF
65.400-000 CENTRO coDo MA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(99) 3661-2376 /
i
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) AA
2 N )
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA / 110/205
\ N A
MOTWO DE SITUAGAD CADASTRAL N
SITUAGROD ESPEGIAL | DATA DA SITUAGAQD ESPECIAL
A s Rk
Aprovado pela Instrugado Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,
Emitido no dia 14/08/2020 as 17:48:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2



14/08/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO

BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD
07.634.335/0001-00
MATRIZ

CADASTRAL

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DA DE ABERTURA

03/10/2005

NOME EMPRESARIAL

MARCOLINO S. DE SOUSA

55.10-8-01 - Hotéis

CODIGO & DESCRIGKD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitérios
47.89-0-07 - Comérclo varejista de equipamentos para escritrio

77.11-0-00 - Locacao de automodveis sem condutor

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresério (Individual)

LOGRADOURO NUMERC COMPLEMENTO
R IRMA MARIA SIN RS,
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
65.400-000 CENTRO CoDo MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(99) 3661-2376
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
i
SITUACAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 03/10/2005
MOTMO DE SITUACAD CADASTRAL
SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Rty i

Aprovado pela Instrugdo Nommativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018,

Emitido no dia 14/08/2020 as 17:48:44 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 2/2
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REPUBLICA FEDERATIVA / i ' 1
&mm SECRETARIA DE DISTRIBUICAO DO FORUM

DA COMARCA DE CODO - MARANHAO.

EQTANN M' MADANMAN

CERTIDAO DE FALENCIA, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL

Usando da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO a
requerimenio de parte interessada que, dando busca em nossos Arquivos de
FALENCIAS, CONCORDATAS OU RECUPERAGAO JUDICIAL (LEI 11.101/2005). a
partir do dia primeire (1°) do més de janeiro do ano de mil novecentos e sessenta e um
(1961) até a presente data, constatei que NADA CONSTA distribuicdo de agéo contra:
MARCOLINO S. DE SOUSA - ME (FRIGOMARCOS), pessoa juridica, inscrita no
CNPJ: 07.634.335/0001-00, com endereco na Rua Irméa Maria, s/in, Centro, Cod6/MA.
CERTIFICO, finalmente, que a Secretaria de Distribuigdo é a Unica existente
nesta cidade e Comarca de Codd. O referido é verdade e dou fé. Dada e passada
a presente certiddo na Secretaria de Distribuigdo ao meu encargo, no Férum
‘Desembargadora Etelvina Luiza Ribeiro Gongalves" nesta Cidade de Codé -
Maranhao, aos doze dias do més de agosto do ano de dois mil e vinte. Eu,
Evandro Bezerra da Silva, subscrevi, dato e assino.

Cod6 - MA, 12 de agosto de 2020.

Vialida por 80 (sessenta) dias.
OBSERVAGAO:

1. O CRPJCPE sonstante nesta cantiddo for informado pelo solictante, Sua titulal devera ser conferida peio interessado ou
destinalann
2 - Na certiddo nlo constam CARTAS PRECATORIAS. PROCESSOS DO JUIZADOS ESPECIAIS e PROCESS0S VIRTUAIS DA
VARA DE EXECUCOES PENAIS - VEP

3 - ESTA CERTIDAD ABRANGE SOMENTE AS VARAS COMUNS DO TERMO JUDICIARIO DE CODOMA,

e

v dea Ribeieo - 3132, 820 S¢




ES'I'ADO DO mmm

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

ATESTO que a empresa MARCOLINO S. DE SOUSA -ME, inscrita no CNPJ

sob o no 07.634.335/0001-00, nos forneceu materiais ¢ utensilios destinada as escolas

N municipais deste municipio. tendo bom desempenho, cumprindo tecnicamente os
termos do contrato niio contendo, portanto, fato que desabone sua conduta.

Registramos, ainda, que 2 empresa cumpriu fielmente com suas
obrigagies, nada constando que a desabone técnica ¢ comercialmente, até a
presente data,

_ Codd, MA 30 de Dezembro de 2016.

S

X

Rosina de Aratijo Benvindo
B Secretaria Municipal de Educagio
Cod6-MA
Portaria n° 005/13

CNPJ: 06.104. MOIJBS. PGA Ferl’&k‘a Bam 538, Centro - Cm
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SECRETARIA SURICIPAL BE BORkACKE | ‘ :ODé
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GABINETE DO SECRETARO

CONTRATO N° 20190111
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CONSELHO REGIONAL DE CO,NTABILIDADE DO MARANHAO

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHAO CERTIFICA que o
profissional identificado no presente documento encontra-se em situagdo REGULAR neste
Regional, apto ao exercicio da atividade contdbil nesta data, de acordo com as suas
prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.? 9.295/46.

Informamos que a presente certiddo ndo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que,
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como néo atesta a
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE MA

Certidéo n.°: MA/2020/90002984

Nome: WELDES COSTA PINTO CPF:622.441.833-00

CRCIUF n.° MA-009654/0 Categoria: TECNICO EM CONTABILIDADE
Validade: 09.11.2020

Finalidade: RELATORIO DE AUDITORIA

Confirme a existéncia deste documento na pagina http://201.33.23.178/spwMA/principal.htm,
mediante nimero de controle a seguir:

CPF :622.441.833-00 Controle : 1365.1993.1307.1307




14/08/2020 :i: Consulta SINTEGRA / ICMS :::

SIVTECT RIS

IDENTIFICACAO

CGC: 07.634.335/0001-00 Inscrigio Estadual: 12.222993-2
Razdo Social: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Regime Apuracdo: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA IRMA MARIA

Namero: S/N Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: CODO UF: MA

CEP: 65400000 DDD: Telefone: 36612798

INFORMACOES COMPLEMENTARES

CNAE 4711302 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM
Pnncipll PREDOMINANCIA DE PRODLITOS .ﬂ.I._IMENTICIDS SUPERMERCADOS

| ENAEs Secundérios

!c(migo o ouermo CNAE

4643409 'COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAGAD
POMICILIAR, COM ATIVIDADE DE FRACIONAMENTO E ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA

'ADARIA E CONFEITARIA COM PREDCIMIN»‘NCJA DE RE\!‘E,NDA
i 4?22901 OQMERCIO VAREJISTA DE CARNES - ACOUGUES

{ wrsweaa s | COMERCIO VARE)ISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU ESPECIALIZADO EM
PRODUTOS AuMENTlmos Nio ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

M.hTERIAIS DE CONS‘TRUCAO EM GERAL

PECL&L[ZADD DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE

| 4753900 | COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
| AUDIO E ViDED

CUHERCIU VAREJISTA DE ANIMALS VIVOS E DE ARTIGOS E AUMEN‘I‘DS PARA ANIMAIS DE
4?89004 ESTIMACKO

.' ﬁ?ﬂgﬂUS COMERCIO VAREJISTA DE PEODUTUS SANEA

4?3900? COH?RCIO VAREIISTA DE EQU]PAMENTOS PARA

5510301 HOTEIS
{771 :uao LDCA‘;AO DE aUTOMOvE{S SEH CONDUTOR

11012101 ASITE DE A\-"ES

I 3811400 COLETA DE RESINDS NJ\O PERIGDSOS

| 4120400 | CONSTRUGAO DE EDlFicms

4213800 OBRAS DE unsamzm;io RUAS, pws E CAL(.‘.!DAS

' 4313400 OER.HS DE TERRAP‘LENAGEM

S, SANITARIAS E DE GAs
| 4399105 vERFumcm E cousmucio DE POCOS DE AGUA

Situacdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRI
Data desta Situacdo Cadastral: 30/06/2020

OBRIGACOES

NFe a partir de 01/12/2008 - (1012101), 01/09 1{4721102), 01/10/2010 -
{CNAE's): (4649409), 04/03/2013 - (De issgo volugitaria),

EDF a partir de: 01/12/2019, 01/01/2020,

CTE a partir de:

Observacgdo: Os dados acima estdo baseados em informacbes fornecidas pelo proprio
contribuinte cadastrado, Nao valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sao oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributdria
derivada de operacbes com ele ajustadas.

\-u.-/
Data da Consulta: 14/08/2020
MNamero da Consulta: . 1\9 o,
aplicacoes. ma gov. br/sintegra/jsp/consultaSintegra/gonsultaSintegraResultadoConsyfta, jsf 1/2

v
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Fagina 1 de I

R JUDICIARIO
A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: MARCOLINO S. DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Certiddc n®: 20041270/2020

Expedigdo: 13/08/2020, as 17:22:31

Validade: 08/02/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue MARCOLINO S. DE SOUSA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 07.634.335/0001-00, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Ranco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoag naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trahdlho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria 5% ada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, ipt o concernente aos
recolhimentos previdenciarios,, Adrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos dett sem lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCOLINO S. DE SOUSA
CNPJ: 07.634.335/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situag@o do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidac emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:19:33 do dia 20/03/2020 <hora e data de Brasilia=>.

Valida até 16/09/2020.

Cadigo de controle da certiddo: 268A.CF92.C124.61DE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/con '_'-
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CAIXA ECOPQA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

FEDERAL

Inscrigdo: 07.634.335/0001-00

Razéo

Social:

Enderego: RUA IRMA MARIA 1/ CENTRO / CODO / MA / 65400-000

MARCOLINO S DE SOUSA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:08/08/2020 a 06/09/2020

Certificagdo Nimero: 2020080803565709235478
Informacdo obtida em 13/08/2020 17:12:39

istos em Lei esta
no site da Caixa:

A utilizagdo deste Certificado para os fins pr
condicionada a verificagdo de autenticidad
www.caixa.gov.br

<
o~
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1ofl 13/08/2020 17:12
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

Praca Ferreira Bayma, N® 538 - Gentro

CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

DATIVA - DIVIDA ATIVA
TMU - TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as informacBes prestadas
pelus Orgfios competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS referentes
a0 contribuinte abaixo especificado, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que
venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter rasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma,
tem validade até a data abaixo especificada

Cadastro: 11009118-84 Inscriglio Municipal: 11009118-54

Contribuinte: MARCOLINO S DE SQUSA ME CPF/CNPJ: 0783433500010
Nome Fantasia:  FRIGOMARCOS

Endereco: RUA IRMA MARIA, SIN Complem:

Bairro; CENTRO

Cidade: CODO - MA CEP: 5400000
Inscrighio Est.; Data de Abertura: 25/04/2006 Data de Encerramento: 0

we Atlvidadels) CNAE
Criagio de peixes em dgua doce

Coleis de residuos ndo-perigosos

Construclo de edificios

Obras do urbsntzagho - russ, pragas & calgadas

Obras de teraplenagem

inslalacoas hidrdulicas, sanitarias e de gas

Perfuracas o construglo de pogos de dggua

Coméiclo atacadista de produtos de higiene, limpeza ¢ conservacdo domiciliar, com atividade de fracionamento &
Coméreio varejista de mercadorias em geral, com predomindncia de produdfos

Padaria e confeitana com predomindncia de revenda

Gomercio varsjista de cames - agougues
Comércio varejista de produtes alimenticios em geral ou especighzatis e
Comorcio varejista de materiais de construgao em geral '
Comércio varefista especializado de equipamentos e supringe
Comércln varejista de artigos de papelaria
Comércio varajista de artigos esportivos

Comércio varejista de gas liqiefeito de petréleo (GLP) v
umero/Con ECD94205637508F4
Coméreio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de aﬂimm;&a“
Comércio varsjista de equipamentos para escritorio Usuario: CLAUDIMIRA
Hotéis _
Locagay de automavels sem condutor ATENCAO- Esta certiddo é valida somente
com autenticagdo mecanica ou acompanhada




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
Praga Ferreira Bayma, N° 538 - Centro
CNPJ: 06104863000195

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS

ALVARA - TAXA DE LICENGA, LOCALIZAGAO E/OU FUNCIONAMENTOD
ISSAN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que em conformidade com as inform
pelos orgaos competentes desta prefeitura, em nome do(a) requerente NAO CONSTAM DEBITOS
a0 contribuinte abaixo especificado, inscritos ou nio em Divida Ativa, até a presente data.

Ficam, todavia, ressalvados os direitos de a Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que

venham a ser posteriormente apurados.

A presente certiddo original, sem conter fasuras, emitida em duas vias de igual teor e forma,

tem validade até a data abaixo especificada

Cadastro: 11009118-54 Inscrigio Municipal:  11009118.54

Contribuinte; MARCOLINOD § DE SOUSA ME CPFICNPJ: 07634335000100

Nome Fanlasia:  FRIGOMARCOS

Endareco: RUA IRMA MARIA, /N Complem:
Bairro: CENTRO CEP: 65400000
Cidades; Codé - MA

Inscriglo Est,; Data de Abertura: 25/04/2008 Data de Encerramento: 0
— Atividade(s) CNAE

prestadas
referentes

Criaglio de paixes em dgua doce

Coleta da residuos ndo-pergosos
Construglo de edificios

Obras de urbanizagsio - ruas, pragas e calgadas
Obras de terraplenagem

Instalagbes hidrdulicas, sanitarias e de gés
Perfuracho o construgo de pogas de agua
Coméiclo atacadista de produtos de figiene, limpeza e conservaciio domiciliar, eor
Comercio varejista de mercadorias em geral, com predominancia de produtpé
Padaria @ confeitaria com predominancia de revenda
Comercio varejista de cames ~agougues

atividade de fracionamento e

’

Comirdio varejista de produtos alimenticios em geral ou especialigé A, adutos|alimenticios ndo especificados anteriormente
G viatiate ; | Emisséo: 09/07/2020 11:60:42
mwmhmmtr@soemqom |
Comercio varejista especializado de equipamentos e suprim ero/Controle da Certidao: ECD942066376D8F4
Comaroic vargjista de antigos de papelaria dade 07/09/2020 Usudrio: CLAUDIMIRA .-
Coméreio varejista de artigos esportivos /i 8 6
Comercio varejista de gds iquefeito de patroieo (GLP) - "\_;‘?';Q?gc
i g
Coméicio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimagao ‘;‘;DQ,E_ b{f ’o
Comércio varefista de equipamentos para escritorio . h, ; jﬁg}@% ,9"\1:
Hotéis ' ; AP o
Lotagdo de automoveis sem condutor / 4 ‘_.‘_gz‘




PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CODO

Praga Ferrelra Bayma, N° 538 - Cantro

CNPJ: 08104863000195

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS IMOBILIARIOS

Ad#o Marcelo Moebus, Diretor do Departamento de Receita da prefeitura Municipal de Codo, a
requerimento da pessoa interessada MARCOLINO S DE SOUSA ME, CERTIFICA, para os fins que se
fizerom necessarios, que a pessoa jurldica/fisica a seguir referenciada ndo registra débitos imobiliarios
vencidos, @ sim a vencer com os cofres plblicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAC
validace até o dia 30/08/2020, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de debitos,
tributarios ou ndo, constituidos anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Cadastro: 000001084 Matricula/inscrigio: 01.02.013.0071.001
Propristario: MARCOLINO S DE SOUSA ME CPFICNPJ: 07834335000100
Compromissario CPFICNPJ:
Enderego: RUA IRMA MARIA, SIN Complem: NOMERCADO
Bairro: CENTRO CEP: 65400000
Cidade: Codd - MA
Setor: 02 Quadra: 013 Lote: 0074 Unidade: 001

e Lt nt
Nome:
Setor: Quadra: Lote: Unidade:

~=—=Dados Referente ao Exercicio 2020

Area Territorial: 296,50 Area Edif. da Unidade: 593,00 Area Edif. Total: 593,00

Valor Venal Territorial: 13.787,01 Valor Venal Edificagéo: 207.959,17 Valor Venal Total: 221.746,18

ATENCAD: Esta certidao é valida somente com autenticagéo
de pagamento.

Emissfo. 10/07/2020 12:28:17 Validade:
Numero/Controle da Certidéo:  116DOB37B136880C

REFERENTE PARCELAMENTO EM DIA.




GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidao: 024133/20 Data da 13/03/2020 10:56:37

Inscricdo Estadual: 122229932 CPF/CNPJ:07634335000100
Razéo Social: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Enderego: RUA IRMA MARIA, S/N CEP: 65400000

Telefone: (99)36612798 Municipio: CODO

UF: MA

Certificamos que, apos a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n?5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda Publica Estadual o direito da cobranga de dividas que

venham a ser apuradas e ndo alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias mais 90 (noventa) dias conforme medida proviséria N.°

308/2020. Data de validade : 09/10/2020.

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no endereco:

hitp://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certid&o Negativa

de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressé@o: 01/06/2020 12:19:20
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA

N° Certidao: 030476/20 Data da 01/07/2020 10:28:22

Inscricéo Estadual: 122229932 CPFICNPJ:07634335000100

Razdo Social: MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

Endereco: RUA IRMA MARIA, S/IN CEP: 65400000

Telefone: (99)36612798 Municipio: CODO UF: MA

Certificamos que, apbs a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Codigo Tributéario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em
nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 29/10/2020.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal. sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagéo de Certidao Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 14/07/2020 11:02:09
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MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codo-MA

PREGAO ELETRONICO N° 02/2020-CEL/SEMECTI
Anexo IV: Outros documentos (2):

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO ARTIGO 7°, INCISO XXXIII, DA CONSTITUICAO
FEDERAL DE 1988

A Empresa MARCOLINO S. SOUSA ME., CNPJ] 07.634.335/0001-00, com sede na Rua Irmad
Maria S/N - Centro, Cod6-MA CEP: 65400-000, representada pelo(a) Sr.(a) Marcolino Silva De
Sousa, R.G. n® 037616332009-8, C.P.F n°® 256. 135. 103-34, DECLARA, para fins do disposto na Lei
Federal n© 8.666/1993, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e ndo emprega sﬁenores de dezasse!s anos em qualquer trabalho.

Ressalva empre menor,vp partlr de quatorze anqs, na condigao de aprend;z (N&o).

< 4 £

Codé-, MA 14 de Agosto de 202 j
i ¥ ! Mm"‘#*“ i
f bR i SILVADE uwﬂ»n:ga £
J L ) SOUSA:Z561 oo J .
\ L 3510334 1 W " i
~ MARCOLINO S. SOUSAME | 1 |1
__Harcolino Silva We Sousa |
'R.G. n° 037616332009-8

C.P.F n° 256.135.103-34

........




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codé6-MA

PREGAO ELETRONICO N° 02/2020-CEL/SEMECTI

Anexo IV: Outros documentos (1):

DECLARAGCAO DE PLENO CONHECIMENTO E ATENDIMENTO AS EXIGENCIAS DE
HABILITACAO

A Empresa MARCOLINO S. SOUSA ME., CNPJ] 07.634.335/0001-00, com sede na Rua Irma
Maria S/N - Centro, Codé-MA CEP: 65400-0.0_0, representada pelo(a) Sr.(a) Marcolino Silva De
Sousa, R.G. n® 037616332009-8, C.P.F n® 256,135.103-34, DECLARA, sob as penas da Lei, que
tem pleno conhecimento e atendimento as _eggigén"cias da habilitacdo, conforme disp&es a legislacédo.

&
i 3
¥ 3

7 cgqb— MA, 14 de Agosto de 2{120 g
(T § MARCOLIN mﬁ;‘: ~ / z g
| OSILVADESWAGE | per=if S
! sousa: 256 sous.nm‘ 2561351 (é g‘ : i d
S gy 4 : _'13510334 "'f.?"@'m MQRCQQLINO S. §OUS‘ ME i P e
3 g o} 2742300300 Hmo“l‘lo siﬁapggom it A e |
R.G. n° 03701633;00'

f g C.P.F n° 259-13551 34 | ?%N}: I*' --r“-:
r g P EFE R NS Rt B

CNP.J: 07.634.335/0001 ~




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

L0l Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codo-MA

PREGAO ELETRONICO N° 02/2020-CEL/SEMECTI

Anexo IV: Outros documentos (3):

TERMO DE COMPROMISSO DE CUMPRIMENTO DA LEGISLACAO TRABALHISTA,
PREVIDENCIARIA E DE SEGURANCA E SAUDE DO TRABALHO

A:

Comissdo Especial de Licitagao-CEL/SEMECTI

Secretaria Municipal de Educagdo, Ciéncia, Tecnologia e Inovagdo/SEMECTI

Prezados(as) Senhores(as),

A Empresa MARCOLINO S. SOUSA ME CNPJ 07,634.335/0001-00, com sede na Rua Irma
Maria S/N - 1Cen;ro,AeCodo M‘A QEP“ 65400-000, repre;entada pé’lo(a) Sr. (a) Marcolino Silva De
Sousa, R gmawnsgezesnoeg;a ‘C.P.F_no 256.135.103-34 pﬁqlam ra fins ~direito, caso |
seja declarada vencedora, do certame e r.'elebrado 0 respegtwo qﬁg’trato Adm jhist@tivci eﬁéu Ata de
Regtstrs de P!egos, ‘que se eompmmeie a obsenvar fa Legisiagﬁo Trabalhist;a, Prévldendéﬁ& e de b
Saude e Med;&:ma do Trabalho, !‘esponsablllzahdo se pel; form mmﬁlstro mmgwﬁg@

¥

nentos de proteao. 11 /1 1111

i

MARCOLINO u..m o
SILVA DE "ot mu\n:ammm

SOUS}\ 2561351 Gadoy: 20200814
174307 -0300

MARCOLINO S. SOUSA ME

Marcolino Silva De Sousa
R.G. n° 037616332009-8
C.P.F n° 256.135.103-34




MARCOLINO S. DE SOUSA - ME

CNPJ: 07.634.335/0001-00

Rua Irma Maria, S/N- Centro
Codo6-MA

PREGAO ELETRONICO N° 02/2020-CEL/SEMECTI

Anexo IV: Outros documentos (3):

DECLARACAO DE SUPERVENIENCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITACAO

A Empresa MARCOLINO S. SOUSA ME., CNPJ 07.634.335/0001-00, com sede na Rua Irma
Maria S/N - Centro, Cod6-MA CEP: 65400-000, representada pelo(a) Sr.(a) Marcolino Silva De
Sousa, R.G. n® 037616332009-8, C.P.F no 256.135.103-34, DECLARA, sob as penas da Lei, a
superveniéncia de fato lmpedlt;ivo da hab{lltagao, conforme gIlsposto o artigo 32, paragrafo 29, da Lei

Federal n® 8.666/1993.  1° & i g
1 --':’ : : i § | ¥4 %
; X 4 i
e oA iy g -
e S Al . 4 e i e s i
Codéo NA 14 cleAgosto de 2020? e
. f o : 4 | sousmsegssr !51'5:84 if:f’_ dins Xw':%é: B e et
4 : 17:43:22308 - G b s
{ e e MARCOUING 'S HOUSA ME ssipt? . et et St
! , Marcolino Silva De Sousa ' .z HWABEL

/R.G. n° 037616332009-8
C.P.F n° 256.135.103-34




